



## TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

### Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros .....	193
Defesa Civil .....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar .....	190

### Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema .....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura .....	3852-2076
Secretaria de Educação tel.1 .....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2 .....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente .....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social .....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2 .....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1 .....	3852-1853

### Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação .....	224 / 235
Auditoria .....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador) .....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências .....	225
Fazenda.....	235
Gabinete .....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento .....	215
Patrimônio .....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria .....	208 / 214
Recepção .....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223 / 228
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

## MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros  
**Prefeito Municipal**

Gilson Teixeira Sales  
**Vice-Prefeito**

Marcelle Conceição N. Rangel de Carvalho  
**Procurador Geral do Município**

Adriano de Oliveira Daibes  
**Controlador Geral do Município**

Geysa Tostes Faver Gutterres  
**Secretário Municipal de Governo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Fazenda**

Carlos Augusto Celino Bastos Lisboa Filho  
**Secretário Municipal de Administração**

Charles Oliveira Magalhães  
**Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer**

Eduardo Lucio Tostes Botelho  
**Secretário Municipal de Cultura e Turismo**

José Eduardo de Lima  
**Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico**

Gleice Vaz Feijó  
**Secretário Municipal de Saúde**

Sergio Adrian de Souza  
**Secretário Municipal de Meio Ambiente**

Ana Cristina Bittar  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário**

Sergio Salim Amim  
**Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social**

Ronildo Fonseca Cardoso da Cunha  
**Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes**

Paulo Roberto Benedicto  
**Secretário Municipal de Licitações e Compras**

Joaquim Antunes Pereira Junior  
**Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública**

## SÚMARIO

LEIS MUNICIPAIS .....	2
DECRETOS.....	2
PORTARIAS GABINETE .....	3
LICITAÇÃO E COMPRAS .....	5
PORTARIAS ADMINISTRAÇÃO .....	37
CONTRATOS DE PESSOAL.....	38
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) ..	39
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS) .....	39
CONTRATOS .....	40
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS .....	40

## LEIS MUNICIPAIS

### LEI Nº 1.753 DE 25 DE JANEIRO DE 2018

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NA LEI Nº 1.747, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 (LOA 2018), NA FORMA DO ARTIGO 41, INCISO II, E EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO 43, § 1º, INCISO II, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 4.320/64 C/C COM O ARTIGO 25 § 1º, I E § 2º DA LRF.

A Câmara Municipal aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte **Lei**:

**Art. 1º** - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar, na Lei nº 1.747, de 19 de dezembro de 2017 (LOA 2018), na forma do art. 41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64, para contemplar as despesas conforme descrito na tabela abaixo, no valor total de R\$ 1.190.825,54 (Um Milhão, Cento e Noventa Mil, Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Item	Descrição	Dotação Orçamentária	valor
1	Manutenção do PAB Ambulatorial Fixo e variável	04.11.10.301.0225.2.2174.4.90.52.00-373	R\$ 850.531,47
2	Manutenção do MAC Ambulatorial / Hospitalar	04.11.10.302.0227.2.2204.4.90.52.00-386	R\$ 340.294,07
Total			R\$ 1.190.825,54

**Art. 2º** - A fonte de recursos para o referido Crédito Adicional Suplementar advêm de Emendas Parlamentares, de acordo com a Portaria nº 3.134, de 17 de Dezembro de 2013, do Ministério da Saúde, provenientes de excesso de arrecadação, em conformidade com o disposto no artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64 c/c o artigo 25, §1º, I e §2º da Lei Complementar Nº 101/2000.

**Art. 3º** - Fica neste ato autorizado o Poder Executivo a abrir o Crédito Adicional Suplementar, através de Decreto, na forma do art.42 da Lei Federal nº 4.320/64.

**Art. 4º** - Ficam as alterações aqui tratadas devidamente aditadas ao Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes Orçamentárias e a Lei Orçamentária Anual.

**Art. 5º** - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições que lhe são contrárias.  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 25 DE JANEIRO DE 2018.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## DECRETOS

### DECRETO Nº 09, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

Dispõe sobre a suplementação orçamentária autorizada pela Lei nº 1.753 de 25 de janeiro de 2018 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município:

**DECRETA:**

**Art. 1º** – Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no corrente exercício financeiro, no valor de **R\$ 850.531,47 (oitocentos e cinquenta mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos)**, para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

Despesa	Programa de trabalho	Fonte	Natureza da Despesa		Projeto e/ou atividade	Unidade Orçamentária	Valor Suplementado em R\$
373	04.11.10.301.0225.2.217	120	4.4.90.52.00	Equipamentos e materiais permanentes	Manutenção PAB Amb. Fixo e Variáv.	Fundo Municipal de Saúde	<b>850.531,47</b>

**Art. 2º** – Os recursos dos Créditos Adicionais previstos neste Decreto são oriundos de excesso de arrecadação referentes a propostas de emendas Parlamentares, nos termos do art. 43, §1º, inciso II, da Lei Federal 4.320/64.

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito em Miracema-RJ, 30 de Janeiro de 2018.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

### DECRETO Nº 10, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

Dispõe sobre a suplementação orçamentária autorizada pela Lei nº 1.753 de 25 de janeiro de 2018 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município:

**DECRETA:**

**Art. 1º** – Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no corrente exercício financeiro, no valor de **R\$ 340.294,07 (trezentos e quarenta mil, duzentos e noventa e quatro reais e sete centavos)**, para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

Despesa	Programa de trabalho	Fonte	Natureza da Despesa		Projeto e/ou atividade	Unidade Orçamentária	Valor Suplementado em R\$
386	04.11.10.302.0227.2.220	120	4.4.90.52.00	Equipamentos e materiais permanentes	Manutenção MAC Ambulatorial e Hospitalar	Fundo Municipal de Saúde	<b>340.294,07</b>

**Art. 2º** – Os recursos dos Créditos Adicionais previstos neste Decreto são oriundos de excesso de arrecadação referentes a propostas de emendas Parlamentares, nos termos do art. 43, §1º, inciso II, da Lei Federal 4.320/64.

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  
 Gabinete do Prefeito em Miracema-RJ, 30 de Janeiro de 2018.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
*Prefeito Municipal de Miracema*

## PORTARIAS GABINETE

### PORTARIA Nº 009/18, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### RESOLVE:

**1) EXONERAR** ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Operador de Máquinas Pesadas, matrícula nº 1797-3, do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Planejamento, Projetos e Urbanismo, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

**2) EXONERAR** JOÃO CARLOS MIRANDA DAVI, Pedreiro, matrícula nº 1795-7, do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Execução e Fiscalização de Obras, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

**3) NOMEAR** JOÃO CARLOS MIRANDA DAVI, Pedreiro, matrícula nº 1795-7, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Planejamento, Projetos e Urbanismo, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

**4) NOMEAR** ALESSANDRO PINTO QUINTAL, Fiscal de Obras e Posturas, matrícula nº 2602-6, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Execução e Fiscalização de Obras, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de janeiro de 2018.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
*Prefeito Municipal de Miracema*

### PORTARIA Nº 016/18, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### RESOLVE:

**EXONERAR**, a pedido, a servidora JAQUELINE BORGES AZEVEDO, Enfermeira, matrícula nº 4727-9, da Prefeitura Municipal de Miracema.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de Janeiro de 2018.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
*Prefeito Municipal de Miracema*

### Portaria nº 017/2018, de 17 de Janeiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### CONSIDERANDO:

A orientação do Tribunal de Contas do Estado (TCE-RJ) feita no processo nº 2013.00191-5;

#### RESOLVE:

Retificar a portaria nº 10 de 30 de janeiro de 2013 da CAPPS dando novo texto:

**Art. 1º** - **APOSENTAR**, integralmente, a servidora, **MARIA LAURETE DE SOUZA**, matrícula 000610-6, cargo Professor A, Padrão 6, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, conforme o disposto na seguinte legislação vigente: § 1º, Inciso III, alínea “a” e § 5º do Artigo 40, da Constituição Federal e Artigo 6º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

<b>VENCIMENTO BASE ATRIBUÍDO AO CARGO DE PROFESSOR</b>	
<b>A/6</b> - ..... (Lei nº 1.380, de 26/03/2012).	<b>R\$ 1.247,95</b>
<b>OBS.: DE ACORDO COM FOLHA DE PAGAMENTO REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO/2013</b>	
<b>ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO (vantagem pessoal-II) – TRIÊNIO (10%)</b> - ..... (Lei nº 500/93, de 25/11/93 – 10%, sobre o vencimento base),	<b>R\$124,79</b>
<b>ADICIONAL DE QÜINQUÊNIO (10%)</b> - ..... (Artigo 81, da Lei n.º 796, de 18/10/99)	<b>R\$124,79</b>
<b>CONFORME ARTIGO 82 DA LEI 796/99, (adicional de 5%)</b> - .....	<b>R\$ 62,40</b>
<b>PROVENTOS A SEREM PERCEBIDOS MENSALMENTE (LEI 10887/04)</b> - .....	<b>R\$ 1.559,94</b>

(mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
*Prefeito Municipal de Miracema*

### Portaria nº 018/2018, de 17 de janeiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### CONSIDERANDO:

Em conformidade com parecer da Procuradoria Geral do Município de Miracema, que opinou pelo prosseguimento do pedido de benefício de pensão por morte, tendo em vista o cumprimento dos requisitos elencados no artigo 24 e incisos da Lei Municipal nº 1.727/2017,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - **CONCEDER, PENSÃO POR MORTE**, ao senhor **LUIS CARLOS FERREIRA MUSQUIM**, dependente (CÔNJUGE) da senhora **MARIA LAURETE DE SOUZA**, segurada aposentada da PREVI MIRACEMA através da portaria 017/2018, sob a matrícula 120352-8, em decorrência de falecimento ocorrido em 09/08/2017,



com fulcro no **art. 40 § 7º inciso I da CRFB/88 c/c art. 2º inciso I da Lei Federal nº 10.887/04**, conforme processo administrativo nº 2017.10191-6.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

<b>VENCIMENTO BASE ATRIBUÍDO AO CARGO DE PROFESSOR A/6</b> - ..... (Lei nº 1737/2017).	R\$ 1.801,26
<b>OBS.: DE ACORDO COM FOLHA DE PAGAMENTO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO/2017</b>	
<b>ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO (vantagem pessoal-II) – TRIÊNIO (10%)</b> – ..... (Lei nº 500/93, de 25/11/93 – 10%, sobre o vencimento base),	R\$108,12
<b>ADICIONAL DE QUINQUÊNIO (10%)</b> - ..... (Artigo 81, da Lei n.º 796, de 18/10/99)	R\$108,12
<b>CONFORME ARTIGO 82 DA LEI 796/99, (adicional de 5%)</b> - .....	R\$ 90,06
<b>PROVENTOS A SEREM PERCEBIDOS MENSALMENTE (LEI 10887/04)</b> - .....	R\$ 2.251,57

(dois mil duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo até a data de 09/08/2017.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### Portaria nº 019/2018, de 17 de Janeiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### CONSIDERANDO:

Em conformidade com parecer da Procuradoria Geral do Município de Miracema, que opinou pelo prosseguimento do pedido de benefício de  pensão por morte , tendo em vista o cumprimento dos requisitos elencados no artigo 24 e incisos da Lei Municipal nº 1.727/2017,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - **CONCEDER, PENSÃO POR MORTE**, a senhora **JOANA DALVA SALVINI CUSTÓDIO DE SOUZA**, dependente (CÔNJUGE) do senhor **JOÃO BATISTA DE SOUZA** segurado aposentado da PREVI MIRACEMA através da portaria 00154/2002, sob a matrícula 120068-2, em decorrência de falecimento ocorrido em 03/01/2018, com fulcro no **art. 40 § 7º inciso I da CRFB/88 c/c art. 2º inciso I da Lei Federal nº 10.887/04**, conforme processo administrativo nº 2018.00294-6.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

Proventos.....	R\$ 1.067,61
----------------	--------------

(um mil, sessenta e sete reais e sessenta e um centavos)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo até a data de 03/01/2018.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### Portaria nº 020/2018, de 17 de Janeiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### CONSIDERANDO:

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 40 inciso III alínea “b” da CRFB/88.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - **APOSENTAR, voluntariamente por idade**, a senhora **ANTÔNIA SILVALINA PEIXOTO FREIRE**, servidora da Prefeitura Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte

e Lazer, no cargo de  cantineiro escolar , sob a matrícula 1645-4, referência salarial **P. 08 nível 1** da lei municipal nº 813/1999, admitida através de concurso público nomeada pela portaria nº 097/02, com fulcro nos **artigos 1º e § 5º da Lei Federal nº 10.887/04**, conforme processo administrativo nº 2017.08251-5.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

Proventos.....	R\$ 954,00
----------------	------------

(novecentos e cinquenta e quatro reais)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### Portaria nº 020/2018, de 17 de Janeiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### CONSIDERANDO:

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 40 inciso III alínea “b” da CRFB/88.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - **APOSENTAR, voluntariamente por idade**, a senhora **ANTÔNIA SILVALINA PEIXOTO FREIRE**, servidora da Prefeitura Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, no cargo de  cantineiro escolar , sob a matrícula 1645-4, referência salarial **P. 08 nível 1** da lei municipal nº 813/1999, admitida através de concurso público nomeada pela portaria nº 097/02, com fulcro nos **artigos 1º e § 5º da Lei Federal nº 10.887/04**, conforme processo administrativo nº 2017.08251-5.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

Proventos.....	R\$ 954,00
----------------	------------

(novecentos e cinquenta e quatro reais)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

#### Portaria nº 021/2018, de 17 de Janeiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

#### CONSIDERANDO:

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - **APOSENTAR, voluntariamente por tempo de contribuição e idade**, a senhora **NEIDE APARECIDA DE SIQUEIRA NEPOMUCENO** servidora da Prefeitura Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, no cargo de  Professora , sob a matrícula **721-8**, referência salarial **Classe A, Nível 6** da Lei Municipal nº 1367/2011, admitida através de concurso público, nomeada pela portaria nº 104/99, com proventos integrais, conforme processo administrativo nº 2017.10999-5.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

PROVENTOS .....	R\$ 2.957,71
-----------------	--------------

(dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos)

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

**Prefeito Municipal de Miracema****PORTARIA 028/18, DE 19 DE JANEIRO DE 2018.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – NOMEAR**, na forma do inciso I, art. 10 da Lei Complementar Municipal nº 796/99:

**ERIKA BARBOSA DEMICIANO**, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 28.155.371-9 DIC-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 152.941.597-75, para exercer o cargo público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JOVE**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 1.632/16.

**MARIA DE FÁTIMA DA COSTA DOS SANTOS**, brasileiro(a), casado(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 06.361.383-0 IFP-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 893.602.497-34, para exercer o cargo público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JOVE**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 1.632/16.

**SUELEN DE OLIVEIRA DO CARMO**, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 25.498.034-5 DIC-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 156.639.527-56, para exercer o cargo público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – NOSSA SENHORA APARECIDA**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 1.632/16.

**KAMILA ESTEFANINI OLIVEIRA NUNES**, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 29.133.248-4 DIC-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 162.868.237-00, para exercer o cargo público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – NOSSA SENHORA APARECIDA**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 1.632/16.

**GÉZIO LUIZ SENTINELLA**, brasileiro(a), casado(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 06.826.961-2 DIC-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 861.989.127-87, para exercer o cargo público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – NOSSA SENHORA APARECIDA**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 1.632/16.

**SAULO RAFAEL GABINO FULGÊNCIO**, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 21.969.147-4 DIC-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 116.775.007-19, para exercer o cargo público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – NOSSA SENHORA APARECIDA**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 1.632/16.

**Art. 2º** – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 19 de Janeiro de 2018.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 029/18, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – NOMEAR**, na forma do inciso I, art. 10 da Lei Complementar Municipal nº 796/99:

**DENITES DOMICIANO ROSA**, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº 11.919.340-7 DIC-RJ, inscrito(a) no CPF sob o nº 095.985.657-93, para exercer o cargo público de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM**, cujas atribuições são dadas pela Lei nº 813/99.

**Art. 2º** – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 25 de Janeiro de 2018.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

**PORTARIA 030/18, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º – TORNAR PÚBLICA** a desistência dos candidatos abaixo relacionados, discriminados por cargos, aprovados no Concurso realizado pela CEPUERJ no ano de 2014, neste município, homologado através do Decreto nº 107/2014, de 18/11/2014, publicado no Boletim Oficial nº 919, conforme item 14.1 do Edital nº 09/2014, conforme Processo Administrativo nº 2018.01318-5, a saber:

**JOÃO MANOEL MAGALHÃES CRUZ – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º SEGMENTO – 28º CLASSIFICADO**

**Art. 2º** – Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 25 de Janeiro de 2018.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

**Portaria nº 031/2018, de 29 de Janeiro de 2018.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art.1º - AVERBAR**, com fulcro no art. 40, §9º da Constituição Federal, o tempo de contribuição prestado a esta municipalidade, pelo servidor municipal **HELIO PINHO GUTTERRES**, inscrito sob matrícula de nº 708-0, no total de 150 dias, correspondente a 5 (cinco) meses, para efeitos de **aposentadoria**, conforme processo administrativo 2017.04786-7 de 15/05/2017.

**Art.2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Previ Miracema, 29 de Janeiro de 2018.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
**Prefeito Municipal de Miracema**

**LICITAÇÃO E COMPRAS****EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO OU ATUALIZAÇÃO DE FORNECEDORES PERANTE O MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ**

O Secretário Municipal de Licitações, Compras e Contratos do Município de Miracema/RJ, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 34, § 1º da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e em virtude da realização frequente de licitações, faz saber que se encontra aberto o edital de chamamento público de fornecedores e prestadores de serviços, eventualmente interessados em cadastrar-se ou atualizar o cadastro existente junto a Prefeitura Municipal de Miracema/RJ.

18 de janeiro de 2018.

**Paulo Roberto Benedicto**

**Secretário Municipal de licitações, Compras e Contratos**

**Resposta a impugnação protocolada pela empresa NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA ao edital 010/2018 que tem como objeto a aquisição de veículo automotor.**

No dia **23/01/2018**, fora recebido na central de correspondências da Prefeitura Municipal de Miracema, conforme rastreamento eletrônico em anexo, e posteriormente anexado ao processo, o pedido de impugnação referente ao edital acima, questionando o prazo de entrega do bem ora licitado. Por se tratar de um procedimento licitatório dinâmico e célere, deixo de conhecer a Impugnação, tendo em vista a intempestividade legal, ficando prejudicado no mérito, mantendo o edital sem alterações. Miracema/RJ, 24 de janeiro de



2018 - Rodolpho de Oliveira Titonelli - Pregoeiro do Município.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 053/2017**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.06978-4**  
**EDITAL:027/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**  
**HOMOLOGAÇÃO: 16/11/2017**  
**EMPRESA:DISTRIBUIDORA SENRA LTDA-ME**  
**ENDEREÇO:AV. COTRIL, 1904 B – JAMAPARÁ – SAPUCAIA/RJ**  
**CNPJ:26.756.490/0001-44**  
**VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 21/11/2017 e com término em 20/11/2018, não podendo ser prorrogada**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010	1000	Cx.	Coador de café de papel nº 102 – caixa com 30 und.	2,37	2.370,00
011	1000	Cx.	Coador de café de papel nº 103 – caixa com 30 und.	2,78	2.780,00
013	2000	Pct.	Copo descartável para cafezinho de 50ml (pct com 100 und).	1,00	2.000,00
020	3000	Unid.	Esponja dupla face multiuso. Manta não tecido, de fibras sintéticas.	0,42	1.260,00
032	2000	Pct.	Pano de pia multiuso (pct de 5 und.) Medindo 0,60 x 0,33 cm (perfix ou similar).	1,60	3.200,00
042	5000	Unid.	Saco alvejado em tecido branco 100% algodão (pano de chão), medindo 0,57 x 0,81 cm.	2,65	13.250,00
044	5000	Unid.	Saco plástico para lixo de 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno, aplicação de uso doméstico.	0,10	500,00
045	5000	Unid.	Saco plástico para lixo de 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno, aplicação de uso doméstico.	0,14	700,00
<b>TOTAL</b>				<b>26.060,00</b>	

**Clovis Tostes de Barros**  
**Prefeito Municipal**

**Wesley Pereira Senra**  
**Distribuidora SenraLtda-ME**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 054/2017**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.06978-4** **EDITAL:027/2017**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL** **HOMOLOGAÇÃO: 16/11/2017**  
**EMPRESA:CB BRAGA SERV. COM. DE ARTIGO DE PAPELARIA-ME**  
**ENDEREÇO:RUA PROFESSOR ALOÍSIO FARIA, 192 – CENTRO – SÃO JOÃO DA BARRA/RJ**  
**CNPJ: 18.203.175/0001-61**  
**VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 21/11/2017 e com término em 20/11/2018, não podendo ser prorrogada**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
047	1000	Unid.	Vassoura de pêlo, base de 30 cm com cerdas de pêlo sintético, com cabo de madeira.	6,25	6.250,00
048	500	Unid.	Vassourão, com medidas mínimas 37,5 x 4,5 x 11 cm.	7,50	3.750,00
<b>TOTAL</b>				<b>10.000,00</b>	

**Clovis Tostes de Barros**  
**Prefeito Municipal**

**Jeferson Mota dos Santos**  
**CB Braga Serv. Com. De Artigo de Papelaria-ME**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12111-3

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 002/2018** referente ao **PREGÃO** para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS**, adjudico e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação,

fica convocada a empresa, para assinatura da ata de registro de preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

**FORNECEDOR**

OFICINA DE MANUTENÇÃO E TORNEARIA  
 IRMÃOS FRAUCHES

**VALOR TOTAL EM (R\$)**

R\$ 317.435,25

**Miracema/RJ, 18 de janeiro de 2018**  
**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2018**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017. 12111-3**  
**EDITAL:002/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**  
**HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2018**  
**EMPRESA:OFICINA DE MANUTENÇÃO E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA**  
**ENDEREÇO:ESTRADA PÁDUA-PIRAPETINGA – GLÓRIA – SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA**  
**CNPJ:01.803.752/0001-53**  
**VALIDADE:A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 19/01/2018 e com término em 18/01/2019 não podendo ser prorrogada.**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
<b>RETRO MF 86 HS</b>					
001	2	und	Bomba torque 1685031	R\$ 286,62	R\$ 573,24
002	6	und	Filtro hidráulico torque 1687647	R\$ 22,91	R\$ 137,46
003	6	und	filtro blindado da bomba do torque 3412950	R\$ 22,91	R\$ 137,46
004	1	und	Eixo dianteiro original 3149075M92	R\$ 1.321,30	R\$ 1.321,30
005	4	und	Pino central direção 1684295	R\$ 61,63	R\$ 246,52
006	6	und	Haste manga 1481873874	R\$ 83,47	R\$ 500,82
007	6	und	jogo de reparo do giro 3176154	R\$ 18,74	R\$ 112,44
008	4	und	Pino guia com trava 898363	R\$ 4,52	R\$ 18,08
009	2	und	Braço direção LD 3145098	R\$ 55,78	R\$ 111,56
010	2	und	Braço direção LE 3145099	R\$ 55,78	R\$ 111,56
011	2	und	Braço direção sup 898355	R\$ 87,85	R\$ 175,70
012	2	und	Braço direção inf 1676664	R\$ 81,75	R\$ 163,50
013	12	und	Parafuso com porca roda dianteira 488988	R\$ 5,32	R\$ 63,84
014	2	und	Roda dianteira 1481658	R\$ 112,10	R\$ 224,20
015	4	und	Arruela temperada 3148443	R\$ 12,49	R\$ 49,96
016	4	und	Arruela temperada 3148442	R\$ 12,49	R\$ 49,96
017	6	und	jogo de reparo do estabilizador 3176839	R\$ 31,46	R\$ 188,76
018	4	und	Bucha pedestal 3148268	R\$ 16,89	R\$ 67,56
019	12	und	Filtro diesel PC2\155	R\$ 7,56	R\$ 90,72
020	4	und	jogo de reparo do cilindro da caçamba tras 065320	R\$ 36,74	R\$ 146,96
021	6	und	Filtro lubrificante motor PSL 900	R\$ 18,11	R\$ 108,66
022	4	und	Correia alternador	R\$ 16,86	R\$ 67,44
023	6	und	Filtro de ar ARS 7109	R\$ 23,06	R\$ 138,36
024	6	und	Filtro de segurança ASR 806	R\$ 20,40	R\$ 122,40
025	4	und	jogo de reparo do cilindro da caçamba diant 3176160	R\$ 32,75	R\$ 131,00
026	4	und	jogo de reparo do cilindro da profundidade 065281	R\$ 30,42	R\$ 121,68
027	4	und	Jogo reparo da direção 2730954	R\$ 15,93	R\$ 63,72
028	1	und	Horímetro 300285	R\$ 124,42	R\$ 124,42
029	3	und	Flange bomba principal 881156	R\$ 207,64	R\$ 622,92
030	3	und	Luva 3611473	R\$ 25,62	R\$ 76,86

031	3	und	Eixo bomba principal 3149712	R\$ 55,64	R\$ 166,92
032	3	und	Bucha flange bomba principal 037382	R\$ 19,98	R\$ 59,94
033	6	und	Filtro hidráulico 1484054	R\$ 41,26	R\$ 247,56
034	1	und	Kit de embuchamento dianteiro	R\$ 976,87	R\$ 976,87
035	2	und	Cilindro do giro 3409133	R\$ 793,46	R\$ 1.586,92
036	2	und	Cilindro do estabilizador 3409134	R\$ 823,01	R\$ 1.646,02
037	1	und	cilindro de profundidade 3146145	R\$ 1.202,86	R\$ 1.202,86
038	1	und	Cilindro do levante 3409119	R\$ 1.245,06	R\$ 1.245,06
039	2	und	Cilindro do levante caçamba dianteira 2801113	R\$ 907,42	R\$ 1.814,84
040	1	und	Comando dianteiro 058251T1	R\$ 2.215,80	R\$ 2.215,80
041	1	und	Comando freio 1860963	R\$ 181,06	R\$ 181,06
042	1	und	Comando hidráulico traseiro 058407	R\$ 2.743,37	R\$ 2.743,37
043	1	und	Kit de embuchamento traseiro	R\$ 1.401,39	R\$ 1.401,39
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 21.557,67</b>	
<b>RETRO RANDON RK 406</b>					
044	90	und	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	R\$ 33,68	R\$ 3.031,20
045	180	und	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	R\$ 3,79	R\$ 682,20
046	12	und	Filtros diesel 219001068 Randon	R\$ 6,67	R\$ 80,04
047	6	und	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	R\$ 32,38	R\$ 194,28
048	6	und	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	R\$ 16,11	R\$ 96,66
049	6	und	Filtros de ar 219000393 Randon	R\$ 34,48	R\$ 206,88
050	6	und	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	R\$ 30,27	R\$ 181,62
051	2	und	Jogos de reparo do cilindro do estabilizador Randon	R\$ 68,58	R\$ 137,16
052	2	und	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	R\$ 147,16	R\$ 294,32
053	2	und	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	R\$ 134,61	R\$ 269,22
054	2	und	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	R\$ 41,66	R\$ 83,32
055	2	und	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	R\$ 68,25	R\$ 136,50
056	2	und	Barras de direção completa 219000970/219000470 Randon	R\$ 231,23	R\$ 462,46
057	2	und	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	R\$ 65,73	R\$ 131,46
058	2	und	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	R\$ 68,62	R\$ 137,24
059	2	und	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	R\$ 68,62	R\$ 137,24
060	1	und	Hélice do motor 922904010115 Randon	R\$ 228,83	R\$ 228,83
061	2	und	Correias	R\$ 50,59	R\$ 101,18
062	2	und	Válvulas de pressão e alívio do giro Randon	R\$ 373,22	R\$ 746,44
063	2	und	Anel veidação 210400196	R\$ 5,29	R\$ 10,58
064	2	und	Bucha 370060053	R\$ 115,80	R\$ 231,60
065	6	und	Filtro transmissão 219000752	R\$ 25,72	R\$ 154,32
066	1	und	Pino 3501769	R\$ 55,74	R\$ 55,74
067	1	und	Kit embuchamento eixo dianteiro	R\$ 467,11	R\$ 467,11
068	2	und	Cilindro do giro 370160029	R\$ 1.229,42	R\$ 2.458,84
069	2	und	Cilindro do estabilizador 219001515	R\$ 1.281,72	R\$ 2.563,44
070	2	und	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	R\$ 1.281,72	R\$ 2.563,44
071	1	und	Lamina desgaste 370060446	R\$ 597,16	R\$ 597,16

072	6	und	Filtro hidraulico 219001877	R\$ 384,15	R\$ 2.304,90
073	2	und	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	R\$ 70,32	R\$ 140,64
074	1	und	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	R\$ 1.274,42	R\$ 1.274,42
075	1	und	Bomba hidraulico 219000064	R\$ 798,22	R\$ 798,22
076	1	und	Cilindro do braço profundidade 219000008	R\$ 1.321,89	R\$ 1.321,89
077	1	und	Cilindro hidraulico da lança 219000007	R\$ 1.321,89	R\$ 1.321,89
078	2	und	mangueira superior 219002316	R\$ 86,35	R\$ 172,70
079	2	und	mangueira inferior 319000073	R\$ 168,38	R\$ 336,76
080	4	und	cruzetacardan Randon CC55A	R\$ 59,08	R\$ 236,32
081	2	und	Cardan Transmissão completo	R\$ 793,46	R\$ 1.586,92
082	4	und	Kit camisa pistão e aneis MWM 941080190058	R\$ 245,63	R\$ 982,52
083	1	und	jogo de juntas superior MWM 961280130026	R\$ 276,86	R\$ 276,86
084	1	und	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	R\$ 1.603,81	R\$ 1.603,81
085	1	und	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	R\$ 2.236,90	R\$ 2.236,90
086	1	und	Caçamba traseira trapezoidal	R\$ 1.247,91	R\$ 1.247,91
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 32.283,14</b>	
<b>PATROL CATERPILLAR 120K</b>					
087	12	und	Lamina cortante 7D1576	R\$ 419,50	R\$ 5.034,00
088	156	und	Parafuso com porca p/ lamina 5J4773 - 2J3506	R\$ 5,44	R\$ 848,64
089	6	und	Filtro diesel separadord'agua 326-1644	R\$ 79,76	R\$ 478,56
090	6	und	Filtro diesel Caterpillar 1R0762	R\$ 57,89	R\$ 347,34
091	6	und	Filtro lubrificante do motor 1R1807	R\$ 55,38	R\$ 332,28
092	6	und	Filtro de ar 2456375	R\$ 82,16	R\$ 492,96
093	6	und	Elemento de segurança do filtro ar 2456378	R\$ 28,25	R\$ 169,50
094	6	und	Filtro hidráulico 1R0774	R\$ 129,14	R\$ 774,84
095	6	und	Kit de calço da lamina Caterpillar 120 K	R\$ 665,11	R\$ 3.990,66
096	6	und	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	R\$ 730,32	R\$ 4.381,92
097	6	und	filtro de ar da cabina 231-4487	R\$ 128,72	R\$ 772,32
098	6	und	filtro do ar condicionado 232-1732	R\$ 82,29	R\$ 493,74
099	2	und	interruptor 149-6371	R\$ 261,67	R\$ 523,34
100	6	und	filtro secador 257-3226	R\$ 82,29	R\$ 493,74
101	6	und	filtro de transmissão 328-3655	R\$ 259,05	R\$ 1.554,30
102	1	und	bombadágua do motor 236-4420	R\$ 1.054,72	R\$ 1.054,72
103	1	und	compressor do ar condicionado 313-2656	R\$ 2.103,95	R\$ 2.103,95
104	24	und	canto de Lámina 6Y2805	R\$ 167,97	R\$ 4.031,28
105	2	und	tubo exaustor 4P4455	R\$ 261,67	R\$ 523,34
106	1	und	silencioso 7C3693	R\$ 962,54	R\$ 962,54
107	4	und	Abraçadeira 7C0752	R\$ 33,97	R\$ 135,88
108	2	und	Cotovelo 4P4456	R\$ 207,65	R\$ 415,30
109	6	und	junta do coletor de escape 6I3034	R\$ 38,91	R\$ 233,46
110	2	und	Correia do ventilador 9L1629	R\$ 40,51	R\$ 81,02
111	5	und	suporte do escarificador 1957218	R\$ 205,96	R\$ 1.029,80
112	10	und	trava do escarificador 5K1458	R\$ 5,06	R\$ 50,60
113	10	und	trava do escarificador 5K1459	R\$ 20,25	R\$ 202,50
114	2	und	rolamento 6T1144	R\$ 425,43	R\$ 850,86
115	4	und	junta 375533	R\$ 52,96	R\$ 211,84
116	2	und	rolamento 3T6485	R\$ 323,29	R\$ 646,58



117	2	und	placa 3T5583	R\$ 429,65	R\$ 859,30
118	4	und	retentor 3T8330	R\$ 52,96	R\$ 211,84
119	6	und	disco 6T8533	R\$ 50,98	R\$ 305,88
120	6	und	disco 7T3303	R\$ 71,53	R\$ 429,18
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 35.028,01</b>	
<b>CARREGADEIRA L70</b>					
121	8	und	Engrenagem planetária 11035817	R\$ 283,96	R\$ 2.271,68
122	6	und	Rolamento 11035523	R\$ 225,37	R\$ 1.352,22
123	2	und	Engrenagem solar 11035816	R\$ 940,85	R\$ 1.881,70
124	2	und	Cruzeta 11102846	R\$ 830,42	R\$ 1.660,84
125	4	und	Disco freio 11103170	R\$ 245,00	R\$ 980,00
126	2	und	Placas freio 11103424	R\$ 478,45	R\$ 956,90
127	1	und	semi Eixo 11035634	R\$ 1.979,79	R\$ 1.979,79
128	4	und	Pistão de freio 11103333-(11103421)	R\$ 663,00	R\$ 2.652,00
129	2	und	Vedador 4,00mm 15029111	R\$ 100,77	R\$ 201,54
130	2	und	Vedador 4,00mm 15029112	R\$ 100,77	R\$ 201,54
131	2	und	arruela caixa satélite 11102856	R\$ 35,59	R\$ 71,18
132	4	und	Calço 11034319	R\$ 15,05	R\$ 60,20
133	32	und	Mola 11103402	R\$ 8,94	R\$ 286,08
134	1	und	Cilindro hidráulico.11088500	R\$ 1.659,00	R\$ 1.659,00
135	2	und	Válvula de freio 11102447	R\$ 101,92	R\$ 203,84
136	2	und	Anel 11035031	R\$ 20,51	R\$ 41,02
137	6	und	Filtro hidráulico B236	R\$ 39,25	R\$ 235,50
138	6	und	Filtro Lubrificante do motor 4666343	R\$ 37,05	R\$ 222,30
139	4	und	Filtro transmissão	R\$ 38,92	R\$ 155,68
140	6	und	Filtro diesel 4669875	R\$ 12,80	R\$ 76,80
141	3	und	Correia motor 10x160	R\$ 21,04	R\$ 63,12
142	3	und	Correia motor 13x1175	R\$ 16,66	R\$ 49,98
143	1	und	Bomba água 1675750	R\$ 538,28	R\$ 538,28
144	6	und	Filtro de ar primário 6644990	R\$ 74,95	R\$ 449,70
145	6	und	Filtro segurança interno 11110150	R\$ 35,26	R\$ 211,56
146	2	und	Bateria 100 AMP	R\$ 169,42	R\$ 338,84
147	1	und	bombahidraulica 9011706187	R\$ 5.810,76	R\$ 5.810,76
148	1	und	bombahidraulica 9011706188	R\$ 3.402,97	R\$ 3.402,97
149	1	und	Sensor tração 47132449	R\$ 527,82	R\$ 527,82
150	27	und	Dente 211300	R\$ 111,26	R\$ 3.004,02
151	54	und	Parafuso com porca	R\$ 5,35	R\$ 288,90
152	2	und	Jogo reparo inclinação 11990439	R\$ 285,51	R\$ 571,02
153	4	und	Jogo de reparo da articulação 11998809	R\$ 249,31	R\$ 997,24
154	1	und	Eixo do diferencial 11035843	R\$ 640,91	R\$ 640,91
155	1	und	Bucha de Bronze 11035379	R\$ 282,93	R\$ 282,93
156	2	und	Bucha de Bronze 11035385	R\$ 282,93	R\$ 565,86
157	1	und	Comando elétrico transmissão 11171771	R\$ 2.756,62	R\$ 2.756,62
158	1	und	Mangueira R12 5/8 900 mm com terminais	R\$ 210,15	R\$ 210,15
159	2	und	Kit reparo direção 11990439	R\$ 150,22	R\$ 300,44
160	1	und	Bomba hidraulica principal 119988491	R\$ 6.388,18	R\$ 6.388,18
161	1	und	Kit embuchamento caçamba e articulação	R\$ 1.796,21	R\$ 1.796,21
162	1	und	válvula de controle de direção 11700243	R\$ 3.451,46	R\$ 3.451,46
163	1	und	tampa do tanque de combustível 1189577	R\$ 172,95	R\$ 172,95
164	1	und	acumulador L70	R\$ 296,43	R\$ 296,43
165	1	und	turbina VOE 11033708	R\$ 1.655,74	R\$ 1.655,74

166	1	und	compressor ar condicionado VOE 11104419	R\$ 2.016,98	R\$ 2.016,98
167	1	und	Valvula de comando 11999491	R\$ 7.720,36	R\$ 7.720,36
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 61.659,24</b>	
<b>JCB 3 C</b>					
168	1	und	Semi eixo longo 960,5 mm	R\$ 1.190,28	R\$ 1.190,28
169	1	und	Semi eixo curto 914/86201	R\$ 469,46	R\$ 469,46
170	1	und	Eixo 914/86301	R\$ 776,88	R\$ 776,88
171	1	und	Munhão da cruzeta 914/86203	R\$ 176,84	R\$ 176,84
172	1	und	Cruzeta 30 mm 914/86202	R\$ 95,14	R\$ 95,14
173	60	und	Dente para caçamba dianteira e traseira 531/03205	R\$ 30,94	R\$ 1.856,40
174	8	und	Dente lateral da caçamba LD 531/03208	R\$ 41,43	R\$ 331,44
175	8	und	Dente lateral da caçamba LE 531/03209	R\$ 41,43	R\$ 331,44
176	136	und	Parafuso p/ dente com porca	R\$ 4,12	R\$ 560,32
177	6	und	Filtro diesel 32\07155	R\$ 97,73	R\$ 586,38
178	6	und	Filtro de ar 32\925682	R\$ 83,34	R\$ 500,04
179	6	und	Filtro de segurança 32\925683	R\$ 55,63	R\$ 333,78
180	6	und	Filtro diesel 32\925694	R\$ 64,02	R\$ 384,12
181	4	und	Filtro caixa 581\18063	R\$ 28,54	R\$ 114,16
182	6	und	Filtro hidraulico 32\925346	R\$ 127,02	R\$ 762,12
183	2	und	jogo de reparo do levante 991\0102	R\$ 56,05	R\$ 112,10
184	2	und	jogo de reparo da caçamba 991\0100	R\$ 56,05	R\$ 112,10
185	4	und	jogo de reparo do giro 991\0152	R\$ 56,05	R\$ 224,20
186	1	und	bomba de combustível	R\$ 275,44	R\$ 275,44
187	1	und	Bomba hidráulica DUPLA 36/29cc 332/F 9030	R\$ 2.046,44	R\$ 2.046,44
188	1	und	Polia tensor correia 320/08530	R\$ 34,06	R\$ 34,06
189	1	und	Esticador correia 320/08759	R\$ 413,02	R\$ 413,02
190	3	und	Correia 320/08598	R\$ 66,65	R\$ 199,95
191	1	und	Cabo acelerador 910/60176	R\$ 252,89	R\$ 252,89
192	1	und	Bomba de torque 20/925552	R\$ 1.183,71	R\$ 1.183,71
193	2	und	Cabo nivelador caçamba 910/60241	R\$ 203,34	R\$ 406,68
194	2	und	cabo trava retro 910/48400	R\$ 165,33	R\$ 330,66
195	2	und	Mangueira hidraulica 612\126500	R\$ 132,67	R\$ 265,34
196	2	und	Mangueira hidraulica 612\180114	R\$ 194,72	R\$ 389,44
197	1	und	Silencioso 331/60549	R\$ 782,75	R\$ 782,75
198	1	und	Tubo silencioso 331153	R\$ 85,44	R\$ 85,44
199	2	und	Cabo freio de mão 910/60253	R\$ 288,35	R\$ 576,70
200	2	und	Retentor borracha saída transmissão 904120172	R\$ 209,21	R\$ 418,42
201	2	und	cruzeta transmissão 914156401	R\$ 80,61	R\$ 161,22
202	4	und	Pino caçamba 91412400	R\$ 80,61	R\$ 322,44
203	1	und	Válvula de alívio pressão geral 25/618901	R\$ 579,71	R\$ 579,71
204	1	und	Coroa e pinhão 458/70249	R\$ 1.963,30	R\$ 1.963,30
205	1	und	Válvula solenoide completa 25/220998	R\$ 779,38	R\$ 779,38
206	1	und	Válvula solenoide reversão 25/104700	R\$ 501,35	R\$ 501,35
207	1	und	Conversor de torque 04/600650	R\$ 922,14	R\$ 922,14
208	1	und	Kit embuchamento dianteiro JCB 3C	R\$ 1.775,76	R\$ 1.775,76
209	1	und	Kit embuchamento traseiro JCB 3 C	R\$ 2.465,41	R\$ 2.465,41
210	2	und	Cubo de roda 450/1241	R\$ 774,52	R\$ 1.549,04



211	2	und	Camisa estabilizador 557/70197	R\$ 925,25	R\$ 1.850,50
212	2	und	Camisa do giro 557/70018	R\$ 489,79	R\$ 979,58
213	2	und	Haste do giro 590/40253	R\$ 359,20	R\$ 718,40
214	2	und	Haste do estabilizador 590/40746	R\$ 387,65	R\$ 775,30
215	2	und	cilindro do giro 557/60268	R\$ 2.692,72	R\$ 5.385,44
216	2	und	cilindro de elevação da caçamba 556/30236	R\$ 3.832,28	R\$ 7.664,56
217	2	und	cilindro do estabilizador 557/60073	R\$ 3.076,80	R\$ 6.153,60
218	1	und	cilindro da profundidade 556/60387	R\$ 3.832,28	R\$ 3.832,28
219	1	und	cilindro da caçamba traseira 557/60154	R\$ 3.777,41	R\$ 3.777,41
220	4	und	Bucha 809/00176	R\$ 27,60	R\$ 110,40
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 58.845,36</b>	
<b>CATERPILLAR 120 H</b>					
221	1	und	Eixo traseiro	R\$ 2.150,73	R\$ 2.150,73
222	96	und	Parafuso para lamina com porca	R\$ 2,37	R\$ 227,52
223	4	und	Correia alternador	R\$ 16,55	R\$ 66,20
224	6	und	Filtro lub motor W11102/4orig	R\$ 36,37	R\$ 218,22
225	6	und	Filtro diesel	R\$ 49,54	R\$ 297,24
226	6	und	Filtro diesel sep. D'agua 87801341	R\$ 46,18	R\$ 277,08
227	6	und	Bobina da transmissão	R\$ 132,99	R\$ 797,94
228	1	und	Calço capú nylon 2"	R\$ 12,75	R\$ 12,75
229	6	und	Filtro ar	R\$ 47,86	R\$ 287,16
230	6	und	Filtro segurança	R\$ 32,74	R\$ 196,44
231	2	und	Válvula do freio	R\$ 495,36	R\$ 990,72
232	6	und	Kit de calço da lamina	R\$ 664,98	R\$ 3.989,88
233	1	und	Compressor do motor	R\$ 2.210,03	R\$ 2.210,03
234	6	und	Jg de Barra de regulagem da lâmina	R\$ 721,27	R\$ 4.327,62
235	12	und	Lamina de 08 furos	R\$ 213,40	R\$ 2.560,80
236	1	und	Engrenagem do giro da lamina 3238674 (6G5533)	R\$ 2.632,66	R\$ 2.632,66
237	2	und	Eixo sem fim do giro da lamina 3238675 (9D1142)	R\$ 1.047,11	R\$ 2.094,22
238	6	und	Anel 2H 9247	R\$ 9,50	R\$ 57,00
239	6	und	Anel 1H 7339	R\$ 7,32	R\$ 43,92
240	6	und	Kit retentor 5K 5288 ( 9W6645)	R\$ 275,27	R\$ 1.651,62
241	6	und	Anel vedação 4F 9653	R\$ 7,16	R\$ 42,96
242	2	und	corrente 5T0735	R\$ 554,18	R\$ 1.108,36
243	2	und	valvula solenoide 8T8808	R\$ 663,12	R\$ 1.326,24
244	1	und	bombadágua 7E7398	R\$ 624,69	R\$ 624,69
245	1	und	turbina do motor 115-5853	R\$ 1.536,19	R\$ 1.536,19
246	1	und	silencioso 7C3693	R\$ 496,12	R\$ 496,12
247	1	und	Bomba hidráulica 6E3136	R\$ 6.215,47	R\$ 6.215,47
248	1	und	bomba 102-1501	R\$ 1.309,02	R\$ 1.309,02
249	18	und	Discos sinterizados 6Y 7953	R\$ 50,98	R\$ 917,64
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 38.666,44</b>	
<b>RETRO 4X4 MF 750</b>					
250	24	und	Filtro diesel PC 2/155	R\$ 7,70	R\$ 184,80
251	12	und	Filtro lubrificante motor 71054	R\$ 16,79	R\$ 201,48
252	12	und	Filtro segurança ARS 806	R\$ 20,30	R\$ 243,60
253	12	und	Filtro ar ARS 7109	R\$ 21,67	R\$ 260,04
254	12	und	Filtro hidraulico PSH 111	R\$ 49,40	R\$ 592,80
255	8	und	Jogo de reparo estabilizador 065261	R\$ 25,33	R\$ 202,64
256	2	und	Jogo reparo comando dianteiro 024988	R\$ 111,33	R\$ 222,66
257	8	und	Jogo reparo giro 065277	R\$ 32,61	R\$ 260,88

258	2	und	Jogo reparo comando traseiro 042405	R\$ 211,63	R\$ 423,26
259	2	und	Cilindro mestre 2834478	R\$ 210,04	R\$ 420,08
260	2	und	Cilindro direção 3410721	R\$ 334,86	R\$ 669,72
261	4	und	Cilindro roda 020543G	R\$ 84,45	R\$ 337,80
262	32	und	Estojo de roda traseiro 3412644	R\$ 11,59	R\$ 370,88
263	2	und	Termometro temperatura W01141P	R\$ 43,24	R\$ 86,48
264	4	und	Luva eixo 1691550	R\$ 49,61	R\$ 198,44
265	2	und	Lâmina 1" 04998/011	R\$ 586,96	R\$ 1.173,92
266	4	und	Lamina lateral 5/8 02164/014	R\$ 80,61	R\$ 322,44
267	2	und	Camisa giro 044152	R\$ 379,99	R\$ 759,98
268	120	und	Parafuso dente	R\$ 2,37	R\$ 284,40
269	60	und	Dente 211200	R\$ 30,91	R\$ 1.854,60
270	24	und	Parafuso com porca roda dianteira 043146R1	R\$ 19,99	R\$ 479,76
271	4	und	Retentor semi eixo dianteiro 3475332	R\$ 22,72	R\$ 90,88
272	6	und	Terminal direção 3475543	R\$ 34,04	R\$ 204,24
273	6	und	Retentor borracha 4x4 3475534	R\$ 26,02	R\$ 156,12
274	8	und	Mola pedal freio 184171	R\$ 8,64	R\$ 69,12
275	4	und	Eixo bomba principal 063111	R\$ 54,84	R\$ 219,36
276	2	und	Bomba torque 9510080415	R\$ 329,09	R\$ 658,18
277	3	und	Tampa torque 3515461	R\$ 426,72	R\$ 1.280,16
278	2	und	Embolo torque 1870859 (2)	R\$ 37,26	R\$ 74,52
279	6	und	Embolo pequeno torque 1691306 (2)	R\$ 23,40	R\$ 140,40
280	6	und	Mola prato torque 1691304 (2)	R\$ 203,12	R\$ 1.218,72
281	6	und	Anel torque 195561	R\$ 7,81	R\$ 46,86
282	4	und	Flange bomba principal 062582	R\$ 235,46	R\$ 941,84
283	4	und	Correia alternador 13AV1375	R\$ 16,47	R\$ 65,88
284	1	und	Kit de embuchamento dianteiro	R\$ 1.022,23	R\$ 1.022,23
285	1	und	Kit de embuchamento traseiro	R\$ 1.480,04	R\$ 1.480,04
286	4	und	Pino balança 040208	R\$ 150,95	R\$ 603,80
287	4	und	Anel trava segmento 186581	R\$ 33,79	R\$ 135,16
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 17.958,17</b>	
<b>TRATOR TL 75</b>					
288	1	und	Rolamento 28042470	R\$ 12,41	R\$ 12,41
289	1	und	motor parcial 5189778	R\$ 10.386,62	R\$ 10.386,62
290	1	und	Espaçador 996762	R\$ 10,00	R\$ 10,00
291	6	und	Espaçador de engrenagem 997510	R\$ 9,07	R\$ 54,42
292	3	und	Roda dentada 5108747	R\$ 191,88	R\$ 575,64
293	2	und	Retentor 5136002	R\$ 17,93	R\$ 35,86
294	2	und	Rolamento 5136951	R\$ 83,16	R\$ 166,32
295	2	und	Retentor 513709	R\$ 168,98	R\$ 337,96
296	3	und	Rolamento agulha 5145492	R\$ 10,83	R\$ 32,49
297	2	und	Retentor 5184118	R\$ 51,01	R\$ 102,02
298	3	und	Eixo engrenagem 5181053	R\$ 76,84	R\$ 230,52
299	1	und	Coroa dentada 5108749	R\$ 484,11	R\$ 484,11
300	1	und	Engrenagem planetária 5137107	R\$ 487,38	R\$ 487,38
301	2	und	Jogo junta inferior motor P4.000	R\$ 97,94	R\$ 195,88
302	6	und	Filtro sedimentador 193081	R\$ 23,73	R\$ 142,38
303	6	und	Elemento de ar 1930587	R\$ 20,26	R\$ 121,56
304	6	und	Elemento de ar primário 1930589	R\$ 30,94	R\$ 185,64
305	6	und	Filtro hidráulico PSH 517	R\$ 63,92	R\$ 383,52
306	6	und	Filtro blindado diesel 84214567	R\$ 18,92	R\$ 113,52

307	6	und	Filtro óleo motor 84221215	R\$ 29,80	R\$ 178,80
308	2	und	Ponteira direção 1481338	R\$ 49,80	R\$ 99,60
309	12	und	Filtro diesel PC 2/155	R\$ 7,63	R\$ 91,56
310	1	und	Tube descarga 5173644	R\$ 36,10	R\$ 36,10
311	2	und	Cabo acelerador mão 5182973	R\$ 17,66	R\$ 35,32
312	2	und	Cabo acelerador pé 5172111	R\$ 46,25	R\$ 92,50
313	2	und	Hélice 4789039	R\$ 48,16	R\$ 96,32
314	2	und	Bateria 100 AMP	R\$ 150,32	R\$ 300,64
315	4	und	Junta silencioso 25152380	R\$ 8,90	R\$ 35,60
316	1	und	Silencioso 516795	R\$ 120,01	R\$ 120,01
317	1	und	Alavanca comando	R\$ 24,09	R\$ 24,09
318	1	und	Pedaleira	R\$ 44,66	R\$ 44,66
319	4	und	Mola pressão garfo marcha	R\$ 103,07	R\$ 412,28
320	4	und	Tirante do estabilizador do arado 490461/2	R\$ 3,05	R\$ 12,20
321	4	und	Arruela 44011091	R\$ 11,61	R\$ 46,44
322	4	und	Fixador peso 44018066	R\$ 11,50	R\$ 46,00
323	1	und	Kit embreagem 4411615/5167937/87717000	R\$ 1.407,39	R\$ 1.407,39
324	2	und	Cabo embreagem 87373914	R\$ 84,28	R\$ 168,56
325	2	und	Kit junta carter 1940004	R\$ 37,09	R\$ 74,18
326	2	und	Guarnição bomba direcao 5167989	R\$ 9,44	R\$ 18,88
327	2	und	Cabo horimento 5178454	R\$ 60,26	R\$ 120,52
328	2	und	Jogo reparo cilindro direcao 82992004	R\$ 22,36	R\$ 44,72
329	2	und	Kit vedacao eixo dianteiro 87309584	R\$ 201,47	R\$ 402,94
330	10	und	Discos arado 26" 043052	R\$ 126,23	R\$ 1.262,30
331	2	und	Cilindro freio 82006194G/84558759	R\$ 12,84	R\$ 25,68
332	1	und	Unidade hidrostática	R\$ 853,25	R\$ 853,25
333	1	und	3ª Pontos 22710	R\$ 209,11	R\$ 209,11
334	1	und	Valvula da tração	R\$ 125,86	R\$ 125,86
335	1	und	Bomba hidraulica dupla	R\$ 679,40	R\$ 679,40
336	1	und	Bomba alimentadora	R\$ 102,34	R\$ 102,34
337	1	und	Kit reparo freio	R\$ 322,26	R\$ 322,26
338	1	und	Amortecedor	R\$ 172,05	R\$ 172,05
339	1	und	Cilindro mestre freio 84558759	R\$ 716,03	R\$ 716,03
340	2	und	Cruzeta semi eixo 87361037	R\$ 161,22	R\$ 322,44
341	4	und	Mancal do munhão 51196990	R\$ 51,01	R\$ 204,04
342	2	und	Pino haste 5173252	R\$ 72,84	R\$ 145,68
343	2	und	Pino cilindro 5165265	R\$ 51,64	R\$ 103,28
344	1	und	Barra estabilizador 5116243	R\$ 164,80	R\$ 164,80
345	1	und	Eixo de transmissão 5167344	R\$ 276,62	R\$ 276,62
346	1	und	Manga de eixo L.d 5173287	R\$ 377,17	R\$ 377,17
347	1	und	Manga de eixo L.e 5173281	R\$ 377,17	R\$ 377,17
348	2	und	Cubos 5169118	R\$ 719,52	R\$ 1.439,04
349	1	und	Barra de direção transversal 82991125	R\$ 333,40	R\$ 333,40
350	1	und	Cilindro direção 82991195	R\$ 854,46	R\$ 854,46
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 27.033,94</b>	

**TRATOR TM 150**

351	1	und	Bomba direção câmbio 82991208	R\$ 366,08	R\$ 366,08
352	6	und	Filtro hidráulico 73401383	R\$ 67,08	R\$ 402,48
353	6	und	Filtro lubrificante 81879134	R\$ 21,30	R\$ 127,80
354	6	und	Filtro diesel 87803441	R\$ 62,03	R\$ 372,18
355	6	und	Filtro diesel da bomba 87803444	R\$ 64,23	R\$ 385,38
356	2	und	Bateria 80 AMP	R\$ 141,19	R\$ 282,38
357	6	und	Filtro de ar 73400578	R\$ 125,44	R\$ 752,64

358	6	und	Filtro de segurança 73400579	R\$ 50,81	R\$ 304,86
359	1	und	Conjunto embreagem 5165648-5177620	R\$ 1.273,08	R\$ 1.273,08
360	1	und	Cilindro mestre embreagem 82008704	R\$ 275,87	R\$ 275,87
361	2	und	Cilindro 82018664	R\$ 415,36	R\$ 830,72
362	5	und	Cabos câmbio 82006918-82006919-82006920	R\$ 67,07	R\$ 335,35
363	4	und	Anel pistão freio 5165511	R\$ 89,54	R\$ 358,16
364	4	und	Anel cilindro freio 5165512	R\$ 53,73	R\$ 214,92
365	1	und	Pistão freio 5165510	R\$ 533,27	R\$ 533,27
366	2	und	Disco freio 5165509	R\$ 248,35	R\$ 496,70
367	2	und	Sensor tração 47132449	R\$ 147,90	R\$ 295,80
368	2	und	Jogo reparo direção 9966321	R\$ 426,09	R\$ 852,18
369	2	und	Cilindro Hidraulico auxiliar 5177914	R\$ 208,99	R\$ 417,98
370	1	und	Cabo acelerador 73402910	R\$ 83,87	R\$ 83,87
371	4	und	Retentor do cubo de roda Gde 5133736	R\$ 83,98	R\$ 335,92
372	4	und	Retentor do cubo de roda Peq 5183845	R\$ 49,64	R\$ 198,56
373	1	und	Cabo alavanca freio 87531706	R\$ 98,97	R\$ 98,97
374	1	und	Braço do 3º ponto 82032558	R\$ 855,76	R\$ 855,76
375	2	und	Barra estabilizadora 82992059	R\$ 285,61	R\$ 571,22
376	1	und	Plato embreagem 5177620	R\$ 392,33	R\$ 392,33
377	2	und	Jogo de reparo do cilindro 73402994	R\$ 83,09	R\$ 166,18
378	1	und	Semi eixo 5170962	R\$ 818,70	R\$ 818,70
379	1	und	Semi eixo 5170963	R\$ 635,10	R\$ 635,10
380	2	und	Coroa dentada 5162266	R\$ 903,60	R\$ 1.807,20
381	2	und	Suporte de ferro do porta 5162271	R\$ 954,31	R\$ 1.908,62
382	12	und	Arruela 5145983	R\$ 14,27	R\$ 171,24
383	6	und	Rolamento de agulhas 5102466	R\$ 56,45	R\$ 338,70
384	6	und	Engrenagem condutora 5162282	R\$ 118,27	R\$ 709,62
385	6	und	Pino 5162172	R\$ 100,02	R\$ 600,12
386	6	und	Espaçador 5102468	R\$ 19,11	R\$ 114,66
387	2	und	Eixo de comando 5167017	R\$ 1.160,58	R\$ 2.321,16
388	2	und	Rolamento 24903490	R\$ 74,70	R\$ 149,40
389	1	und	Rolamento 24903500	R\$ 85,91	R\$ 85,91
390	1	und	Cilindro da direção 5165140	R\$ 854,25	R\$ 854,25
391	2	und	Barra de direção transversal 5177449	R\$ 258,35	R\$ 516,70
392	4	und	Rolamento conico 5133737	R\$ 45,38	R\$ 181,52
393	1	und	Manga de eixo Id. Direiro 5191740	R\$ 823,28	R\$ 823,28
394	1	und	Manga de eixo Id. Esquerdo 5791738	R\$ 786,46	R\$ 786,46
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 24.403,28</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 317.435,25</b>	

**Oficina de Manutenção e Tornearia**  
**Irmãos Frauches Ltda**  
**João Cesar Frauches Pereira**

**Clovis Tostes de Barros**  
**Prefeito Municipal**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12152-6

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 003/2018** referente ao **PREGÃO** para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS**, adjudico e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a empresa, para assinatura da ata de registro de preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em



epígrafe, conforme abaixo:

**FORNECEDOR** **VALOR TOTAL EM (R\$)**  
 MULTI PEÇAS PÁDUA LTDA-ME R\$ 560.177,20  
**Miracema/RJ, 18 de janeiro de 2018**  
**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2018**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12152-6 EDITAL:003/2018**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**  
**HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2018**  
**EMPRESA: MULTI PEÇAS PÁDUA LTDA-ME**  
**ENDEREÇO: ESTRADA PÁDUA-PIRAPETINGA, SN, KM02, RJ186 – SANTA AFRA – SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA**  
**CNPJ: 11.707.636/0001-87**  
**VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 19/01/2018 e com término em 18/01/2019 não podendo ser prorrogada.**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
001	8	und	JUMELO MOLA DIANT MB-1214-K	R\$ 60,62	R\$ 484,96
002	8	und	SUPORTE MOLA DIANT MB-1214K	R\$ 162,27	R\$ 1.298,16
003	24	und	ARRUELA PINO MOLA DIANT MB-1214K	R\$ 3,37	R\$ 80,88
004	24	und	ARRUELA PINO MOLA TRAS MB-1214K	R\$ 3,81	R\$ 91,44
005	60	und	GRAXEIRA 10MM RETA MB-1214K	R\$ 2,49	R\$ 149,40
006	12	und	RODA PNEU S/CAMARA 10 FUROS MB-1214K	R\$ 598,38	R\$ 7.180,56
007	48	und	CHAVETA PINO MOLA MB-1214K	R\$ 6,54	R\$ 313,92
008	12	und	PINO MOLA TRAS 1113 CIMETADO MB-1214K	R\$ 31,90	R\$ 382,80
009	4	und	VALVULA DESCARGA RAPIDA MB-1214K	R\$ 105,89	R\$ 423,56
010	8	und	CONDUITE FREIO MB-1214K	R\$ 50,17	R\$ 401,36
011	4	und	HASTE LIMPADOR MB-1214K	R\$ 129,35	R\$ 517,40
012	2	und	VIDRO PARABRISA MB-1214K	R\$ 595,25	R\$ 1.190,50
013	2	und	ARRANQUE JF 12VOLTS MB-1214K	R\$ 882,03	R\$ 1.764,06
014	2	und	CABECOTE MOTOR OM 366 MB-1214K	R\$ 2.238,43	R\$ 4.476,86
015	2	und	TURBINA MOTOR OM366 MB-1214K	R\$ 1.688,78	R\$ 3.377,56
016	2	und	BOMBA CACAMBA MB-1214K	R\$ 1.159,11	R\$ 2.318,22
017	2	und	TOMADA FORCA MB-1214K	R\$ 697,61	R\$ 1.395,22
018	2	und	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MB-1214K	R\$ 151,81	R\$ 303,62
019	2	und	EIXO PILOTO G3 60 MB-1214K	R\$ 435,92	R\$ 871,84
020	2	und	EIXO ENTALHADO G3 60 MB-1214K	R\$ 630,15	R\$ 1.260,30
021	2	und	EIXO CARRETEL G3 50 60 MB-1214K	R\$ 623,89	R\$ 1.247,78
022	2	und	ENGRENAGEM 5 FIXA G3 60 MB-1214K	R\$ 313,05	R\$ 626,10
023	2	und	ENGRENAGEM 4 FIXA G3 50 60 MB-1214K	R\$ 313,84	R\$ 627,68
024	2	und	ENGRENAGEM 4 MOVEL G3 50 60 MB-1214K	R\$ 248,77	R\$ 497,54
025	2	und	ENGRENAGEM 2 MOVEL G3 50 60 MB-1214K	R\$ 377,41	R\$ 754,82
026	2	und	ENGRENAGEM 3 MOVEL G3 50 60 MB-1214K	R\$ 336,44	R\$ 672,88
027	2	und	ENGRENAGEM 2 3 FIXA G3 50 60 MB-1214K	R\$ 450,75	R\$ 901,50
028	2	und	BORRACHA PARABRISA MB-1214K	R\$ 134,85	R\$ 269,70

029	2	und	QUEBRA VENTO ESQ MB-1214K	R\$ 152,47	R\$ 304,94
030	2	und	QUEBRA VENTO DIR MB-1214K	R\$ 152,47	R\$ 304,94
031	2	und	FORRO PORTA DIREITO MB-1214K	R\$ 471,87	R\$ 943,74
032	4	und	QUEBRA SOL INTERNO MB-1214K	R\$ 79,04	R\$ 316,16
033	2	und	FORRO PORTA ESQUERDO MB-1214K	R\$ 471,87	R\$ 943,74
034	2	und	PARALAMA DIANTEIRO DIREITO MB-1214K	R\$ 2.553,72	R\$ 5.107,44
035	2	und	PARALAMA DIANTEIRO ESQUERDO MB-1214K	R\$ 2.553,72	R\$ 5.107,44
036	2	und	FORRO TETO MB-1214K	R\$ 2.482,48	R\$ 4.964,96
037	2	und	FORRO TRASEIRA TETO MB-1214K	R\$ 1.471,95	R\$ 2.943,90
038	2	und	PARACHOQUE DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 924,85	R\$ 1.849,70
039	4	und	BORRACHA PORTA MB-1214K	R\$ 108,68	R\$ 434,72
040	4	und	DEBRUM PARALAMA ESCADA MB-1214K	R\$ 45,67	R\$ 182,68
041	2	und	BORRACHA ALCAPAO MB-1214K	R\$ 43,77	R\$ 87,54
042	2	und	BORRACHA CAPO MOTOR EXTERNO MB-1214K	R\$ 114,31	R\$ 228,62
043	2	und	BORRACHA CAPO MOTOR INTERNO MB-1214K	R\$ 70,21	R\$ 140,42
044	2	und	CAIXA BATERIA MB-1214K	R\$ 295,24	R\$ 590,48
045	6	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR MB-1214K	R\$ 25,30	R\$ 151,80
046	6	und	JOGO FILTRO DIESEL DO MOTOR MB-1214K	R\$ 26,44	R\$ 158,64
047	6	und	ELEMENTO FILTRO DE AR MB-1214K	R\$ 62,44	R\$ 374,64
048	4	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA MB-1214K	R\$ 330,61	R\$ 1.322,44
049	4	und	2ª MOLA DIANTEIRA MB-1214K	R\$ 307,92	R\$ 1.231,68
050	4	und	3ª MOLA DIANTEIRA MB-1214K	R\$ 265,96	R\$ 1.063,84
051	4	und	4ª MOLA DIANTEIRA MB-1214K	R\$ 226,71	R\$ 906,84
052	8	und	MOLA MESTRE CONTRA FEIXE MB-1214K	R\$ 234,79	R\$ 1.878,32
053	4	und	MOLA CONTRA FEIXE MB-1214K	R\$ 219,66	R\$ 878,64
054	4	und	MOLA MESTRE TRASEIRA MB-1214K	R\$ 347,19	R\$ 1.388,76
055	4	und	2ª MOLA TRASEIRA MB-1214K	R\$ 328,03	R\$ 1.312,12
056	4	und	MOLA REFORÇO TRASEIRA MB-1214K	R\$ 313,71	R\$ 1.254,84
057	4	und	3ª MOLA TRASEIRA MB-1214K	R\$ 273,56	R\$ 1.094,24
058	4	und	4ª MOLA TRASEIRA MB-1214K	R\$ 245,48	R\$ 981,92
059	4	und	5ª MOLA TRASEIRA MB-1214K	R\$ 218,94	R\$ 875,76
060	4	und	JUMELO MOLA TRASEIRA MB-1214K	R\$ 97,22	R\$ 388,88
061	4	und	SUPORTE MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA MB-1214K	R\$ 223,18	R\$ 892,72
062	4	und	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA MB-1214K	R\$ 146,03	R\$ 584,12
063	2	und	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MB-1214K	R\$ 439,65	R\$ 879,30
064	4	und	BENGALA DO EIXO TRASEIRO MB-1214K	R\$ 630,56	R\$ 2.522,24
065	4	und	CUBO RODA TRASEIRO MB-1214K	R\$ 522,91	R\$ 2.091,64
066	4	und	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MB-1214K	R\$ 193,55	R\$ 774,20
067	4	und	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MB-1214K	R\$ 180,37	R\$ 721,48
068	2	und	KIT EMBREAGEM MB-1214K	R\$ 1.121,93	R\$ 2.243,86

069	2	und	TRANCA PORTA DIR EXT MB-1214K	R\$ 49,31	R\$ 98,62
070	2	und	TRANCA PORTA ESQ EXT MB-1214K	R\$ 49,31	R\$ 98,62
071	4	und	PALHETA LIMPADOR MB-1214K	R\$ 49,31	R\$ 197,24
072	4	und	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA MB-1214K	R\$ 116,18	R\$ 464,72
073	4	und	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA L/PLACA MB-1214K	R\$ 116,18	R\$ 464,72
074	4	und	RETENTOR RODA TRASEIRO MB-1214K	R\$ 26,48	R\$ 105,92
075	4	und	TRAVA ARANHA MB-1214K	R\$ 5,52	R\$ 22,08
076	4	und	ARRUELA CARÇAÇA TRASEIRA MB-1214K	R\$ 5,79	R\$ 23,16
077	4	und	JUNTA BENGALA MB-1214K	R\$ 2,73	R\$ 10,92
078	2	und	LANTERNA SETA DIANTEIRA L DIR MB-1214K	R\$ 55,94	R\$ 111,88
079	2	und	LANTERNA SETA DIANTEIRA LESQ MB-1214K	R\$ 56,16	R\$ 112,32
080	2	und	MOTOR LIMPADOR PARABRIZA MB-1214K	R\$ 309,90	R\$ 619,80
081	4	und	ESPELHO RETROVISOR MB-1214K	R\$ 67,54	R\$ 270,16
082	24	und	PINO MOLA DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 22,31	R\$ 535,44
083	40	und	ESTOJO RODA DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 17,47	R\$ 698,80
084	40	und	ESTOJO RODA TRASEIRO MB-1214K	R\$ 23,61	R\$ 944,40
085	4	und	LONA FREIO DIANT E TRAS (1 RODA ) MB-1214K	R\$ 112,18	R\$ 448,72
086	600	und	REBITE DE LONA FREIO MB-1214K	R\$ 0,51	R\$ 306,00
087	4	und	TAMBOR FREIO DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 522,75	R\$ 2.091,00
088	4	und	TAMBOR FREIO TRASEIRO MB-1214K	R\$ 483,48	R\$ 1.933,92
089	4	und	CUICA DE FREIO SPRING BREAK MB-1214K	R\$ 523,84	R\$ 2.095,36
090	2	und	VALVULA REG PRESSAO MB-1214K	R\$ 408,03	R\$ 816,06
091	2	und	VALVULA RELE DE AR MB-1214K	R\$ 345,81	R\$ 691,62
092	2	und	VALVULA PEDAL FREIO MB-1214K	R\$ 447,68	R\$ 895,36
093	4	und	HASTE DO LIMPADOR PARABRIZA MB-1214K	R\$ 105,70	R\$ 422,80
094	2	und	PIVO LIMPADOR PARABRISA LE MB-1214K	R\$ 142,43	R\$ 284,86
095	2	und	PIVO LIMPADOR PARABRISA LD MB-1214K	R\$ 142,43	R\$ 284,86
096	2	und	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL MB-1214K	R\$ 311,98	R\$ 623,96
097	6	und	CRUZETA TRANSMISSAO MB-1214K	R\$ 169,04	R\$ 1.014,24
098	2	und	RELE SETA MB-1214K	R\$ 30,61	R\$ 61,22
099	2	und	CHAVE SETA MB-1214K	R\$ 226,96	R\$ 453,92
100	2	und	MAQUINA DO VIDRO LD MB-1214K	R\$ 115,28	R\$ 230,56
101	2	und	MAQUINA DO VIDRO LE MB-1214K	R\$ 115,28	R\$ 230,56
102	4	und	MANIVELA DO VIDRO PORTA MB-1214K	R\$ 22,26	R\$ 89,04
103	4	und	MAÇANETA EXTERNA PORTA MB-1214K	R\$ 35,98	R\$ 143,92
104	4	und	BATENTE PORTA M-1214K	R\$ 14,71	R\$ 58,84
105	2	und	TRANCA PORTA INTERNA LD MB-1214K	R\$ 121,08	R\$ 242,16
106	2	und	TRANCA PORTA INTERNA LE MB-1214K	R\$ 121,08	R\$ 242,16
107	2	und	QUADRO CANALETA PORTA LD MB-1214K	R\$ 72,90	R\$ 145,80
108	2	und	QUADRO CANALETA PORTA LE MB-1214K	R\$ 72,90	R\$ 145,80
109	12	und	METROS CANALETA VIDRO MB-1214K	R\$ 9,80	R\$ 117,60

110	4	und	BALIZA MB-1214K	R\$ 9,31	R\$ 37,24
111	2	und	BLOCO OTICO FAROL BAIXO LD MB-1214K	R\$ 80,48	R\$ 160,96
112	2	und	BLOCO OTICO FAROL BAIXO LE MB-1214K	R\$ 80,48	R\$ 160,96
113	4	und	BLOCO OTICO FAROL ALTO LD/LE MB-1214K	R\$ 80,48	R\$ 321,92
114	8	und	BATENTE DO CONTRA FEIXE MB-1214K	R\$ 78,92	R\$ 631,36
115	4	und	GATILHO PORTA INTERNO MB-1214K	R\$ 15,35	R\$ 61,40
116	2	und	HELICE DO MOTOR MB-1214K	R\$ 80,49	R\$ 160,98
117	2	und	BOMBA DAGUA DO MOTOR MB-1214K	R\$ 460,99	R\$ 921,98
118	2	und	COROA E PINHAO 7X43 MB-1214K	R\$ 1.105,67	R\$ 2.211,34
119	2	und	CAIXA SATELITE COMPLETA MB-1214K	R\$ 1.490,90	R\$ 2.981,80
120	2	und	ROLAMENTO PINHAO 562830 MB-1214K	R\$ 307,70	R\$ 615,40
121	2	und	ROLAMENTO PINHAO 511482 MB-1214K	R\$ 146,91	R\$ 293,82
122	4	und	ROLAMENTO LATERAL DA COROA MB-1214K	R\$ 128,08	R\$ 512,32
123	2	und	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO MB-1214K	R\$ 155,63	R\$ 311,26
124	2	und	JUNTA DO DIFRENCIAL MB-1214K	R\$ 23,18	R\$ 46,36
125	2	und	PORCA DO RETENTOR DO PINHAO MB-1214K	R\$ 127,74	R\$ 255,48
126	2	und	PORCA DO PINHAO MB-1214K	R\$ 40,72	R\$ 81,44
127	4	und	PORCA LATERAL DA COROA MB-1214K	R\$ 65,31	R\$ 261,24
128	2	und	FLANGE DO PINHAO MB-1214K	R\$ 286,27	R\$ 572,54
129	2	und	FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL MB-1214K	R\$ 248,34	R\$ 496,68
130	2	und	FLANGE SOLDA TRANSMISSAO MB-1214K	R\$ 145,37	R\$ 290,74
131	2	und	CATRACA FREIO TRAS LD MB-1214K	R\$ 167,39	R\$ 334,78
132	2	und	CATRACA FREIO TRAS LE MB-1214K	R\$ 163,43	R\$ 326,86
133	4	und	CATRACA FREIO DIANT LD/LE MB-1214K	R\$ 172,55	R\$ 690,20
134	8	und	GRAMPO MOLA DIANT 18X82X220D MB-1214K	R\$ 26,13	R\$ 209,04
135	8	und	GRAMPO MOLA TRAS 18X82X460D MB-1214K	R\$ 44,83	R\$ 358,64
136	32	und	PORCA DUPLA 18MM MB-1214K	R\$ 3,24	R\$ 103,68
137	32	und	CONICO LISO 18MM MB-1214K	R\$ 2,42	R\$ 77,44
138	4	und	SEPARADOR FEIXE E C/ FEIXE DE MOLAS MB-1214K	R\$ 73,55	R\$ 294,20
139	4	und	SEPARADOR GRAMPO MOLA DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 24,28	R\$ 97,12
140	4	und	SEPARADOR GRAMPO MOLA TRASEIRO MB-1214K	R\$ 31,64	R\$ 126,56
141	2	und	BOIA DO TANQUE DIESEL MB-1214K	R\$ 240,75	R\$ 481,50
142	12	und	METRO TECALON 12MM MB-1214K	R\$ 6,95	R\$ 83,40
143	12	und	METRO TECALON 8MM MB-1214K	R\$ 5,22	R\$ 62,64
144	2	und	PEDAL ACELERADOR MB-1214K	R\$ 31,66	R\$ 63,32
145	2	und	VOLANTE MOTRIZ MB-1214K	R\$ 708,37	R\$ 1.416,74
146	2	und	1º CANO INJETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,47	R\$ 140,94
147	2	und	2º CANO INJETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,47	R\$ 140,94



148	2	und	3º CANO INJETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,47	R\$ 140,94
149	2	und	4º CANO INJETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,47	R\$ 140,94
150	2	und	5º CANO INJETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,47	R\$ 140,94
151	2	und	6º CANO INJETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,47	R\$ 140,94
152	2	und	POLIA DO MOTOR MB-1214K	R\$ 559,19	R\$ 1.118,38
153	2	und	REPARO VALVULA TERMOSTATO MB-1214K	R\$ 12,14	R\$ 24,28
154	4	und	VALVULA TERMOSTATO 83º MB-1214K	R\$ 70,24	R\$ 280,96
155	2	und	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA MB-1214K	R\$ 69,57	R\$ 139,14
156	2	und	ALAVANCA ACELERADOR MB-1214K	R\$ 30,98	R\$ 61,96
157	2	und	ANEL BIPARTIDO DIFERENCIAL MB1214K	R\$ 30,98	R\$ 61,96
158	2	und	ANEL ORING MESA COMPRESOR MB-1214K	R\$ 2,69	R\$ 5,38
159	2	und	CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL MB-1214K	R\$ 142,79	R\$ 285,58
160	2	und	CANO INTERMEDIARIO CURTO MB-1214K	R\$ 44,80	R\$ 89,60
161	2	und	SILENCIOSO DA DESCARGA MB-1214K	R\$ 268,66	R\$ 537,32
162	2	und	CANO SAIDA DESCARGA MB-1214	R\$ 149,45	R\$ 298,90
163	2	und	CANO SAIDA DO MOTOR MB-1214K	R\$ 168,39	R\$ 336,78
164	2	und	CARÇA DA EMBREAGEM MB-1214K	R\$ 634,55	R\$ 1.269,10
165	2	und	SUPORTE BOMBA DO HIDRAULICO MB-1214K	R\$ 126,86	R\$ 253,72
166	2	und	CILINDRO AUXILIAR EMBRAGEM MB-1214K	R\$ 218,63	R\$ 437,26
167	2	und	CONDUITE LUBRIF ROLAMENTO EMBREAGEM MB-1214K	R\$ 41,00	R\$ 82,00
168	4	und	CORREIA DO MOTOR MB-1214K	R\$ 29,20	R\$ 116,80
169	4	und	CORREIA DO HIDRAULICO MB-1214K	R\$ 28,47	R\$ 113,88
170	2	und	ESTICADOR CORREIA DO HIDRAULICO MB-1214K	R\$ 85,34	R\$ 170,68
171	2	und	GARFO EMBREAGEM MB-1214K	R\$ 111,45	R\$ 222,90
172	2	und	IGREJINHA DA ALAVANCA MARCHA	R\$ 80,94	R\$ 161,88
173	2	und	ALAVANCA DE MARCHA MB-1214K	R\$ 110,30	R\$ 220,60
174	2	und	REPARO IGREJINHA ALAVANCA MB-1214K	R\$ 49,49	R\$ 98,98
175	6	und	JUNTA ADMISSAO DO MOTOR MB-1214K	R\$ 8,77	R\$ 52,62
176	12	und	JUNTA COLETOR DO MOTOR MB-1214K	R\$ 9,19	R\$ 110,28
177	2	und	SUPORTE DO ESTICADOR COREIA MOTOR MB-1214K	R\$ 47,44	R\$ 94,88
178	2	und	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MB-1214K	R\$ 220,74	R\$ 441,48
179	2	und	MANGUEIRA SUSPIRO DO MOTOR MB-1214K	R\$ 70,91	R\$ 141,82
180	2	und	MORINGUINHA DO TERMOSTATO MB-1214K	R\$ 76,26	R\$ 152,52
181	2	und	PARAFUSO ENCOSTO DA COROA MB-1214K	R\$ 30,98	R\$ 61,96
182	2	und	POLIA DA BOMBA DAGUA 4 CANALETAS MB-1214K	R\$ 221,20	R\$ 442,40
183	2	und	POLIA DO COMPRESSOR MB-1214K	R\$ 154,73	R\$ 309,46
184	2	und	RESERVATORIO DAGUA DO MOTOR MB-1214K	R\$ 225,64	R\$ 451,28
185	2	und	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA MB-1214K	R\$ 707,71	R\$ 1.415,42
186	4	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 194,81	R\$ 779,24

187	4	und	AMORTECEDOR TRASEIRO MB-1214K	R\$ 381,27	R\$ 1.525,08
188	4	und	CALÇO MOTOR DIANTEIRO MB-1214K	R\$ 223,88	R\$ 895,52
189	4	und	CALÇO MOTOR TRASEIRO MB-1214K	R\$ 280,26	R\$ 1.121,04
190	2	und	COMPRESSOR DE AR MB-1214K	R\$ 1.413,79	R\$ 2.827,58
191	4	und	LAMPADA DO FAROL MB-1214K	R\$ 33,36	R\$ 133,44
192	40	und	LAMPADA 67 MB-1214K	R\$ 3,56	R\$ 142,40
193	20	und	LAMPADA 69 MB-1214K	R\$ 3,17	R\$ 63,40
194	20	und	LAMPADA 1 POLO MB-1214K	R\$ 3,82	R\$ 76,40
195	2	und	INDUZIDO ARRANQUE MB-1214K	R\$ 309,51	R\$ 619,02
196	2	und	BOBINA DO ARRANQUE MB-1214K	R\$ 158,69	R\$ 317,38
197	2	und	AUTOMATICO DO ARRANQUE MB-1214K	R\$ 136,00	R\$ 272,00
198	2	und	BENDIX DO ARRANQUE MB-1214K	R\$ 81,38	R\$ 162,76
199	2	und	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE MB-1214K	R\$ 37,44	R\$ 74,88
200	6	und	BUCHA DO ARRANQUE MB-1214K	R\$ 7,68	R\$ 46,08
201	2	und	ALTERNADOR DE 55 AMPERES MB-1214K	R\$ 909,57	R\$ 1.819,14
202	2	und	BATERIA DE 150 AMPERES MB-1214K	R\$ 737,98	R\$ 1.475,96
203	8	und	JUNTA UNIVERSALCURTA 1" MB-1214K	R\$ 156,49	R\$ 1.251,92
204	2	und	FAIXA HOLOGRAFICA DO PÁRA-CHOQUE MB1214K	R\$ 77,36	R\$ 154,72
205	2	und	MODULO ELETRONICO EPE FR MPS R ATRON	R\$ 3.625,35	R\$ 7.250,70
206	2	und	SENSOR PRESSAO AGUA ATRON	R\$ 1.355,50	R\$ 2.711,00
207	2	und	CHAVE SETA ATRON	R\$ 696,93	R\$ 1.393,86
208	40	und	GRAXEIRA 10MM RETA ATRON	R\$ 2,44	R\$ 97,60
209	24	und	CHAVETA PINO MOLA ATRON	R\$ 6,54	R\$ 156,96
210	24	und	ARRUELA PINO MOLA DIANTEIRO ATRON	R\$ 3,37	R\$ 80,88
211	4	und	TAMBOR FREIO DIANTEIRO ATRON	R\$ 508,37	R\$ 2.033,48
212	4	und	TAMBOR FREIO TRASEIRO ATRON	R\$ 470,11	R\$ 1.880,44
213	40	und	ESTOJO RODA DIANTEIRO ATRON	R\$ 18,97	R\$ 758,80
214	40	und	ESTOJO RODA TRASEIRO ATRON	R\$ 21,73	R\$ 869,20
215	2	und	MANETE FREIO MAO ATRON	R\$ 636,77	R\$ 1.273,54
216	2	und	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU ATRON	R\$ 1.526,95	R\$ 3.053,90
217	2	und	VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO ATRON	R\$ 854,24	R\$ 1.708,48
218	2	und	KIT EMBREAGEM ATRON	R\$ 2.827,10	R\$ 5.654,20
219	2	und	MOTOR VENTILADOR PAINEL ATRON	R\$ 239,35	R\$ 478,70
220	2	und	RESERVATORIO DAGUA MB-ATRON	R\$ 365,40	R\$ 730,80
221	2	und	TAMPA ARLA MB-ATRON	R\$ 61,93	R\$ 123,86
222	2	und	ALTERNADOR MB-ATRON	R\$ 1.221,80	R\$ 2.443,60
223	4	und	AMORTECEDOR TRASEIRO MB-ATRON	R\$ 352,53	R\$ 1.410,12
224	2	und	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MB-ATRON	R\$ 363,12	R\$ 726,24
225	2	und	MAQUINA VIDRO LO MB-ATRON	R\$ 174,10	R\$ 348,20
226	2	und	MAQUINA VIDRO LE MB-ATRON	R\$ 174,38	R\$ 348,76
227	6	und	FILTRO DIESEL RACOR MB-ATRON	R\$ 117,96	R\$ 707,76

228	6	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR MB-ATRON	R\$ 85,78	R\$ 514,68
229	6	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR MB-ATRON	R\$ 94,48	R\$ 566,88
230	6	und	ELEMENTO FILTRO DE AR MB-ATRON	R\$ 223,98	R\$ 1.343,88
231	20	und	LAMPADA 67 24V MB-ATRON	R\$ 3,56	R\$ 71,20
232	20	und	LAMPADA 1 POLO 24V MB-ATRON	R\$ 4,10	R\$ 82,00
233	2	und	LANTERNA TRASEIRA C/ TOMADA S/VIGIA MB-ATRON	R\$ 116,18	R\$ 232,36
234	2	und	LANTERNA TRASEIRA C/ TOMADA C/VIGIA MB-ATRON	R\$ 116,18	R\$ 232,36
235	4	und	LENTE TRASEIRA MB-ATRON	R\$ 16,79	R\$ 67,16
236	4	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA MB-ATRON	R\$ 706,29	R\$ 2.825,16
237	4	und	2ª MOLA DIANTEIRA MB-ATRON	R\$ 622,32	R\$ 2.489,28
238	4	und	3ª MOLA DIANTEIRA MB-ATRON	R\$ 562,16	R\$ 2.248,64
239	2	und	MAÇANETA EXTERNA LD MB-ATRON	R\$ 86,32	R\$ 172,64
240	2	und	MAÇANETA EXTERNA LE MB-ATRON	R\$ 86,32	R\$ 172,64
241	4	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB-ATRON	R\$ 312,88	R\$ 1.251,52
242	4	und	AMORTECEDOR TRASEIRO MB-ATRON	R\$ 439,76	R\$ 1.759,04
243	2	und	CABO PUXADOR PORTA LD MB-ATRON	R\$ 39,90	R\$ 79,80
244	2	und	CABO PUXADOR PORTA LE MB-ATRO	R\$ 39,90	R\$ 79,80
245	4	und	CALÇO TRASEIRO MOTOR MB-ATRON	R\$ 514,87	R\$ 2.059,48
246	4	und	CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR MB-ATRON	R\$ 545,27	R\$ 2.181,08
247	4	und	CALÇO DO RADIADOR MB-ATRON	R\$ 42,82	R\$ 171,28
248	2	und	LANTERNA SETA FRONTAL LD MB-ATRON	R\$ 109,26	R\$ 218,52
249	2	und	LANTERNA SETA FRONTAL LE MB-ATRON	R\$ 109,26	R\$ 218,52
250	2	und	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MB-ATRON	R\$ 461,95	R\$ 923,90
251	4	und	ESPELHO RETROVISOR ATRON	R\$ 497,02	R\$ 1.988,08
252	2	und	FLEXIVEL DA EMBREAGEM CURTO MB-ATRON	R\$ 197,33	R\$ 394,66
253	2	und	FLEXIVEL DA EMBREAGEM LONGO MB-ATRON	R\$ 209,58	R\$ 419,16
254	2	und	LANTERNA DO ESTRIBO LD MB-ATRON	R\$ 56,47	R\$ 112,94
255	2	und	LANTERNA DO ESTRIBO LE MB-ATRON	R\$ 56,47	R\$ 112,94
256	4	und	LANTERNA EXTERNA DO TETO MB-ATRON	R\$ 56,66	R\$ 226,64
257	8	und	LONA FEIO FREIO DIANT/ TRAS (1 RODA) MB-ATRON	R\$ 104,08	R\$ 832,64
258	600	und	REBITE DE LONA DE FREIO MB-ATRON	R\$ 0,52	R\$ 312,00
259	4	und	PALHETA DO LIMPADOR MB-ATRON	R\$ 52,86	R\$ 211,44
260	4	und	BATERIA 100 AMPERES MB-ATRON	R\$ 667,45	R\$ 2.669,80
261	2	und	BOMBA DA CAÇAMBA MB-ATRON	R\$ 2.176,47	R\$ 4.352,94
262	2	und	TOMADA DE FORÇA MB-ATRON	R\$ 633,26	R\$ 1.266,52
263	12	und	PINO MOLA DIANTEIRO MB-ATRON	R\$ 22,31	R\$ 267,72
264	40	und	GRAXEIRA 10MM RETA MB-ATRON	R\$ 2,38	R\$ 95,20
265	6	und	CRUZETA DA TRANSMISSAO MB-ATRON	R\$ 166,57	R\$ 999,42
266	6	und	JUNTA UNIVERSAL 1 POL MB-ATRON	R\$ 138,62	R\$ 831,72

267	3	und	FILTRO LUBRIFANTE DO MOTOR TOYOTA BAND	R\$ 39,90	R\$ 119,70
268	3	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR TOYOTA BAND	R\$ 98,47	R\$ 295,41
269	3	und	ELEMENTO DO FILTRO AR TOYOTA BAND	R\$ 54,17	R\$ 162,51
270	2	und	RODA LIVRE ESTRIA FINA TOYOTA BAND	R\$ 344,71	R\$ 689,42
271	2	und	MANGA DE EIXO DA DIREÇÃO TOYOTA BAND	R\$ 297,00	R\$ 594,00
272	2	und	REPARO MUNHAO (1 LADO) TOYOTA BAND	R\$ 68,73	R\$ 137,46
273	4	und	ROLAMENTO MUNHAO TOYOTA BAND	R\$ 57,98	R\$ 231,92
274	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO CENTRAL TOYOTA BAND	R\$ 136,49	R\$ 136,49
275	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO DIR 17MM TOYOTA BAND	R\$ 84,39	R\$ 84,39
276	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO ESQ 17MM TOYOTA BAND	R\$ 87,44	R\$ 87,44
277	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO DIR 20MM TOYOTA BAND	R\$ 87,44	R\$ 87,44
278	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO PARA SETOR TOYOTA BAND	R\$ 174,52	R\$ 174,52
279	1	und	BRAÇO CENTRAL DA DIREÇÃO TOYOTA BAND	R\$ 295,90	R\$ 295,90
280	1	und	BRAÇO RETO LD DA MANGA DE EIXO TOYOTA BAND	R\$ 235,92	R\$ 235,92
281	1	und	BRAÇO RETO LE DA MANGA DE EIXO TOYOTA BAND	R\$ 235,92	R\$ 235,92
282	1	und	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO TOYOTABAND	R\$ 161,88	R\$ 161,88
283	1	und	REPARO DO PINO SORVETAO TOYOTA BAND	R\$ 249,66	R\$ 249,66
284	2	und	CUBO RODA DIANTEIRO TOYOTA BAND	R\$ 219,64	R\$ 439,28
285	2	und	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO TOYOTA BAND	R\$ 114,80	R\$ 229,60
286	2	und	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO TOYOTA BAND	R\$ 114,80	R\$ 229,60
287	4	und	RETENTOR RODA DIANT/ TRAS TOYOTA BAND	R\$ 25,91	R\$ 103,64
288	2	und	MACHO DA TRANSMISSAO TOYOTA BAND	R\$ 150,06	R\$ 300,12
289	2	und	FEMEA DA TRANSMISSAO TOYOTA BAND	R\$ 168,81	R\$ 337,62
290	3	und	CRUZETA TRANSMISSAO TOYOTA BAND	R\$ 56,88	R\$ 170,64
291	2	und	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSAO TOYOTA BAND	R\$ 173,51	R\$ 347,02
292	1	und	BOMBA DAGUA DO MOTOR TOYOTA BAND	R\$ 667,60	R\$ 667,60
293	1	und	HELICE DO MOTOR TOYOTA BAND	R\$ 134,11	R\$ 134,11
294	4	und	LONA DE FREIO TRASEIRA (1 RODA) TOYOTA BAND	R\$ 31,69	R\$ 126,76
295	120	und	REBITE DE LONA DE FREIO TOYOTA BAND	R\$ 0,17	R\$ 20,40
296	1	und	TAMBOR DO FREIO DE MAO TOYOTA BAND	R\$ 199,04	R\$ 199,04
297	1	und	BENGALA EXTERNA HOMOCINETICA TOYOTA BAND	R\$ 324,23	R\$ 324,23
298	1	und	BENGALA DIANTEIRA LD CURTA TOYOTA BAND	R\$ 285,41	R\$ 285,41
299	1	und	BENGALA DIANTEIRA LE LONGA TOYOTA BAND	R\$ 285,41	R\$ 285,41
300	1	und	KIT FREIO MAO COMPLETO TOYOTA BAND	R\$ 286,14	R\$ 286,14
301	1	und	BENGALA TRASEIRO LD TOYOTA BAND	R\$ 415,28	R\$ 415,28
302	1	und	BENGALA TRASEIRO LE TOYOTA BAND	R\$ 444,15	R\$ 444,15
303	2	und	TAMBOR FREIO TRASEIRO TOYOTA BAND	R\$ 222,46	R\$ 444,92
304	2	und	PASTILHA DE FREIO DIANT (2 RODAS) TOYOTA BAND	R\$ 148,07	R\$ 296,14



305	2	und	DISCO FREIO DIANTEIRO TOYOTA BAND	R\$ 147,35	R\$ 294,70
306	1	und	MAÇANETA EXTERNA LD TOYOTA BAND	R\$ 59,30	R\$ 59,30
307	1	und	MAÇANETA EXTERNA LE TOYOTA BAND	R\$ 59,30	R\$ 59,30
308	1	und	TRANCA PORTA LE TOYOTA BAND	R\$ 139,59	R\$ 139,59
309	1	und	TRANCA PORTA LD TOYOTA BAND	R\$ 141,57	R\$ 141,57
310	2	und	BATENTE DE PORTA TOYOTA BAND	R\$ 26,95	R\$ 53,90
311	1	und	MAÇANETA INTERNA DA PORTA LD TOYOTA BAND	R\$ 64,86	R\$ 64,86
312	1	und	MAÇANETA INTERNA DA PORTA LE TOYOTA BAND	R\$ 64,86	R\$ 64,86
313	1	und	CHAVE DE SETA TOYOTA BAND	R\$ 179,04	R\$ 179,04
314	2	und	LANTERNA TRASEIRA TOYOTA BAND	R\$ 38,78	R\$ 77,56
315	2	und	CUBO DE RODA TRASEIRO TOYOTA BAND	R\$ 235,02	R\$ 470,04
316	1	und	ENGRENAGEM DA ALTA CX TRANSF TOYOTA BAND	R\$ 358,58	R\$ 358,58
317	1	und	ENGRENAGEM DA BAIXA CX TRANSF TOYOTA BAND	R\$ 509,13	R\$ 509,13
318	1	und	EIXO CARRETEL TOYOTA BAND	R\$ 1.501,04	R\$ 1.501,04
319	1	und	ENGRENAGEM DA 5ª TOYOTA BAND	R\$ 529,19	R\$ 529,19
320	1	und	ENGRENAGEM DUPLA CX TRANSF TOYOTA BAND	R\$ 635,36	R\$ 635,36
321	1	und	EIXO CAIXA TRANSFERENCIA TOYOTA BAND	R\$ 619,28	R\$ 619,28
322	1	und	RETENTOR TRASEIRA CAIXA TRANSF TOYOTA BAND	R\$ 23,20	R\$ 23,20
323	1	und	CONJ SINCRONIZADOR 1ª E 2ª TOYOTA BAND	R\$ 901,01	R\$ 901,01
324	1	und	ROLAMENTO GRANDE DO PINHAO TOYOTA BAND	R\$ 96,52	R\$ 96,52
325	1	und	ROLAMENTO PEQUENO DO PINHAO TOYOTA BAND	R\$ 148,95	R\$ 148,95
326	2	und	ROLAMENTO LATERAL DA COROA TOYOTA BAND	R\$ 81,60	R\$ 163,20
327	1	und	CAIXA SATELITE VAZIA TOYOTA BAND	R\$ 737,55	R\$ 737,55
328	1	und	MIOLO DO DIFERENCIAL TOYOTA BAND	R\$ 525,52	R\$ 525,52
329	1	und	JUNTA DO DIFERENCIAL TOYOTA BAND	R\$ 16,62	R\$ 16,62
330	1	und	COROA E PINHAO 9X37 TOYOTA BAND	R\$ 1.092,74	R\$ 1.092,74
331	2	und	KIT FIXAÇÃO DO FAROL TOYOTA BAND	R\$ 7,70	R\$ 15,40
332	1	und	ROTOR DO ALTERNADOR TOYOTA BAND	R\$ 241,96	R\$ 241,96
333	1	und	ESTATOR DO ALTERNADOR TOYOTA BAND	R\$ 174,79	R\$ 174,79
334	1	und	PORTA ESCOVA DO ALTERNADOR TOYOTA BAND	R\$ 26,53	R\$ 26,53
335	1	und	TAMPA TRASEIRA DO ALTERNADOR TOYOTA BAND	R\$ 104,57	R\$ 104,57
336	1	und	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 62201 TOYOTA BAND	R\$ 14,59	R\$ 14,59
337	1	und	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303 TOYOTA BAND	R\$ 20,72	R\$ 20,72
338	1	und	INDUZIDO DO ARRANQUE TOYOTA BAND	R\$ 306,00	R\$ 306,00
339	1	und	AUTOMATICO DO ARRANQUE TOYOTA BAND	R\$ 126,85	R\$ 126,85
340	1	und	BENDIX DO ARRANQUE TOYOTA BAND	R\$ 76,26	R\$ 76,26
341	1	und	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE TOYOTA BAND	R\$ 36,78	R\$ 36,78

342	3	und	BUCHA DO ARRANQUE TOYOTA BAND	R\$ 7,57	R\$ 22,71
343	1	und	BOBINA DO ARRANQUE TOYOTA BAND	R\$ 126,20	R\$ 126,20
344	1	und	CARCAÇA DA CAIXA TRANSFERENCIA TOYOTA BAND	R\$ 806,86	R\$ 806,86
345	1	und	CARCAÇA DO BICO CAIXA TRANSF TOYOTA BAND	R\$ 243,50	R\$ 243,50
346	1	und	RETENTOR PILOTO TOYOTA BAND	R\$ 17,03	R\$ 17,03
347	1	und	RETENTOR TRASEIRA CAIXA TRANSF TOYOTA BAND	R\$ 17,03	R\$ 17,03
348	2	und	FLANGE DE ORELHA TOYOTA TRANSF	R\$ 79,39	R\$ 158,78
349	24	und	PARAFUSO DA TRANSMISSAO TOYOTA BAND	R\$ 3,53	R\$ 84,72
350	16	und	ESTOJO DO BENGALA TOYOTA BAND	R\$ 5,41	R\$ 86,56
351	12	und	BUCHA DE MOLA TRASEIRA TOYOTA BAND	R\$ 14,53	R\$ 174,36
352	4	und	PINO CENTRO 10X3 TOYOTA BAND	R\$ 4,76	R\$ 19,04
353	4	und	PINO CENTRO 10X6 TOYOTA BAND	R\$ 5,79	R\$ 23,16
354	1	und	ROLAMENTO COLUMNA DE DIREÇÃO TOYOTA BAND	R\$ 43,60	R\$ 43,60
355	10	und	FUSIVEL LAMINADO TOYOTA BAND	R\$ 0,92	R\$ 9,20
356	1	und	BATERIA 100 AMPERES TOYOTA BAND	R\$ 667,45	R\$ 667,45
357	1	und	MOTOR LIMPADOR PARABRISA TOYOTA BAND	R\$ 353,08	R\$ 353,08
358	2	und	PALHETA LIMPADOR TOYOTA BAND	R\$ 27,64	R\$ 55,28
359	1	und	PIVO LIMPADOR PARABRISA LD TOYOTA BAND	R\$ 61,67	R\$ 61,67
360	1	und	PIVO LIMOADOR PARABRISA LE TOYOTA BAND	R\$ 61,67	R\$ 61,67
361	2	und	DESCANÇA BRAÇO TOYOTA BAND	R\$ 42,38	R\$ 84,76
362	2	und	TRANCA DO CAPO TOYOTA BAND	R\$ 31,88	R\$ 63,76
363	2	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA TOYOTA BAND	R\$ 140,25	R\$ 280,50
364	2	und	2ª MOLA DIANTEIRA TOYOTA BAND	R\$ 130,67	R\$ 261,34
365	2	und	3ª MOLA DIANTEIRA TOYOTA BAND	R\$ 103,91	R\$ 207,82
366	2	und	4ª MOLA DIANTEIRA TOYOTA BAND	R\$ 93,38	R\$ 186,76
367	2	und	MOLA MESTRE TRASEIRA TOYOTA BAND	R\$ 150,55	R\$ 301,10
368	2	und	2ª MOLA TRASEIRA TOYOTA BAND	R\$ 143,83	R\$ 287,66
369	2	und	3ª MOLA TRASEIRA TOYOTA BAND	R\$ 125,09	R\$ 250,18
370	2	und	4ª MOLA TRASEIRA TOYOTA BAND	R\$ 98,78	R\$ 197,56
371	2	und	JUMELO MOLA TRASEIRO TOYOTA BAND	R\$ 125,09	R\$ 250,18
372	2	und	JUMELO DE MOLA DIANTEIRO TOYOTA BAND	R\$ 113,74	R\$ 227,48
373	12	und	BORRACHA DE MOLA DIANTEIRA TOYOTA BAND	R\$ 11,40	R\$ 136,80
374	4	und	MOLA MESTRE TRASEIRA F.CARGO 1517	R\$ 309,59	R\$ 1.238,36
375	4	und	2ª MOLA TRASEIRA F.CARGO 1517	R\$ 310,85	R\$ 1.243,40
376	4	und	3ª MOLA TRASEIRA F.CARGO 1517	R\$ 314,33	R\$ 1.257,32
377	4	und	4ª MOLA TRASEIRA F.CARGO 1517	R\$ 272,36	R\$ 1.089,44
378	4	und	5ª MOLA TRASEIRA F.CARGO 1517	R\$ 235,36	R\$ 941,44

379	8	und	PINO CENTRO 12X8 F.CARGO 1517	R\$ 10,01	R\$ 80,08
380	9	und	PINO CENTRO 12X6 F.CARGO 1517	R\$ 12,59	R\$ 113,31
381	9	und	BATENTE SUSPENSAO DIANT/TRAS F.CARGO 1517	R\$ 65,08	R\$ 585,72
382	2	und	BOTAO PISCAALERTA F.CARGO 1517	R\$ 80,06	R\$ 160,12
383	2	und	CABO ACELERADOR F.CARGO 1517	R\$ 327,15	R\$ 654,30
384	8	und	CATRACA FREIO DIANT/TRAS F.CARGO 1517	R\$ 170,59	R\$ 1.364,72
385	2	und	CHAVE DO LIMPADOR F.CARGO 1517	R\$ 221,24	R\$ 442,48
386	2	und	CHAVE SETA F.CARGO 1517	R\$ 222,32	R\$ 444,64
387	2	und	CONJUNTO DE HASTE DO LIMPADOR F.CARGO 1517	R\$ 610,12	R\$ 1.220,24
388	8	und	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS F.CARGO 1517	R\$ 513,75	R\$ 4.110,00
389	8	und	LONA FREIO DIANTEIRA (1 RODA) F.CARGO 1517	R\$ 110,37	R\$ 882,96
390	8	und	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA) F.CARGO 1517	R\$ 109,23	R\$ 873,84
391	600	und	REBITE DE LONA DE FREIO F.CARGO 1517	R\$ 0,44	R\$ 264,00
392	2	und	CORREIA DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 109,67	R\$ 219,34
393	24	und	PALHETA DO LIMPADOR F.CARGO 1517	R\$ 37,89	R\$ 909,36
394	4	und	CUBO RODA DIANTEIRO F.CARGO 1517	R\$ 490,52	R\$ 1.962,08
395	8	und	DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRO F.CARGO 1517	R\$ 95,21	R\$ 761,68
396	6	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 124,44	R\$ 746,64
397	6	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 137,36	R\$ 824,16
398	6	und	FILTRO DIESEL RACOR F.CARGO 1517	R\$ 117,97	R\$ 707,82
399	6	und	ELEMENTO FILTRO DE AR F.CARGO 1517	R\$ 105,69	R\$ 634,14
400	6	und	ELEMENTO INT DO FILTRO DE AR F.CARGO 1517	R\$ 52,61	R\$ 315,66
401	6	und	FILTRO DO RADIADOR DE AGUA F.CARGO 1517	R\$ 57,98	R\$ 347,88
402	2	und	FLANGE PINHAO F.CARGO 1517	R\$ 340,48	R\$ 680,96
403	2	und	FREIO DO MOTOR COMPLETO F.CARGO 1517	R\$ 581,83	R\$ 1.163,66
404	2	und	KIT DE EMBREAGEM F.CARGO 1517	R\$ 2.747,56	R\$ 5.495,12
405	4	und	LANTERNA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 62,40	R\$ 249,60
406	2	und	LANTERNA DA SETA DIANTEIRA LD F.CARGO 1517	R\$ 48,61	R\$ 97,22
407	2	und	LANTERNA DA SETA DIANTEIRA LE F.CARGO 1517	R\$ 48,61	R\$ 97,22
408	4	und	BENGALA DO EIXO TRASEIRO F.CARGO 1517	R\$ 807,18	R\$ 3.228,72
409	4	und	CUBO RODA TRASEIRO F.CARGO 1517	R\$ 626,54	R\$ 2.506,16
410	4	und	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO F.CARGO 1517	R\$ 174,09	R\$ 696,36
411	4	und	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO F.CARGO 1517	R\$ 219,16	R\$ 876,64
412	4	und	TRAVA ARANHA F.CARGO 1517	R\$ 13,81	R\$ 55,24
413	4	und	RETENTOR RODA TRASEIRO F.CARGO 1517	R\$ 36,34	R\$ 145,36
414	32	und	ESTOJO BENGALA F.CARGO 1517	R\$ 16,48	R\$ 527,36
415	32	und	ESTOJO RODA TRASEIRO F.CARGO 1517	R\$ 24,12	R\$ 771,84
416	32	und	ESTOJO RODA DIANTEIRO F.CARGO 1517	R\$ 21,91	R\$ 701,12

417	2	und	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO F.CARGO 1517	R\$ 135,05	R\$ 270,10
418	2	und	FAIXA HOLOGRAFICA DO PÁRA-CHOQUE F.CARGO 1517	R\$ 76,70	R\$ 153,40
419	2	und	ROLAMENTO GRANDE DO PINHAO F.CARGO 1517	R\$ 447,08	R\$ 894,16
420	2	und	ROLAMENTO PEQ DO PINHAO F.CARGO 1517	R\$ 503,06	R\$ 1.006,12
421	4	und	ROLAMENTO LATERAL DA COROA F.CARGO 1517	R\$ 281,17	R\$ 1.124,68
422	2	und	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO F.CARGO 1517	R\$ 265,30	R\$ 530,60
423	2	und	CAIXA SATELITE COMPLETA F.CARGO 1517	R\$ 2.472,34	R\$ 4.944,68
424	2	und	RETENTOR DO PINHAO F.CARGO 1517	R\$ 69,37	R\$ 138,74
425	2	und	MANCAL DA REDUZIDA F.CARGO 1517	R\$ 371,25	R\$ 742,50
426	2	und	BANANA DA REDUÇÃO F.CARGO 1517	R\$ 279,84	R\$ 559,68
427	8	und	MOLA MESTRE CONTRA FEIXE F.CARGO 1517	R\$ 306,45	R\$ 2.451,60
428	2	und	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA F.CARGO 1517	R\$ 350,77	R\$ 701,54
429	12	und	PINO MOLA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 35,88	R\$ 430,56
430	4	und	JUMELO DE MOLA DIANTEIRO F.CARGO 1517	R\$ 73,55	R\$ 294,20
431	8	und	SUORTE DE MOLA DIANTEIRO F.CARGO 1517	R\$ 286,51	R\$ 2.292,08
432	8	und	GRAMPO MOLA 3/4X102X260D F.CARGO 1517	R\$ 37,88	R\$ 303,04
433	16	und	PORCA DUPLA 3/4 F.CARGO 1517	R\$ 4,03	R\$ 64,48
434	4	und	SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO F.CARGO 1517	R\$ 57,53	R\$ 230,12
435	4	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 314,86	R\$ 1.259,44
436	4	und	2ª MOLA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 287,98	R\$ 1.151,92
437	4	und	3ª MOLA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 261,42	R\$ 1.045,68
438	4	und	4ª MOLA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 206,28	R\$ 825,12
439	4	und	5ª MOLA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 171,90	R\$ 687,60
440	2	und	PONTA DA TRANSMISSAO F.CARGO 1517	R\$ 242,78	R\$ 485,56
441	2	und	FEMEA DA TRANSMISSAO F.CARGO 1517	R\$ 313,20	R\$ 626,40
442	2	und	RESERVATORIO DAGUA DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 183,46	R\$ 366,92
443	4	und	ROLAMENTO CENTRAL F.CARGO 1517	R\$ 148,51	R\$ 594,04
444	6	und	CRUZETA DA TRANSMISSAO F.CARGO 1517	R\$ 161,34	R\$ 968,04
445	4	und	SUORTE DE MOLA TRAS P/ TRASEIRA F.CARGO 1517	R\$ 219,88	R\$ 879,52
446	4	und	SUORTE DE MOLA TRAS P/DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 219,88	R\$ 879,52
447	2	und	VALVULA RELE DE FREIO F.CARGO 1517	R\$ 427,85	R\$ 855,70
448	2	und	VOLANTE MOTRIZ F.CARGO 1517	R\$ 934,07	R\$ 1.868,14
449	4	und	CUICA DE FREIO SPRING BREAK F.CARGO 1517	R\$ 529,19	R\$ 2.116,76
450	2	und	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO F.CARGO 1517	R\$ 328,47	R\$ 656,94
451	2	und	VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO F.CARGO 1517	R\$ 666,82	R\$ 1.333,64
452	2	und	SILENCIOSO DA DESCARGA F.CARGO 1517	R\$ 352,37	R\$ 704,74
453	2	und	LANTERNA TRASEIRA SEM VIGIA F.CARGO 1517	R\$ 36,10	R\$ 72,20
454	2	und	LANTERNA TRASEIRA COM VIGIA F.CARGO 1517	R\$ 36,10	R\$ 72,20



455	4	und	RETENTOR RODA DIANTEIRA F.CARGO 1517	R\$ 31,64	R\$ 126,56
456	4	und	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO F.CARGO 1517	R\$ 193,32	R\$ 773,28
457	4	und	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO F.CARGO 1517	R\$ 135,10	R\$ 540,40
458	2	und	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO F.CARGO 1517	R\$ 702,33	R\$ 1.404,66
459	2	und	ALTERNADOR 55 AMPERES F.CARGO 1517	R\$ 863,26	R\$ 1.726,52
460	2	und	ARRANQUE DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 950,90	R\$ 1.901,80
461	2	und	BATEIRA 150 AMPERES F.CARGO 1517	R\$ 737,98	R\$ 1.475,96
462	4	und	LANTERNA DO ESTRIBO F.CARGO 1517	R\$ 30,28	R\$ 121,12
463	2	und	LANTERNA LATERAL LD F.CARGO 1517	R\$ 79,39	R\$ 158,78
464	2	und	01 LANTERNA LATERAL LE F.CARGO 1517	R\$ 79,39	R\$ 158,78
465	4	und	LANTERNA PÁRA-CHOQUE F.CARGO 1517	R\$ 18,04	R\$ 72,16
466	2	und	LANTERNA SETA DIANTEIRA LD F.CARGO 1517	R\$ 58,41	R\$ 116,82
467	2	und	LANTERNA SETA DIANTEIRA LE F.CARGO 1517	R\$ 58,41	R\$ 116,82
468	2	und	JUNTA CABEÇOTE MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 354,29	R\$ 708,58
469	12	und	JUNTA DO COLETOR DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 18,48	R\$ 221,76
470	12	und	JUNTA DA TAMPADA DE VALVULAS F.CARGO 1517	R\$ 26,75	R\$ 321,00
471	2	und	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 235,24	R\$ 470,48
472	2	und	RETENTOR DA DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 224,54	R\$ 449,08
473	2	und	JUNTA DA TAMPADA DISTRIBUIÇÃO F.CARGO 1517	R\$ 63,54	R\$ 127,08
474	2	und	CEBOLINHA DO FREIO F.CARGO 1517	R\$ 117,50	R\$ 235,00
475	2	und	CEBOLINHA DA RE F.CARGO 1517	R\$ 44,80	R\$ 89,60
476	2	und	CEBOLINHA DO OLEO MOTOR F.CARGO 1517	R\$ 72,44	R\$ 144,88
477	2	und	PIVO DO LIMPADOR PARABRISA LD F.CARGO 1517	R\$ 227,41	R\$ 454,82
478	2	und	PIVO DO LIMPADOR PARABRISA LE F.CARGO 1517	R\$ 227,41	R\$ 454,82
479	8	und	GRAMPO MOLA 7/8X77X460D F.CARGO 1517	R\$ 55,72	R\$ 445,76
480	16	und	PORCA DUPLA 7/8 F.CARGO 1517	R\$ 4,18	R\$ 66,88
481	10	und	ANEL SINCRONIZADOR F.CARGO 1517	R\$ 320,90	R\$ 3.209,00
482	8	und	CAPA SINCRONIZADORA F.CARGO 1517	R\$ 245,03	R\$ 1.960,24
483	2	und	LUVA SINCRONIZADORA DA 5ª F.CARGO 1517	R\$ 444,70	R\$ 889,40
484	2	und	CONJ SINCRONIZADOR 1/2 F.CARGO 1517	R\$ 1.592,91	R\$ 3.185,82
485	2	und	CONJ SINCRONIZADOR 3/4 F.CARGO 1517	R\$ 618,84	R\$ 1.237,68
486	2	und	CONJ SINCRONIZADOR 4/5 F.CARGO 1517	R\$ 508,59	R\$ 1.017,18
487	1	und	VALVULA RELE DE FREIO VW-13180	R\$ 427,85	R\$ 427,85
488	2	und	CUICA DE FREIO SPRING BREAK VW-13180	R\$ 529,19	R\$ 1.058,38
489	4	und	PINO CENTRO 12X12 VW-13180	R\$ 12,85	R\$ 51,40
490	4	und	PINO CENTRO 12X7 VW-13180	R\$ 10,96	R\$ 43,84
491	8	und	PORCA 12MM VW-1380	R\$ 0,36	R\$ 2,88

492	2	und	MOLA MESTRE TRASEIRA VW-13180	R\$ 309,59	R\$ 619,18
493	2	und	2ª MOLA TRASEIRA VW-13180	R\$ 285,58	R\$ 571,16
494	2	und	3ª MOLA TRASEIRA VW-13180	R\$ 314,33	R\$ 628,66
495	2	und	4ª MOLA TRASEIRA VW-13180	R\$ 272,36	R\$ 544,72
496	2	und	5ª MOLA TRASEIRA VW-13180	R\$ 235,36	R\$ 470,72
497	2	und	6ª MOLA TRASEIRA CAMBAO VW-13180	R\$ 266,71	R\$ 533,42
498	2	und	SUPORTE DE MOLA TRASEIRO PARTE TRAS VW-13180	R\$ 219,88	R\$ 439,76
499	2	und	SUPORTE DE MOLA TRASEIRO PARTE DIANT VW-13180	R\$ 219,88	R\$ 439,76
500	4	und	GRAMPO MOLA 7/8X77X480D VW-13180	R\$ 59,74	R\$ 238,96
501	8	und	PORCA DUPLA 7/8 VW-13180	R\$ 4,18	R\$ 33,44
502	1	und	ALAVANCA DE MARCHA DO CAMBIO VW-13180	R\$ 326,43	R\$ 326,43
503	1	und	ARRANQUE DO MOTOR VW-13180	R\$ 950,90	R\$ 950,90
504	1	und	ALTERNADOR 55 AMPERES VW-13180	R\$ 863,26	R\$ 863,26
505	1	und	BANANA DO FREIO MOTOR VW-13180	R\$ 317,43	R\$ 317,43
506	1	und	CHAVE SETA VW-13180	R\$ 222,32	R\$ 222,32
507	1	und	CEBOLINHA FREIO VW-13180	R\$ 117,50	R\$ 117,50
508	1	und	CEBOLINHA DA RE VW-13180	R\$ 44,80	R\$ 44,80
509	1	und	CHAVE DE IGNIÇÃO VW-13180	R\$ 75,80	R\$ 75,80
510	2	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA VW-13180	R\$ 289,99	R\$ 579,98
511	2	und	2ª MOLA DIANTEIRA VW-13180	R\$ 223,66	R\$ 447,32
512	2	und	3ª MOLA DIANTEIRA VW-13180	R\$ 217,62	R\$ 435,24
513	2	und	4ª MOLA DIANTEIRA VW-13180	R\$ 206,28	R\$ 412,56
514	2	und	5ª MOLA DIANTEIRA VW-13180	R\$ 171,90	R\$ 343,80
515	6	und	PINO MOLA DIANTEIRO VW-13180	R\$ 35,88	R\$ 215,28
516	2	und	JUMELO MOLA DIANTEIRO VW-13180	R\$ 73,55	R\$ 147,10
517	4	und	SUPORTE MOLA DIANTEIRO VW-13180	R\$ 290,91	R\$ 1.163,64
518	20	und	GRAXEIRA 10 RETA VW-13180	R\$ 2,44	R\$ 48,80
519	12	und	GRAXEIRA 10MM CURVA VW-13180	R\$ 3,05	R\$ 36,60
520	4	und	GRAMPO MOLA 3/4X102X260D VW-13180	R\$ 37,88	R\$ 151,52
521	8	und	PORCA DUPLA 3/4 VW-13180	R\$ 4,03	R\$ 32,24
522	1	und	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO VW-13180	R\$ 702,33	R\$ 702,33
523	16	und	ESTOJO RODA DIANTEIRO VW-13180	R\$ 21,91	R\$ 350,56
524	16	und	ESTOJO RODA TRASEIRO VW-13180	R\$ 24,12	R\$ 385,92
525	1	und	FEMEA DA TRANSMISSAO VW-13180	R\$ 313,20	R\$ 313,20
526	2	und	VALVULA DA DESCARGA RAPIDA VW-13180	R\$ 93,84	R\$ 187,68
527	1	und	BATERIA DE 150 AMPERES VW-13180	R\$ 737,98	R\$ 737,98
528	1	und	FLANGE DA TRASEIRA DA CAIXA VW-13180	R\$ 390,95	R\$ 390,95
529	1	und	MACHO DA TRANSMISSAO VW-13180	R\$ 242,78	R\$ 242,78

530	1	und	FLEXIVEL DO COMPRESSOR DE AR VW-13180	R\$ 105,49	R\$ 105,49
531	1	und	FREIO MOTOR COMPLETO VW-13180	R\$ 581,83	R\$ 581,83
532	1	und	GARFO DE ACIONAMENTO DA MARCHA VW-13180	R\$ 163,96	R\$ 163,96
533	1	und	GARFO DE EMBREAGEM VW-13180	R\$ 158,56	R\$ 158,56
534	1	und	KIT EMBREAGEM VW-13180	R\$ 2.368,94	R\$ 2.368,94
535	1	und	KIT ESPELHO DO RETROVISOR VW-13180	R\$ 510,85	R\$ 510,85
536	4	und	LONA FREIO DIANTEIRA(1 RODA) VW-13180	R\$ 110,37	R\$ 441,48
537	4	und	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA) VW-13180	R\$ 109,23	R\$ 436,92
538	350	und	REBITE DE LONA DE FREIO VW-13180	R\$ 0,44	R\$ 154,00
539	1	und	RESERVATORIO DAGUA DO MOTOR VW-13180	R\$ 169,25	R\$ 169,25
540	4	und	TAMBOR DE FREIO DIANT/ TRAS VW-13180	R\$ 513,75	R\$ 2.055,00
541	2	und	CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR VW-13180	R\$ 118,45	R\$ 236,90
542	2	und	CALÇO TRASEIRO DO MOTOR VW-13180	R\$ 118,65	R\$ 237,30
543	4	und	BORRACHA DA BARRA ESTABIL DIANTEIRA VW-13180	R\$ 18,95	R\$ 75,80
544	1	und	BARRA CURTA DIREÇÃO VW-13180	R\$ 536,83	R\$ 536,83
545	2	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW-13180	R\$ 349,46	R\$ 698,92
546	1	und	ALAVANCA SELETORA DO CAMBIO VW-13180	R\$ 182,77	R\$ 182,77
547	3	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR VW-13180	R\$ 124,44	R\$ 373,32
548	3	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR VW-13180	R\$ 137,50	R\$ 412,50
549	3	und	ELEMENTO FILTRO AR VW-13180	R\$ 105,69	R\$ 317,07
550	3	und	ELEMENTO INT FILTRO DE AR VW-13180	R\$ 52,61	R\$ 157,83
551	3	und	FILTRO DIESEL RACOR VW-13180	R\$ 117,94	R\$ 353,82
552	1	und	CABO DO ACELERADOR VW-13180	R\$ 334,63	R\$ 334,63
553	1	und	CABO DO VELOCIMETRO VW-13180	R\$ 87,87	R\$ 87,87
554	2	und	LANTERNA TRASEIRA VW-13180	R\$ 36,10	R\$ 72,20
555	1	und	FAIXA HOLOGRAFICA DO PÁRA-CHOQUE VW-13180	R\$ 75,97	R\$ 75,97
556	3	und	CRUZETA TRASMISSAO VW-13180	R\$ 161,34	R\$ 484,02
557	2	und	ROLAMENTO CENTRAL VW-13180	R\$ 148,51	R\$ 297,02
558	2	und	PONTEIRA DA ALAVANCA DE MARCHA VW-1380	R\$ 156,79	R\$ 313,58
559	1	und	VOLANTE MOTRIZ VW-13180	R\$ 1.024,44	R\$ 1.024,44
560	2	und	BENGALA DO EIXO TRASEIRO VW-13180	R\$ 807,18	R\$ 1.614,36
561	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO VW-13180	R\$ 219,16	R\$ 438,32
562	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO VW-13180	R\$ 174,09	R\$ 348,18
563	2	und	RETENTOR RODA TRASEIRA VW-13180	R\$ 36,34	R\$ 72,68
564	2	und	TRAVA ARANHA VW-13180	R\$ 13,81	R\$ 27,62
565	6	und	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR VW-13180	R\$ 42,36	R\$ 254,16
566	6	und	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS VW-13180	R\$ 9,81	R\$ 58,86
567	6	und	JUNTA DO COLETOR DO MOTOR VW-13180	R\$ 4,10	R\$ 24,60
568	6	und	JUNTA DA ADMISSAO DO MOTOR VW-13180	R\$ 4,27	R\$ 25,62

569	1	und	BOMBA DAGUA DO MOTOR VW-13180	R\$ 314,22	R\$ 314,22
570	1	und	JUNTA DO CARTER DO MOTOR VW-13180	R\$ 33,24	R\$ 33,24
571	1	und	LANTERNA DELIMINADORA LD VW-13180	R\$ 28,74	R\$ 28,74
572	1	und	LANTERNA DELIMINADORA LE VW-13180	R\$ 28,74	R\$ 28,74
573	2	und	LANTERNA DIANTEIRA FROTAL VW-1380	R\$ 30,29	R\$ 60,58
574	2	und	LANTERNA DIANTEIRA LATERAL VW-1380	R\$ 17,57	R\$ 35,14
575	1	und	LANTERNA DIANTEIRA LE VW-13180	R\$ 33,64	R\$ 33,64
576	1	und	LANTERNA DIANTEIRA LE VW-13180	R\$ 33,64	R\$ 33,64
577	1	und	MAQUINA DO VIDRO PORTA LD VW-180	R\$ 109,65	R\$ 109,65
578	1	und	MAQUINA DO VIDRO PORTA LE VW-13180	R\$ 109,65	R\$ 109,65
579	1	und	TRANCA DA PORTA LD VW-13180	R\$ 81,18	R\$ 81,18
580	1	und	TRANCA DA PORTA LE VW-13180	R\$ 81,18	R\$ 81,18
581	1	und	BATENTE DA PORTA LD VW-13180	R\$ 18,95	R\$ 18,95
582	1	und	BATENTE DA PORTA LE VW-13180	R\$ 18,95	R\$ 18,95
583	2	und	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA VW-13180	R\$ 54,84	R\$ 109,68
584	1	und	JOGO DE BORRACHA DAS PORTAS VW-13180	R\$ 124,38	R\$ 124,38
585	1	und	JOGO CANALETAS DAS PORTAS VW-13180	R\$ 136,49	R\$ 136,49
586	1	und	COROA E PINHAO MB-710	R\$ 2.259,96	R\$ 2.259,96
587	1	und	CABEÇOTE MOTOR MB-710	R\$ 2.307,28	R\$ 2.307,28
588	1	und	TURBINA MOTOR MB-710	R\$ 1.743,57	R\$ 1.743,57
589	1	und	VIDRO DO PARABRISA MB-710	R\$ 629,72	R\$ 629,72
590	4	und	RODA PSNEU SEM CAMARA MB-710	R\$ 477,52	R\$ 1.910,08
591	3	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR MB-710	R\$ 19,70	R\$ 59,10
592	3	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR MB-710	R\$ 49,04	R\$ 147,12
593	3	und	ELEMENTO FILTRO DE AR MB-710	R\$ 53,73	R\$ 161,19
594	2	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA MB-710	R\$ 161,57	R\$ 323,14
595	2	und	2ª MOLA DIANTEIRA MB-710	R\$ 143,51	R\$ 287,02
596	2	und	3ª MOLA DIANTEIRA MB-710	R\$ 127,27	R\$ 254,54
597	2	und	4ª MOLA DIANTEIRA MB-710	R\$ 114,92	R\$ 229,84
598	6	und	BUCHA MOLA DIANTEIRA MB-710	R\$ 23,57	R\$ 141,42
599	4	und	TUCHO DA BUCHA DE MOLA MB-710	R\$ 9,56	R\$ 38,24
600	4	und	PINO CENTRO 10X5 MB-710	R\$ 5,67	R\$ 22,68
601	12	und	PORCA 10MM MB-710	R\$ 0,35	R\$ 4,20
602	2	und	JUMELO DE MOLA DIANTEIRA MB-710	R\$ 82,62	R\$ 165,24
603	2	und	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA P/ DIANT MB-710	R\$ 80,03	R\$ 160,06
604	2	und	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA P/ TRAS MB-710	R\$ 101,57	R\$ 203,14
605	4	und	GRAMPO MOLA DIANT 9/16X72X180D MB-710	R\$ 14,88	R\$ 59,52
606	8	und	PORCA DUPLA 9/16 MB-710	R\$ 3,14	R\$ 25,12
607	2	und	MOLA METRE TRASEIRA MB-710	R\$ 239,64	R\$ 479,28
608	2	und	2ª MOLA TRASEIRA MB-710	R\$ 207,03	R\$ 414,06
609	2	und	3ª MOLA TRASEIRA MB-710	R\$ 173,65	R\$ 347,30
610	2	und	4ª MOLA TRASEIRA MB-710	R\$ 140,60	R\$ 281,20



611	4	und	PINO CENTRO 10X6 MB-710	R\$ 7,57	R\$ 30,28
612	2	und	JUMELO DE MOLA TRASEIRO MB-710	R\$ 69,31	R\$ 138,62
613	2	und	ARRUELA PINO DE MOLA TRASEIRO MB-710	R\$ 13,56	R\$ 27,12
614	2	und	SEPARADOR DE GRAMPO TRASEIRO MB-710	R\$ 33,64	R\$ 67,28
615	6	und	BUCHA DE MOLA TRASEIRO MB-710	R\$ 28,05	R\$ 168,30
616	4	und	PINO DE MOLA TRASEIRO MB-710	R\$ 24,05	R\$ 96,20
617	2	und	SUPORTE DE MOLA TRASEIRA P/TRAS MB-710	R\$ 101,55	R\$ 203,10
618	2	und	SUPORTE DE MOLA TRASEIRA P/DIANTEIRA MB-710	R\$ 96,17	R\$ 192,34
619	4	und	AMORTECEDOR DIANT/ TRAS MB-710	R\$ 153,67	R\$ 614,68
620	2	und	BATENTE DE MOLA DIANTEIRO MB-710	R\$ 44,80	R\$ 89,60
621	2	und	BATENTE DE MOLA TRASEIRO MB-710	R\$ 44,80	R\$ 89,60
622	2	und	BENGALA EIXO TRASEIRO MB-710	R\$ 510,85	R\$ 1.021,70
623	1	und	BOMBA D'AGUA DO MOTOR MB-710	R\$ 389,32	R\$ 389,32
624	12	und	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT/TRAS MB-710	R\$ 13,16	R\$ 157,92
625	2	und	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO MB-710	R\$ 44,36	R\$ 88,72
626	2	und	KIT ESTABILIZADOR TRASEIRO MB-710	R\$ 50,17	R\$ 100,34
627	1	und	CABO DO ACELERADOR MB-710	R\$ 306,85	R\$ 306,85
628	1	und	CABO DO VELOCIMETRO MB-710	R\$ 50,55	R\$ 50,55
629	2	und	RETENTOR RODA DIANTEIRA MB-710	R\$ 31,20	R\$ 62,40
630	2	und	RETENTOR RODA TRASEIRA MB-710	R\$ 26,50	R\$ 53,00
631	2	und	TRAVA ARANHA DA RODA MB-710	R\$ 3,67	R\$ 7,34
632	2	und	ARRUELA CARÇAÇA MB-710	R\$ 4,46	R\$ 8,92
633	1	und	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MB-710	R\$ 284,28	R\$ 284,28
634	1	und	CILINDRO MESTRE DE FREIO MB-710	R\$ 240,97	R\$ 240,97
635	1	und	CURVA DO FREIO MOTOR MB-710	R\$ 452,17	R\$ 452,17
636	3	und	FILTRO DIESEL RACOR MB-710	R\$ 229,16	R\$ 687,48
637	1	und	KIT EMBREAGEM MB-710	R\$ 2.424,31	R\$ 2.424,31
638	1	und	VOLANTE MOTRIZ MB-710	R\$ 802,21	R\$ 802,21
639	4	und	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA) MB-710	R\$ 72,23	R\$ 288,92
640	200	und	REBITE DE LONA FREIO MB710	R\$ 0,26	R\$ 52,00
641	2	und	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MB-710	R\$ 131,11	R\$ 262,22
642	2	und	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MB-710	R\$ 89,50	R\$ 179,00
643	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MB-710	R\$ 225,42	R\$ 450,84
644	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MB-710	R\$ 177,91	R\$ 355,82
645	1	und	SILENCIOSO DA DESCARGA MB-710	R\$ 287,83	R\$ 287,83
646	1	und	CANO SAIDA DO MOTOR MB-710	R\$ 131,26	R\$ 131,26
647	2	und	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)MB-710	R\$ 109,93	R\$ 219,86
648	2	und	DISCO FREIO DIANTEIRO MB-710	R\$ 291,83	R\$ 583,66
649	2	und	PISTA RETENTOR DIANTEIRO MB-710	R\$ 28,74	R\$ 57,48

650	1	und	JUNTA DIFERENCIAL MB-710	R\$ 25,60	R\$ 25,60
651	1	und	CAIXA SATÉLITE COMPLETA 710	R\$ 2.419,27	R\$ 2.419,27
652	2	und	ROLAMENTO PINHAO MB-710	R\$ 275,22	R\$ 550,44
653	2	und	ROLAMENTO LATERAL DA COROA MB-710	R\$ 272,08	R\$ 544,16
654	1	und	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO MB-710	R\$ 154,73	R\$ 154,73
655	1	und	BRONZE DO DIFERENCIAL MB-710	R\$ 5,80	R\$ 5,80
656	4	und	CALÇO REGULAGEM DO PINHAO MB-710	R\$ 5,79	R\$ 23,16
657	2	und	PORCA LATERAL DA COROA MB-710	R\$ 60,38	R\$ 120,76
658	1	und	PORCA DO PINHAO MB-710	R\$ 16,04	R\$ 16,04
659	1	und	RETENTOR DO PINHAO MB-710	R\$ 49,95	R\$ 49,95
660	2	und	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB-710	R\$ 357,25	R\$ 714,50
661	2	und	CUBO RODA TRASEIRO MB-710	R\$ 286,73	R\$ 573,46
662	12	und	ESTOJO RODA TRASEIRO MB-710	R\$ 14,81	R\$ 177,72
663	12	und	ESTOJO RODA DIANTEIRO MB-710	R\$ 10,69	R\$ 128,28
664	2	und	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS DO MOTOR MB-710	R\$ 15,03	R\$ 30,06
665	1	und	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR MB-710	R\$ 74,00	R\$ 74,00
666	1	und	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR MB-710	R\$ 53,51	R\$ 53,51
667	1	und	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MB-710	R\$ 44,80	R\$ 44,80
668	4	und	CALÇO DO MOTOR DIANT/ TRAS MB-710	R\$ 112,30	R\$ 449,20
669	2	und	CALÇO DA CABINE MB-710	R\$ 63,09	R\$ 126,18
670	2	und	CORREIA DO MOTOR MB-710	R\$ 27,61	R\$ 55,22
671	2	und	CORREIA DO HIDRAULICO MB-710	R\$ 26,06	R\$ 52,12
672	1	und	POLIA DA BOMBA D'AGUA MB-710	R\$ 222,91	R\$ 222,91
673	1	und	FLANGE DE SOLDAR DA TRANSMISSAO MB-710	R\$ 196,13	R\$ 196,13
674	1	und	FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL MB-710	R\$ 172,61	R\$ 172,61
675	1	und	FEMEA DA TRANSMISSAO MB-710	R\$ 200,87	R\$ 200,87
676	1	und	PONTA DA TRANSMISSAO MB-710	R\$ 266,34	R\$ 266,34
677	2	und	ESPELHO DO RETROVISOR MB-710	R\$ 28,96	R\$ 57,92
678	1	und	ESTRELA DA GRADE MB-710	R\$ 32,72	R\$ 32,72
679	2	und	BORRACHA DE PORTA MB-710	R\$ 71,12	R\$ 142,24
680	6	und	MESTROS CANALETA DO VIDRO PORTA MB-710	R\$ 6,61	R\$ 39,66
681	1	und	QUADRO DA CANALETA PORTA LD MB-710	R\$ 62,40	R\$ 62,40
682	1	und	QUADRO DA CANALETA PORTA LE MB-710	R\$ 62,40	R\$ 62,40
683	2	und	GATILHO INTERNO DA PORTA MB-710	R\$ 15,32	R\$ 30,64
684	2	und	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA MB-710	R\$ 34,07	R\$ 68,14
685	1	und	TRANCA INF DO CAPO MB-710	R\$ 34,07	R\$ 34,07
686	1	und	TRANCA SUP DO CAPO MB-710	R\$ 42,09	R\$ 42,09
687	2	und	DOBRADICE DO CAPO MB-710	R\$ 91,81	R\$ 183,62
688	1	und	CABO DO CAPO MB-710	R\$ 36,32	R\$ 36,32
689	1	und	TRANCA DE PORTA INT LD MB-710	R\$ 118,15	R\$ 118,15

690	1	und	TRANCA DE PORTA INT LE MB-710	R\$ 118,15	R\$ 118,15
691	1	und	TRANCA DE PORTA EXT LD MB-710	R\$ 88,12	R\$ 88,12
692	1	und	TRANCA DE PORTA EXT LE MB-710	R\$ 88,12	R\$ 88,12
693	2	und	LIMITADOR DE PORTA MB-710	R\$ 49,05	R\$ 98,10
694	10	und	LAMPADA 1 POLO MB-710	R\$ 3,82	R\$ 38,20
695	10	und	LAMPADA 67 MB-710	R\$ 3,56	R\$ 35,60
696	2	und	LAMPADA DO FAROL MB-710	R\$ 33,36	R\$ 66,72
697	1	und	BATERIA DE 150 AMPERES MB-710	R\$ 720,60	R\$ 720,60
698	1	und	LANTERNA DA SETA DIANTEIRA LD MB-710	R\$ 37,20	R\$ 37,20
699	1	und	LANTERNA DE SETA DIANTEIRA LE MB-710	R\$ 37,20	R\$ 37,20
700	2	und	LANTERNA EXTERNA DO TETO MB-710	R\$ 16,26	R\$ 32,52
701	2	und	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA MB-710	R\$ 89,85	R\$ 179,70
702	1	und	CEBOLINHA DA RÉ MB-710	R\$ 127,05	R\$ 127,05
703	1	und	CEBOLINHA DO FREIO MB-710	R\$ 90,79	R\$ 90,79
704	1	und	CHAVE SETA MB-710	R\$ 221,58	R\$ 221,58
705	1	und	BOTAO DO FAROL MB-710	R\$ 55,72	R\$ 55,72
706	1	und	PIVO DO LIMPADOR LD MB-710	R\$ 135,53	R\$ 135,53
707	1	und	PIVO DO LIMPADOR LE MB-710	R\$ 135,31	R\$ 135,31
708	2	und	PALHETA DO LIMPADOR MB-710	R\$ 48,83	R\$ 97,66
709	1	und	INDUZIDO D ARRANQUE MB-710	R\$ 247,01	R\$ 247,01
710	1	und	AUTOMATICO DO ARRANQUE MB-710	R\$ 134,46	R\$ 134,46
711	1	und	BENDIX DO ARRANQUE MB-710	R\$ 89,85	R\$ 89,85
712	1	und	PORTA ESCOVA ARRANQUE MB-710	R\$ 45,24	R\$ 45,24
713	3	und	BUCHA ARRANQUE MB-710	R\$ 8,44	R\$ 25,32
714	1	und	ALTERNADOR 55 AMPERES MB-710	R\$ 898,45	R\$ 898,45
715	1	und	EIXO PILOTO MB-710	R\$ 739,95	R\$ 739,95
716	1	und	CONJ SINCORIZADOR DA 5ª MB-710	R\$ 621,91	R\$ 621,91
717	1	und	CONJ SINCORIZADOR DA 1ª/2ª MB-710	R\$ 1.663,60	R\$ 1.663,60
718	1	und	CAPA SINCORIZADORA MB-710	R\$ 224,96	R\$ 224,96
719	1	und	ARRUELA CALÇO CAIXA MB-710	R\$ 77,36	R\$ 77,36
720	3	und	ANEL SINCORIZADOR DA CAIXA MB-710	R\$ 319,58	R\$ 958,74
721	1	und	MAQUINA DE VIDRO DA PORTA LD MB-710	R\$ 92,49	R\$ 92,49
722	1	und	MAQUINA DE VIDRO DA PORTA LE MB-710	R\$ 92,49	R\$ 92,49
723	1	und	CRUZETA DA DIREÇÃO MB-710	R\$ 116,49	R\$ 116,49
724	1	und	BUCHA DA COLUNA DE DIREÇÃO MB-710	R\$ 38,32	R\$ 38,32
725	1	und	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MB-710	R\$ 130,67	R\$ 130,67
726	1	und	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM MB-710	R\$ 221,56	R\$ 221,56
727	6	und	ANEL SINCORIZADOR DA CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
728	10	und	ROLAMENTO GAIOLA CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 144,05	R\$ 1.440,50
729	1	und	EIXO PILOTO MB-1218R	R\$ 788,04	R\$ 788,04
730	6	und	REPARO SINCORIZADOR CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 208,78	R\$ 1.252,68
731	4	und	TRAVA ELASTICA CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 68,86	R\$ 275,44

732	1	und	JOGO JUNTAS DA CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 230,90	R\$ 230,90
733	1	und	CORPO DE ACLOPAMENTO 3º CX MARCHA MB-1218R	R\$ 717,66	R\$ 717,66
734	1	und	ENGRENAGEM 6º CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 670,04	R\$ 670,04
735	1	und	CORPO DE ACLOPAMENTO TRAS CX MARCHA MB-1218R	R\$ 895,03	R\$ 895,03
736	1	und	ENGRENAGEM 1º CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 891,22	R\$ 891,22
737	1	und	ENGRENAGEM 5º CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 869,13	R\$ 869,13
738	1	und	GARFO 1º CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 263,71	R\$ 263,71
739	1	und	RETENTRO DO EIXO PILOTO MB-1218R	R\$ 117,50	R\$ 117,50
740	1	und	RETENTRO TRASEIRA CAIXA MARCHA MB-1218R	R\$ 86,55	R\$ 86,55
741	1	und	ROLAMENTO ESFERA ENTALHADO MB-1218R	R\$ 525,89	R\$ 525,89
742	1	und	ROLAMENTO EIXO PILOTO C/TRAVA MB-1218R	R\$ 611,88	R\$ 611,88
743	6	und	RODA PNEU SEM CAMARA MB-1218R	R\$ 598,38	R\$ 3.590,28
744	2	und	HASTE LIMPADOR PARABRISA MB-1218R	R\$ 129,35	R\$ 258,70
745	1	und	VIDRO PARABRISA MB-1218R	R\$ 595,25	R\$ 595,25
746	1	und	ARRANQUE JF 12 VOLTS MB-1218R	R\$ 882,03	R\$ 882,03
747	1	und	CABEÇOTE DO MOTOR OM 366 MB-1218R	R\$ 2.238,38	R\$ 2.238,38
748	1	und	TURBINA MOTOR OM-366 MB-1218R	R\$ 1.688,60	R\$ 1.688,60
749	1	und	BORRACHA PARABRISA MB-1218R	R\$ 134,85	R\$ 134,85
750	1	und	QUEBRA VENTO ESQUERDO MB-1218R	R\$ 152,47	R\$ 152,47
751	1	und	QUEBRA VENTO DIREITO MB-1218R	R\$ 152,47	R\$ 152,47
752	1	und	FORRO PORTA DIREITO MB-1218R	R\$ 471,87	R\$ 471,87
753	1	und	FORRO PORTA ESQUERDO MB-1218R	R\$ 471,87	R\$ 471,87
754	2	und	QUEBRA SOL INTERNO MB-1218R	R\$ 79,04	R\$ 158,08
755	1	und	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO MB-1218R	R\$ 924,85	R\$ 924,85
756	2	und	BORRACHA PORTA MB-1218R	R\$ 108,68	R\$ 217,36
757	2	und	DEBRUM PARALAMA MB-1218R	R\$ 45,67	R\$ 91,34
758	1	und	BORRACHA ALCAPAO MB-1218R	R\$ 43,77	R\$ 43,77
759	1	und	BORRACHA CAPO MOTOR EXTERNO MB-1218R	R\$ 114,31	R\$ 114,31
760	1	und	BORRACHA CAPO MOTOR INTERNO MB-1218R	R\$ 70,21	R\$ 70,21
761	1	und	CAIXA BATERIA MB-1218R	R\$ 295,24	R\$ 295,24
762	1	und	GRADE CENTRAL DO FAROL MB-1218R	R\$ 461,54	R\$ 461,54
763	1	und	GRADE INFERIOR DO FAROL MB-1218R	R\$ 408,62	R\$ 408,62
764	1	und	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MB-1218R	R\$ 501,74	R\$ 501,74
765	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO LD MB-1218R	R\$ 148,01	R\$ 148,01
766	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO LE MB-1218R	R\$ 148,01	R\$ 148,01
767	3	und	FILTRO LUBRIFICANTE MB-1218R	R\$ 51,27	R\$ 153,81
768	3	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR MB-1218R	R\$ 49,49	R\$ 148,47
769	3	und	ELEMENTO FILTRO DE AR MB-1218R	R\$ 134,46	R\$ 403,38
770	1	und	VALVULA PEDAL DO FREIO MB-1218R	R\$ 696,93	R\$ 696,93



771	1	und	UNIDADE PROCESSAMENTO DE AR APU MB-1218R	R\$ 1.362,22	R\$ 1.362,22
772	1	und	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE AR MB-1218R	R\$ 416,39	R\$ 416,39
773	2	und	CUICA DE FREIO SPRING BREAK MB-1218R	R\$ 523,84	R\$ 1.047,68
774	1	und	VALVULA RELE DE FREIO MB-1218R	R\$ 348,01	R\$ 348,01
775	1	und	VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO MB-1218R	R\$ 437,78	R\$ 437,78
776	4	und	CONDUITE DE FREIO TRASEIRO MB-1218R	R\$ 50,17	R\$ 200,68
777	2	und	VALVULA DA DESCARGA RAPIDA MB-1218R	R\$ 105,89	R\$ 211,78
778	2	und	MOLA MESTRE TRASEIRA MB-1218R	R\$ 347,19	R\$ 694,38
779	2	und	2ª MOLA TRASEIRA MB-1218R	R\$ 328,03	R\$ 656,06
780	2	und	3ª MOLA TRASEIRA MB-1218R	R\$ 273,56	R\$ 547,12
781	2	und	4ª MOLA TRASEIRA MB-1218R	R\$ 245,48	R\$ 490,96
782	2	und	5ª MOLA TRASEIRA MB-1218R	R\$ 218,94	R\$ 437,88
783	2	und	MOLA MESTRE CONTRA FEIXE MB-1218R	R\$ 234,79	R\$ 469,58
784	2	und	2ª MOLA DO CONTRA FEIXE MB-1218R	R\$ 219,66	R\$ 439,32
785	2	und	3ª MOLA DO CONTRA FEIXE MB-1218R	R\$ 193,82	R\$ 387,64
786	4	und	PINO DE CENTRO 12X8 MB-1218R	R\$ 10,92	R\$ 43,68
787	4	und	PINO DE CENTRO 12X4 MB-1218R	R\$ 9,57	R\$ 38,28
788	4	und	PINO DE CENTRO 12X7 MB-1218R	R\$ 8,44	R\$ 33,76
789	12	und	PORCA 12MM MB-1218R	R\$ 0,35	R\$ 4,20
790	4	und	SUORTE DE MOLA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 184,34	R\$ 737,36
791	4	und	BATENTE DO CONTRA FEIXE MB-1218R	R\$ 72,01	R\$ 288,04
792	2	und	SEPARADOR DO FEIXE DE MOLAS MB-1218R	R\$ 73,55	R\$ 147,10
793	2	und	SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO MB-1218R	R\$ 31,64	R\$ 63,28
794	4	und	GRAMPO MOLA 18X82X460D MB-1218R	R\$ 44,83	R\$ 179,32
795	16	und	PORCA DUPLA 18MM MB-1218R	R\$ 3,24	R\$ 51,84
796	4	und	GRAMPO MOLA 18X72X220D MR-1218R	R\$ 26,13	R\$ 104,52
797	2	und	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO MB-1218R	R\$ 510,13	R\$ 1.020,26
798	4	und	LONA DE FREIO TRASEIRO (1 RODA) MB-1218R	R\$ 108,77	R\$ 435,08
799	4	und	LONA DE FREIO DIANTEIRO (1 RODA) MB-1218R	R\$ 108,77	R\$ 435,08
800	300	und	REBITE DE LONA DE FREIO MB-1218R	R\$ 0,44	R\$ 132,00
801	2	und	MOLA MESTRE DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 330,61	R\$ 661,22
802	2	und	2ª MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 307,92	R\$ 615,84
803	2	und	3ª MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 265,96	R\$ 531,92
804	2	und	4ª MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 226,71	R\$ 453,42
805	2	und	5ª MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 194,92	R\$ 389,84
806	2	und	SEPARADOR DE GRAMPO DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 24,28	R\$ 48,56
807	6	und	PINO DE MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 22,31	R\$ 133,86
808	6	und	PINO DE MOLA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 31,90	R\$ 191,40
809	4	und	SUORTE DE MOLA DIANTEIRO MB-1218R	R\$ 138,07	R\$ 552,28

810	12	und	CHAVETA DO PINO DE MOLA MB-1218R	R\$ 6,54	R\$ 78,48
811	12	und	ARRUELA PINO DE MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 3,37	R\$ 40,44
812	12	und	ARRUELA PINO DE MOLA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 3,81	R\$ 45,72
813	30	und	GRAXEIRA 10MM RETA MB-1218R	R\$ 2,44	R\$ 73,20
814	10	und	GRAXEIRA 8MM CURVA 90° MB-1218R	R\$ 2,85	R\$ 28,50
815	2	und	JUMELO DE MOLA DIANTEIRA MB-1218R	R\$ 60,62	R\$ 121,24
816	2	und	JUMELO DE MOLA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 97,22	R\$ 194,44
817	1	und	KIT EMBREAGEM MB-1218R	R\$ 1.669,86	R\$ 1.669,86
818	1	und	VOLANTE MOTRIZ MB-1218R	R\$ 826,71	R\$ 826,71
819	1	und	COMPRESSOR DE AR MB-1218R	R\$ 1.413,79	R\$ 1.413,79
820	1	und	CANO DO COMPRESSOR DE AR MB-1218R	R\$ 129,94	R\$ 129,94
821	2	und	PALHETA DO LIMPADOR MB-1218R	R\$ 47,88	R\$ 95,76
822	1	und	FLANGE DO PINHAO MB-1218R	R\$ 294,21	R\$ 294,21
823	1	und	FLANGE DE SOLDAR MB-1218R	R\$ 263,19	R\$ 263,19
824	1	und	FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL MB-1218R	R\$ 240,36	R\$ 240,36
825	1	und	FLANGE DA TRASEIRA DA CAIXA MB-1218R	R\$ 317,01	R\$ 317,01
826	2	und	CUBO RODA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 522,91	R\$ 1.045,82
827	2	und	BENGALA DO EIXO TRASEIRO MB-1218R	R\$ 630,56	R\$ 1.261,12
828	2	und	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB-1218R	R\$ 485,95	R\$ 971,90
829	2	und	RETENTOR RODA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 27,58	R\$ 55,16
830	2	und	TRAVA ARANHA MB-1218R	R\$ 5,52	R\$ 11,04
831	2	und	ARRUELA DA CARÇA MB-1218R	R\$ 5,79	R\$ 11,58
832	2	und	JUNTA DO BENGALA MB-1218R	R\$ 2,73	R\$ 5,46
833	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MB-1218R	R\$ 184,11	R\$ 368,22
834	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MB-1218R	R\$ 189,81	R\$ 379,62
835	2	und	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA S/VIGIA MB-1218R	R\$ 116,18	R\$ 232,36
836	2	und	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA C/VIGIA MB-1128R	R\$ 116,18	R\$ 232,36
837	1	und	TRANCA DE PORTA LD MB-1218R	R\$ 249,32	R\$ 249,32
838	1	und	TRANCA DE PORTA LE MB-1218R	R\$ 249,32	R\$ 249,32
839	2	und	BATENTE DE PORTA MB-1218R	R\$ 29,42	R\$ 58,84
840	1	und	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LD MB-1218R	R\$ 128,84	R\$ 128,84
841	1	und	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LE MB-1218R	R\$ 128,84	R\$ 128,84
842	1	und	FAROL DUPLO LD MB-1218R	R\$ 342,95	R\$ 342,95
843	1	und	FAROL DUPLO LE MB-1218R	R\$ 342,95	R\$ 342,95
844	2	und	ESPELHO RETROVISOR MB-1218R	R\$ 67,54	R\$ 135,08
845	20	und	ESTOJO RODA DIANTEIRO MB-1218R	R\$ 17,43	R\$ 348,60
846	20	und	ESTOJO RODA TRASEIRO MB-1218R	R\$ 23,61	R\$ 472,20
847	1	und	PIVO LIMPADOR PARABRISA LD MB-1218R	R\$ 142,43	R\$ 142,43
848	1	und	PIVO LIMPADOR PARABRISA LE MB-1218R	R\$ 142,43	R\$ 142,43
849	1	und	MOTOR LIMPADOR PARABRISA MB-1218R	R\$ 310,78	R\$ 310,78

850	1	und	CEBOLINHA DE OLEO MOTOR MB-1218R	R\$ 255,40	R\$ 255,40
851	1	und	CEBOLINHA DE FREIO MB-1218R	R\$ 78,72	R\$ 78,72
852	1	und	CEBOLINHA DA RE MB-1218R	R\$ 138,42	R\$ 138,42
853	1	und	BOTAO DO FAROL MB-1218R	R\$ 139,13	R\$ 139,13
854	1	und	CHAVE DE IGNICAO MR-1218R	R\$ 70,18	R\$ 70,18
855	1	und	FAIXA DO PÁRA-CHOQUE MB-1218R	R\$ 77,36	R\$ 77,36
856	3	und	CRUZETA TRANSMISSAO MB-1218R	R\$ 164,17	R\$ 492,51
857	2	und	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL MB-1218R	R\$ 317,70	R\$ 635,40
858	1	und	CHAVE SETA MB-1218R	R\$ 226,96	R\$ 226,96
859	1	und	MAQUINA DO VIDRO PORTA LE MB-1218R	R\$ 120,58	R\$ 120,58
860	1	und	MAQUINA DO VIDRO PORTA LD MB-1218	R\$ 120,58	R\$ 120,58
861	2	und	MANIVELA DO VIDRO DA PORTA MB-1218R	R\$ 18,48	R\$ 36,96
862	6	und	METRO CANALETA DO VIDRO DA PORTA MB-1218R	R\$ 9,80	R\$ 58,80
863	2	und	BALIZA MB-1218R	R\$ 9,31	R\$ 18,62
864	1	und	HELICE DO RADIADOR MB-1218R	R\$ 95,19	R\$ 95,19
865	1	und	BOMBA DAGUA DO MOTOR MB-1218R	R\$ 460,99	R\$ 460,99
866	1	und	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR MB-1218R	R\$ 57,95	R\$ 57,95
867	1	und	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MB-1218R	R\$ 62,84	R\$ 62,84
868	1	und	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM MB-1218R	R\$ 156,16	R\$ 156,16
869	1	und	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM MB-1218R	R\$ 140,40	R\$ 140,40
870	1	und	BOIA DO TANQUE DIESEL MB-1218R	R\$ 255,04	R\$ 255,04
871	1	und	1º CANO INJETOR MB-1218R	R\$ 70,47	R\$ 70,47
872	1	und	2º CANO INJETOR MB-1218R	R\$ 70,47	R\$ 70,47
873	1	und	3º CANO INJETOR MB-1218R	R\$ 70,47	R\$ 70,47
874	1	und	4º CANO INJETOR MB-1218R	R\$ 70,47	R\$ 70,47
875	1	und	5º CANO INJETOR MB-1218R	R\$ 70,47	R\$ 70,47
876	1	und	6º CANO INJETOR MB-1218R	R\$ 70,47	R\$ 70,47
877	1	und	POLIA DO MOTOR MB-1218R	R\$ 559,19	R\$ 559,19
878	1	und	REPARO DA VALVULA TERMOSTATO MB-1218R	R\$ 12,14	R\$ 12,14
879	2	und	VALVULA TERMOSTADO 83º MB-1218R	R\$ 70,24	R\$ 140,48
880	1	und	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA MB-1218R	R\$ 69,57	R\$ 69,57
881	1	und	ALAVANCA DO ACELERADOR MB-1218R	R\$ 99,40	R\$ 99,40
882	1	und	SILENCIOSO DA DESCARGA MB-1218R	R\$ 318,26	R\$ 318,26
883	1	und	CANO SAIDA DA DESCARGA MB-1218R	R\$ 137,32	R\$ 137,32
884	1	und	CANO SAIDA DO MOTOR MB-1218R	R\$ 144,05	R\$ 144,05
885	1	und	CARÇAÇA DA EMBREAGEM MB-1218R	R\$ 633,12	R\$ 633,12
886	1	und	GARFO DE EMBREAGEM MB-1218R	R\$ 62,84	R\$ 62,84
887	1	und	SUPORTE DA BOMBA DO HIDRAULICO MB-1218R	R\$ 126,86	R\$ 126,86
888	1	und	CILINDRO DE ACIONAMENTO ACELERADOR MB-1218R	R\$ 136,29	R\$ 136,29

889	1	und	CONDUITE LUBRIFICANTE ROL EMBREAGEM MB-1218R	R\$ 42,16	R\$ 42,16
890	2	und	CORREIA DO MOTOR MB-1218R	R\$ 29,20	R\$ 58,40
891	2	und	CORREIA DO HIDRAULICO MB-1218R	R\$ 28,47	R\$ 56,94
892	1	und	ESTICADOR DE CORREIA DO HIDRAULICO MB-1218R	R\$ 85,34	R\$ 85,34
893	1	und	IGREJINHA DA ALAVANCA MB-1218R	R\$ 80,94	R\$ 80,94
894	3	und	JUNTA DA ADMISSAO DO MOTOR MB-1218R	R\$ 8,77	R\$ 26,31
895	6	und	JUNTA DO COLETOR DO MOTOR MB-1218R	R\$ 9,19	R\$ 55,14
896	1	und	SUPORTE ESTICADOR CORREIA DO MOTOR MB-1218R	R\$ 47,44	R\$ 47,44
897	1	und	MORINGUINHA DO TERMOSTATO MB-1218R	R\$ 76,26	R\$ 76,26
898	1	und	POLIA DA BOMBA DAGUA 4 CANALETAS MB-1218R	R\$ 221,20	R\$ 221,20
899	1	und	POLIA DO COMPRESSOR MB-1218R	R\$ 154,73	R\$ 154,73
900	1	und	POLIA DO HIDRAULICO MB-1218R	R\$ 62,37	R\$ 62,37
901	1	und	RESERVATORIO DAGUA MB-1218R	R\$ 225,86	R\$ 225,86
902	1	und	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA MB-1218R	R\$ 707,71	R\$ 707,71
903	1	und	RADIADOR DAGUA MB-1218R	R\$ 2.321,77	R\$ 2.321,77
904	2	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB-1218R	R\$ 194,81	R\$ 389,62
905	2	und	AMORTECEDOR TRASEIRO MB-1218R	R\$ 381,27	R\$ 762,54
906	1	und	ALTERNADOR DE 55 AMPERES MB-1218R	R\$ 909,57	R\$ 909,57
907	1	und	BATERIA DE 150 AMPERES MB-1218R	R\$ 737,98	R\$ 737,98
908	2	und	LAMPADA DO FAROL MB-1218R	R\$ 33,36	R\$ 66,72
909	10	und	LAMPADA 1 POLO MB-1218R	R\$ 3,82	R\$ 38,20
910	10	und	LAMPADA 67 MB-1218R	R\$ 3,56	R\$ 35,60
911	6	und	LAMPADA 69 MB-1218R	R\$ 3,17	R\$ 19,02
912	1	und	INDUZIDO DO ARRANQUE MB-1218R	R\$ 309,51	R\$ 309,51
913	1	und	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MB-1218R	R\$ 158,69	R\$ 158,69
914	1	und	AUTOMATICO DO ARRANQUE MB-1218R	R\$ 136,00	R\$ 136,00
915	1	und	BENDIX DO ARRANQUE MB-1218R	R\$ 81,38	R\$ 81,38
916	1	und	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE MB-1218R	R\$ 37,44	R\$ 37,44
917	1	und	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR MB-1218R	R\$ 91,83	R\$ 91,83
918	1	und	JUNTAS DA TAMPA DE VALVULAS MB-1218R	R\$ 27,41	R\$ 27,41
919	1	und	JUNTA REVOLVER BOMBA DAGUA MB-1218R	R\$ 19,58	R\$ 19,58
920	1	und	LANTERNA SETA DIANTEIRA LD MB-1218R	R\$ 59,52	R\$ 59,52
921	1	und	LANTERNA SETA DIANTEIRA LE MB-1218R	R\$ 59,52	R\$ 59,52
922	2	und	LANTERNA TETO EXTERNA MB-1218R	R\$ 23,17	R\$ 46,34
923	6	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR L200 TRITON	R\$ 64,39	R\$ 386,34
924	6	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR L200 TRITON	R\$ 121,67	R\$ 730,02
925	2	und	JG DE SAPATA DE FREIO TRAS(2 RODAS) L200 TRITON	R\$ 307,70	R\$ 615,40
926	2	und	ROLAMENTO CENTRAL L200 TRITON	R\$ 226,74	R\$ 453,48
927	2	und	PONTEIRA DIREÇÃO LD L200 TRITON	R\$ 179,49	R\$ 358,98



928	2	und	PONTEIRA DIREÇÃO LE L200 TRITON	R\$ 179,49	R\$ 358,98
929	4	und	PIVO SUPERIOR DA SUSPENSÃO L200 TRITON	R\$ 153,57	R\$ 614,28
930	4	und	PIVO INFERIOR DA SUSPENSÃO L200 TRITON	R\$ 153,57	R\$ 614,28
931	6	und	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA L200 TRITON	R\$ 207,63	R\$ 1.245,78
932	6	und	ELEMENTO FILTRO DE AR L200 TRITON	R\$ 123,20	R\$ 739,20
933	4	und	COIFA DA HOMOCINETICA LADO CAMBIO L200 TRITON	R\$ 68,20	R\$ 272,80
934	4	und	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA L200 TRITON	R\$ 63,31	R\$ 253,24
935	48	und	ESTOJO RODA DIANT/TRAS L200 TRITON	R\$ 15,59	R\$ 748,32
936	8	und	BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA L200 TRITON	R\$ 60,39	R\$ 483,12
937	8	und	BUCHA INFERIOR DA BALANÇA L200 TRITON	R\$ 44,80	R\$ 358,40
938	12	und	BUCHA DE MOLA TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 43,01	R\$ 516,12
939	2	und	CABO DO FREIO MAO TRASEIRO LD L200 TRITON	R\$ 155,37	R\$ 310,74
940	2	und	CABO DO FREIO MAO TRASEIRO LE L200 TRITON	R\$ 154,71	R\$ 309,42
941	4	und	CALÇO DA CAIXA TRANSFERENCIA L200 TRITON	R\$ 165,62	R\$ 662,48
942	4	und	BILETA DO ESTABILIZADOR L200 TRITON	R\$ 45,68	R\$ 182,72
943	2	und	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO L200 TRITON	R\$ 245,14	R\$ 490,28
944	4	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 TRITON	R\$ 389,95	R\$ 1.559,80
945	4	und	AMORTECEDOR TRASEIRO L200 TRITON	R\$ 316,57	R\$ 1.266,28
946	8	und	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 TRITON	R\$ 60,21	R\$ 481,68
947	8	und	BATENTE SUP DA BANDEIJA DIANTEIRA L200 TRITON	R\$ 67,98	R\$ 543,84
948	4	und	DISCO FREIO DIANTEIRO L200 TRITON	R\$ 153,51	R\$ 614,04
949	2	und	BANDEJA INFERIOR LD L200 TRITON	R\$ 643,94	R\$ 1.287,88
950	2	und	BANDEJA INFERIOR LE L200 TRITON	R\$ 405,72	R\$ 811,44
951	2	und	BANDEJA SUPERIOR LD L200 TRITON	R\$ 405,72	R\$ 811,44
952	2	und	BANDEJA SUPERIOR LE L200 TRITON	R\$ 643,94	R\$ 1.287,88
953	8	und	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR L200 TRITON	R\$ 15,93	R\$ 127,44
954	4	und	MOLA MESTRE TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 178,13	R\$ 712,52
955	4	und	2ª MOLA TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 158,26	R\$ 633,04
956	4	und	3ª MOLA TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 140,23	R\$ 560,92
957	4	und	4ª MOLA TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 132,36	R\$ 529,44
958	4	und	PIVO SUPERIOR DA DIREÇÃO L200 TRITON	R\$ 126,42	R\$ 505,68
959	4	und	PIVO INFERIOR DA DIREÇÃO L200 TRITON	R\$ 138,40	R\$ 553,60
960	2	und	CORREIA DO MOTOR L200 TRITON	R\$ 53,71	R\$ 107,42
961	4	und	RETENTOR EXT RODA TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 34,77	R\$ 139,08
962	2	und	KIT EMBREAGEM L200 TRITON	R\$ 646,80	R\$ 1.293,60
963	4	und	RETENTOR INT RODA TRASEIRA L200 TRITON	R\$ 35,42	R\$ 141,68
964	2	und	MAÇANETA EXTERNA LD L200 TRITON	R\$ 68,20	R\$ 136,40

965	2	und	MAÇANETA EXTERNA LE L200 TRITON	R\$ 68,20	R\$ 136,40
966	4	und	RETENTOR INTERNO DA MANGA DE EIXO L200 TRITON	R\$ 32,30	R\$ 129,20
967	4	und	RETENTOR INT RODA DIANTEIRA L200 TRITON	R\$ 26,50	R\$ 106,00
968	12	und	LAMPADA ESMAGADA L 200 TRITON	R\$ 4,52	R\$ 54,24
969	2	und	BATERIA DE 100 AMPERES L200 TRITON	R\$ 667,45	R\$ 1.334,90
970	4	und	LAMPADA DO FAROL L200 TRITON	R\$ 44,14	R\$ 176,56
971	2	und	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR L200 TRITON	R\$ 349,92	R\$ 699,84
972	1	und	VIDRO PARABRISA L200 TRITON	R\$ 686,91	R\$ 686,91
973	1	und	VIDRO PORTA DIANTEIRA DIREITA L200 TRITON	R\$ 410,36	R\$ 410,36
974	1	und	VIDRO PORTA TRASEIRA DIREITA L200 TRITON	R\$ 314,01	R\$ 314,01
975	2	und	ESPELHO RETROVISOR DIREITO L200 TRITON	R\$ 436,23	R\$ 872,46
976	1	und	PORTA DIANTEIRA DIREITA L200 TRITON	R\$ 1.873,40	R\$ 1.873,40
977	1	und	PORTA TRASEIRA DIREITA L200 TRITON	R\$ 1.247,15	R\$ 1.247,15
978	1	und	JOGO FRISO LATERAL DIREITO L200 TRITON	R\$ 278,62	R\$ 278,62
979	2	und	FRISO PARALAMA CAÇAMBA DIREITO L200 TRITON	R\$ 325,61	R\$ 651,22
980	1	und	LATERAL CAÇAMBA LADO DIREITO L200 TRITON	R\$ 1.737,80	R\$ 1.737,80
981	3	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR L200 4X4 GL	R\$ 59,73	R\$ 179,19
982	3	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR L200 4X4 GL	R\$ 107,69	R\$ 323,07
983	2	und	JG DE SAPATA DE FREIO TRAS(2 RODAS) L200 4X4 GL	R\$ 325,77	R\$ 651,54
984	1	und	ROLAMENTO CENTRAL L200 4X4 GL	R\$ 254,74	R\$ 254,74
985	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO LD L200 4X4 GL	R\$ 169,71	R\$ 169,71
986	1	und	PONTEIRA DIREÇÃO LE L200 4X4 GL	R\$ 169,71	R\$ 169,71
987	2	und	PIVO SUPERIOR DA SUSPENSÃO L200 4X4 GL	R\$ 158,08	R\$ 316,16
988	2	und	PIVO INFERIOR DA SUSPENSÃO L200 4X4 GL	R\$ 158,08	R\$ 316,16
989	3	und	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA L200 4X4 GL	R\$ 154,96	R\$ 464,88
990	3	und	ELEMENTO FILTRO DE AR L200 4X4 GL	R\$ 67,98	R\$ 203,94
991	2	und	COIFA DA HOMOCINETICA LADO CAMBIO L200 4X4 GL	R\$ 68,67	R\$ 137,34
992	2	und	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA L200 4X4 GL	R\$ 63,31	R\$ 126,62
993	24	und	ESTOJO RODA DIANT/TRAS L200 4X4 GL	R\$ 15,59	R\$ 374,16
994	4	und	BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA L200 4X4 GL	R\$ 64,64	R\$ 258,56
995	4	und	BUCHA INFERIOR DA BALANÇA L200 4X4 GL	R\$ 50,37	R\$ 201,48
996	6	und	BUCHA DE MOLA TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 43,01	R\$ 258,06
997	1	und	CABO DO FREIO MAO TRASEIRO LD L200 4X4 GL	R\$ 167,32	R\$ 167,32
998	1	und	CABO DO FREIO MAO TRASEIRO LE L200 TRITON	R\$ 167,32	R\$ 167,32
999	2	und	CALÇO DA CAIXA TRANSFERENCIA L200 4X4 GL	R\$ 165,62	R\$ 331,24
1000	2	und	BILETA DO ESTABILIZADOR L200 4X4 GL	R\$ 45,68	R\$ 91,36
1001	1	und	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO L200 4X4 GL	R\$ 245,14	R\$ 245,14
1002	2	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 4X4 GL	R\$ 272,46	R\$ 544,92

1003	2	und	AMORTECEDOR TRASEIRO L200 4X4 GL	R\$ 259,30	R\$ 518,60
1004	4	und	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 4X4 GL	R\$ 60,21	R\$ 240,84
1005	4	und	BATENTE SUP DA BANDEJA DIANTEIRA L200 4X4 GL	R\$ 67,98	R\$ 271,92
1006	2	und	DISCO FREIO DIANTEIRO L200 4X4 GL	R\$ 155,39	R\$ 310,78
1007	1	und	BANDEJA INFERIOR LD L200 4X4 GL	R\$ 643,94	R\$ 643,94
1008	1	und	BANDEJA INFERIOR LE L200 4X4 GL	R\$ 405,72	R\$ 405,72
1009	1	und	BANDEJA SUPERIOR LD L200 4X4 GL	R\$ 405,72	R\$ 405,72
1010	1	und	BANDEJA SUPERIOR LE L200 4X4 GL	R\$ 643,94	R\$ 643,94
1011	4	und	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR L200 4X4 GL	R\$ 15,93	R\$ 63,72
1012	2	und	MOLA MESTRE TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 178,13	R\$ 356,26
1013	2	und	2ª MOLA TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 158,26	R\$ 316,52
1014	2	und	3ª MOLA TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 140,23	R\$ 280,46
1015	2	und	4ª MOLA TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 132,36	R\$ 264,72
1016	2	und	PIVO SUPERIOR DA DIREÇÃO L200 4X4 GL	R\$ 126,42	R\$ 252,84
1017	2	und	PIVO INFERIOR DA DIREÇÃO L200 4X4 GL	R\$ 138,40	R\$ 276,80
1018	1	und	CORREIA DO MOTOR L200 4X4 GL	R\$ 53,71	R\$ 53,71
1019	2	und	RETENTOR EXT RODA TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 34,77	R\$ 69,54
1020	1	und	KIT EMBREAGEM L200 4X4 GL	R\$ 718,05	R\$ 718,05
1021	2	und	RETENTOR INT RODA TRASEIRA L200 4X4 GL	R\$ 35,42	R\$ 70,84
1022	1	und	MAÇANETA EXTERNA LD L200 4X4 GL	R\$ 93,59	R\$ 93,59
1023	1	und	MAÇANETA EXTERNA LE L200 4X4 GL	R\$ 93,59	R\$ 93,59
1024	2	und	RETENTOR INTERNO DA MANGA DE EIXO L200 4X4 GL	R\$ 32,30	R\$ 64,60
1025	2	und	RETENTOR INT RODA DIANTEIRAL200 4X4 GL	R\$ 26,50	R\$ 53,00
1026	6	und	LAMPADA ESMAGADA L200 4X4 GL	R\$ 4,52	R\$ 27,12
1027	1	und	BATERIA DE 100 AMPERES L200 4X4 GL	R\$ 621,36	R\$ 621,36
1028	2	und	LAMPADA DO FAROL L200 4X4 GL	R\$ 44,14	R\$ 88,28
1029	1	und	BOMBA DAGUA DO MOTOR L200 4X4 GL	R\$ 269,20	R\$ 269,20
1030	2	und	PASTILHA FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)F-350	R\$ 131,11	R\$ 262,22
1031	3	und	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR F-350	R\$ 40,56	R\$ 121,68
1032	3	und	FILTRO DIESEL DO MOTOR F-350	R\$ 87,21	R\$ 261,63
1033	2	und	DISCO FREIO DIANTEIRO F-350	R\$ 351,65	R\$ 703,30
1034	3	und	ELEMENTO FILTRO DE AR F-350	R\$ 82,25	R\$ 246,75
1035	2	und	AMORTECEDOR DIANTEIRO F-350	R\$ 334,03	R\$ 668,06
1036	2	und	AMORTECEDOR TRASEIRO F-350	R\$ 290,91	R\$ 581,82
1037	2	und	BIELETA DO ESTABILIZADOR F-350	R\$ 179,49	R\$ 358,98
1038	1	und	BOIA DO TANQUE DIESEL F-350	R\$ 172,57	R\$ 172,57
1039	2	und	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO F-350	R\$ 37,89	R\$ 75,78

1040	4	und	BUCHA OVAL ARTICULAÇÃO DIANTEIRA F-350	R\$ 43,04	R\$ 172,16
1041	1	und	CABO ACELERADOR F-350	R\$ 311,54	R\$ 311,54
1042	1	und	CEBOLINHA TEMPERATURA F-350	R\$ 45,90	R\$ 45,90
1043	1	und	CEBOLINHA RE F-350	R\$ 129,81	R\$ 129,81
1044	1	und	CEBOLINHA FREIO F-350	R\$ 128,69	R\$ 128,69
1045	1	und	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM F-350	R\$ 309,46	R\$ 309,46
1046	1	und	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM F-350	R\$ 334,46	R\$ 334,46
1047	1	und	CILINDRO RODA TRAS DIR F-350	R\$ 136,93	R\$ 136,93
1048	1	und	CILINDRO TRASEIRO LESQ F-350	R\$ 136,93	R\$ 136,93
1049	2	und	EXENTRICO REGULAGEM FREIO F-350	R\$ 127,10	R\$ 254,20
1050	1	und	KIT CALÇO DA CABINE E RADIADOR F-350	R\$ 385,33	R\$ 385,33
1051	1	und	KIT DE MACHO E FEMEA TRANSMISSAO F-350	R\$ 780,41	R\$ 780,41
1052	1	und	KIT PONTEIRA DIREÇÃO F-350	R\$ 1.011,98	R\$ 1.011,98
1053	2	und	MOLA ASPIRAL SUSPENSAO F-350	R\$ 416,28	R\$ 832,56
1054	2	und	RETENTOR RODA DIANTEIRA F-350	R\$ 38,52	R\$ 77,04
1055	1	und	KIT EMBREAGEM F-350	R\$ 1.554,08	R\$ 1.554,08
1056	1	und	BATERIA 100 AMPERES F-350	R\$ 667,45	R\$ 667,45
1057	2	und	LANTERNA TRASEIRA F-350	R\$ 46,85	R\$ 93,70
1058	2	und	LAMPADA FAROL F-350	R\$ 33,91	R\$ 67,82
1059	10	und	LAMPADA 1 POLO F-350	R\$ 3,82	R\$ 38,20
1060	10	und	LAMPADA 67 F-350	R\$ 3,45	R\$ 34,50
1061	5	und	LAMPADA ESMAGADA F-350	R\$ 5,71	R\$ 28,55
1062	1	und	REGULADOR DE VOLTAGEM F-350	R\$ 134,58	R\$ 134,58
1063	2	und	PALHETA LIMPADOR F-350	R\$ 46,58	R\$ 93,16
1064	1	und	TRANCA PORTA LDIR F-350	R\$ 282,92	R\$ 282,92
1065	1	und	TRANCA PORTA LESQ F-350	R\$ 282,92	R\$ 282,92
1066	2	und	BATENTE PORTA F-350	R\$ 69,58	R\$ 139,16
1067	1	und	INDUZIDO DO ARRANQUE F-350	R\$ 309,92	R\$ 309,92
1068	1	und	BENDIX ARRANQUE F-350	R\$ 247,35	R\$ 247,35
1069	1	und	AUTOMATICO ARRANQUE F-350	R\$ 144,71	R\$ 144,71
1070	1	und	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE F-350	R\$ 100,26	R\$ 100,26
1071	1	und	CHAVE SETA F-350	R\$ 172,13	R\$ 172,13
1072	1	und	CANO SAIDA MOTOR F-350	R\$ 133,56	R\$ 133,56
1073	4	und	BUCHA SUSPENSAO TRASEIRA F-350	R\$ 50,81	R\$ 203,24
1074	4	und	BUCHA BRAÇO EIXO DIANTEIRO (MAIOR) F-350	R\$ 58,37	R\$ 233,48
1075	4	und	BUCHA BRAÇO EIXO DIANTEIRO (MENOR) F-350	R\$ 40,36	R\$ 161,44
1076	1	und	CORREIA DO MOTOR F-350	R\$ 144,19	R\$ 144,19
1077	1	und	HELICE DO MOTOR F-350	R\$ 63,31	R\$ 63,31
1078	2	und	JOGO MOLA PATIM TRASEIRO F-350	R\$ 31,86	R\$ 63,72
1079	1	und	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO MOTOR F-350	R\$ 58,85	R\$ 58,85
1080	1	und	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO F-350	R\$ 247,62	R\$ 247,62
1081	4	und	JUNTA TAMPA VÁLVULAS F-350	R\$ 29,40	R\$ 117,60
1082	1	und	BOMBA DAGUA MOTOR F-350	R\$ 273,09	R\$ 273,09



1083	2	und	PINÇA FREIO DIANTEIRO F-350	R\$ 410,57	R\$ 821,14
1084	2	und	PINO PINÇA FREIO DIANTEIRO F-350	R\$ 68,20	R\$ 136,40
1085	2	und	PIVO INFERIOR DIREÇÃO F-350	R\$ 135,54	R\$ 271,08
1086	2	und	PIVO SUPERIOR DIREÇÃO F-350	R\$ 82,03	R\$ 164,06
1087	1	und	POLIA ALTERNADOR ESTRIADA F-350	R\$ 114,01	R\$ 114,01
1088	1	und	POLIA ALTERNADOR LISA F-350	R\$ 109,89	R\$ 109,89
1089	1	und	POLIA DO TENSOR CENTRAL F-350	R\$ 96,01	R\$ 96,01
1090	2	und	RETENTOR RODA DIANTEIRA F-350	R\$ 24,27	R\$ 48,54
1091	2	und	ROLAMENTO DIANT EXT F-350	R\$ 70,62	R\$ 141,24
1092	2	und	ROLAMENTO DIANT INTERNO F-350	R\$ 94,25	R\$ 188,50
1093	2	und	JOGO SAPATA FREIO TRAS (1 RODA ) F-350	R\$ 330,17	R\$ 660,34
1094	1	und	TENSOR ESTICADOR CORREIA MOTOR F-350	R\$ 245,14	R\$ 245,14
1095	2	und	RETENTOR RODA TRASEIRA F-350	R\$ 47,89	R\$ 95,78
1096	2	und	TRAVA ARANHA F-350	R\$ 4,90	R\$ 9,80
1097	2	und	ROLAMENTO TRAS INTERNO F-350	R\$ 136,66	R\$ 273,32
1098	2	und	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO F-350	R\$ 95,13	R\$ 190,26
1099	1	und	BENGALA LDIR F-350	R\$ 606,52	R\$ 606,52
1100	1	und	BENGALA LESQ F-350	R\$ 606,52	R\$ 606,52
1101	1	und	JUNTA CABEÇOTE MOTOR F-350	R\$ 227,08	R\$ 227,08
1102	1	und	BOMBA TRANSF DIESEL MOTOR F-350	R\$ 407,92	R\$ 407,92
1103	4	und	JUNTA ADMISSAO MOTOR F-350	R\$ 23,39	R\$ 93,56
1104	4	und	JUNTA DESCARGA MOTOR F-350	R\$ 17,58	R\$ 70,32
1105	1	und	RETENTOR TRASEIRA MOTOR F-350	R\$ 309,90	R\$ 309,90
1106	1	und	ALTERNADOR F-350	R\$ 753,15	R\$ 753,15
1107	1	und	BOMBA OLEO DO MOTOR F-350	R\$ 606,84	R\$ 606,84
1108	1	und	JUNTA DO CARTER DO MOTOR F-350	R\$ 69,81	R\$ 69,81
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 560.177,20</b>	

**Multi Peças Pádua Ltda-Me**  
Gerson Cunha da Silva

**Clovis Tostes de Barros**  
Prefeito Municipal

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: **2017.13017-5**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 004/2018** referente ao **PREGÃO** para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, adjudico e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a empresa, para assinatura da ata de registro de preços, no prazo máximo de **05 (cinco) dias**, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

<b>FORNECEDOR</b>	<b>VALOR TOTAL EM (R\$)</b>
MULTI PEÇAS PÁDUA LTDA-ME	R\$ 546.626,38
<b>Miracema/RJ, 18 de janeiro de 2018</b>	
<b>CLOVIS TOSTES DE BARROS</b>	
<b>PREFEITO MUNICIPAL</b>	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2018**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.13017-5 EDITAL:004/2018**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**  
**HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2018**  
**EMPRESA: MULTI PEÇAS PÁDUA LTDA-ME**  
**ENDEREÇO: ESTRADA PÁDUA-PIRAPETINGA, SN, KM02, RJ186 – SANTA AFRA – SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA**  
**CNPJ: 11.707.636/0001-87**  
**VALIDADE:** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de **19/01/2018** e com término em **18/01/2019** não podendo ser prorrogada.

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
001	2	und	amortecedor dianteiro renault master	R\$ 400,57	R\$ 801,14
002	2	und	amortecedor traseiro renault master	R\$ 304,72	R\$ 609,44
003	2	und	articulação axial da direção renault master	R\$ 97,50	R\$ 195,00
004	1	und	automatico do arranque renault master	R\$ 164,00	R\$ 164,00
005	1	und	batente do amortecedor dianteiro sup direito renault master	R\$ 318,22	R\$ 318,22
006	1	und	batente do amortecedor dianteiro sup esquerdo renault master	R\$ 318,22	R\$ 318,22
007	1	und	batente central da porta traseira renault master	R\$ 54,71	R\$ 54,71
008	4	und	batente de mola traseira renault master	R\$ 129,97	R\$ 519,88
009	1	und	batente da porta lateral de correr renault master	R\$ 55,88	R\$ 55,88
010	2	und	batente porta dianteira renault master	R\$ 172,81	R\$ 345,62
011	1	und	batente inferior da porta traseira renault master	R\$ 75,72	R\$ 75,72
012	1	und	batente superior da porta traseira renault master	R\$ 78,23	R\$ 78,23
013	1	und	bendix do arranque renault master	R\$ 191,54	R\$ 191,54
014	4	und	bieleta do estabilizador renault master	R\$ 41,12	R\$ 164,48
015	1	und	bomba de combustível renault master	R\$ 678,20	R\$ 678,20
016	1	und	bomba d'água do motor renault master	R\$ 437,40	R\$ 437,40
017	1	und	bomba de alta do combustível renault master	R\$ 291,27	R\$ 291,27
018	1	und	bomba da direção hidráulica renault master	R\$ 1.263,25	R\$ 1.263,25
019	2	und	borracha porta dianteira renault master	R\$ 91,20	R\$ 182,40
020	2	und	cubo roda dianteiro renault master	R\$ 378,91	R\$ 757,82
021	2	und	disco freio dianteiro renault master	R\$ 175,12	R\$ 350,24
022	2	und	cubo roda traseiro renault master	R\$ 282,92	R\$ 565,84
023	2	und	disco de freio traseiro renault master	R\$ 140,23	R\$ 280,46
024	4	und	elemento filtro de ar renault master	R\$ 79,18	R\$ 316,72
025	4	und	filtro diesel do motor renault master	R\$ 75,08	R\$ 300,32
026	4	und	filtro lubrificante do motor renault master	R\$ 66,56	R\$ 266,24
027	1	und	engrenagem 5ª movel renault master	R\$ 627,32	R\$ 627,32
028	1	und	engrenagem 5ª fixa renault master	R\$ 881,45	R\$ 881,45
029	24	und	estojo de roda renault master	R\$ 26,95	R\$ 646,80
030	1	und	garfo de embreagem renault master	R\$ 172,85	R\$ 172,85
031	1	und	guia central porta do salao renault master	R\$ 180,96	R\$ 180,96

032	1	und	guia porta correr interno inferior renault master	R\$ 154,38	R\$ 154,38
033	1	und	guia porta correr interno superior renault master	R\$ 111,29	R\$ 111,29
034	1	und	guia superior da porta do salao renault master	R\$ 147,74	R\$ 147,74
035	1	und	hidrovacu de freio renault master	R\$ 2.868,65	R\$ 2.868,65
036	1	und	induzido do arranque renault master	R\$ 185,71	R\$ 185,71
037	1	und	jogo cabo selecao das marchas renault master	R\$ 558,68	R\$ 558,68
038	1	und	jogo sapatas do freio de mao renault master	R\$ 159,81	R\$ 159,81
039	1	und	junta do cabeçote do motor renault master	R\$ 316,11	R\$ 316,11
040	1	und	junta do carter do motor renault master	R\$ 193,75	R\$ 193,75
041	1	und	retentor lateral caixa para homocinetica renault master	R\$ 142,54	R\$ 142,54
042	2	und	retentor roda dianteira renault master	R\$ 24,42	R\$ 48,84
043	2	und	retentor roda traseira renault master	R\$ 24,53	R\$ 49,06
044	2	und	rolamento duplo da roda traseira renault master	R\$ 350,78	R\$ 701,56
045	2	und	rolamento duplo roda dianteira renault master	R\$ 301,26	R\$ 602,52
046	2	und	rolamento do amortecedor dianteiro renault master	R\$ 81,84	R\$ 163,68
047	1	und	rolamento de embreagem renault master	R\$ 229,26	R\$ 229,26
048	1	und	rolamento esticador da correia dentada renault master	R\$ 373,09	R\$ 373,09
049	2	und	rolamento de peso renault master	R\$ 74,63	R\$ 149,26
050	2	und	semi eixo dianteiro renault master	R\$ 1.503,28	R\$ 3.006,56
051	2	und	suporte nave do amortecedor dianteiro renault master	R\$ 282,92	R\$ 565,84
052	1	und	tensor do esticador correia do motor renault master	R\$ 324,85	R\$ 324,85
053	1	und	tranca porta central renault master	R\$ 185,97	R\$ 185,97
054	1	und	tranca da porta traseira renault master	R\$ 401,45	R\$ 401,45
055	2	und	trizeta da transmissao renault master	R\$ 122,19	R\$ 244,38
056	1	und	vidro do parabrisa renault master	R\$ 861,89	R\$ 861,89
057	4	und	pastilha de freio dianteira renault master	R\$ 230,60	R\$ 922,40
058	1	und	bomba alimentadora renault master	R\$ 638,54	R\$ 638,54
059	1	und	engrenagem 3ª movel renault master	R\$ 875,57	R\$ 875,57
060	1	und	jogo juntas motor completo renault master	R\$ 926,26	R\$ 926,26
061	1	und	mangueira inferior do radiador renault master	R\$ 104,16	R\$ 104,16
062	1	und	moringa do piloto renault master	R\$ 359,57	R\$ 359,57
063	8	und	pivo direcao renault master	R\$ 143,20	R\$ 1.145,60
064	2	und	mola aspiral dianteira renault master	R\$ 349,48	R\$ 698,96
065	4	und	pastilha de freio traseira renault master	R\$ 144,05	R\$ 576,20
066	1	und	bateria de 90 amperes renault master	R\$ 631,84	R\$ 631,84
067	3	und	alavanca de cambio peugeot boxer	R\$ 1.180,37	R\$ 3.541,11
068	6	und	amortecedor dianteiro peugeot boxer	R\$ 539,35	R\$ 3.236,10
069	6	und	amortecedor traseiro peugeot boxer	R\$ 351,65	R\$ 2.109,90
070	12	und	alinhador pastilha de freio dianteiro peugeot boxer	R\$ 31,43	R\$ 377,16
071	6	und	articulação axial da direção peugeot boxer	R\$ 88,92	R\$ 533,52

072	3	und	automatico do arranque peugeot boxer	R\$ 150,20	R\$ 450,60
073	3	und	batente do amortecedor dianteiro sup direito peugeot boxer	R\$ 293,02	R\$ 879,06
074	3	und	batente do amortecedor dianteiro sup esquerdo peugeot boxer	R\$ 293,02	R\$ 879,06
075	3	und	batente central da porta traseira peugeot boxer	R\$ 49,85	R\$ 149,55
076	12	und	batente de mola traseira peugeot boxer	R\$ 120,64	R\$ 1.447,68
077	3	und	batente da porta lateral de correr peugeot boxer	R\$ 50,52	R\$ 151,56
078	6	und	batente porta dianteira peugeot boxer	R\$ 159,69	R\$ 958,14
079	3	und	batente inferior da porta traseira peugeot boxer	R\$ 67,39	R\$ 202,17
080	3	und	batente superior da porta traseira peugeot boxer	R\$ 72,10	R\$ 216,30
081	3	und	bendix do arranque peugeot boxer	R\$ 173,39	R\$ 520,17
082	12	und	bieleta do estabilizador peugeot boxer	R\$ 37,31	R\$ 447,72
083	3	und	bomba de combustivel peugeot boxer	R\$ 626,15	R\$ 1.878,45
084	3	und	bomba d'agua do motor peugeot boxer	R\$ 406,66	R\$ 1.219,98
085	3	und	bomba de alta do combustivel peugeot boxer	R\$ 265,25	R\$ 795,75
086	3	und	bomba da direção hidraulica peugeot boxer	R\$ 1.144,24	R\$ 3.432,72
087	6	und	borracha porta dianteira peugeot boxer	R\$ 83,57	R\$ 501,42
088	6	und	cubo roda dianteiro peugeot boxer	R\$ 346,88	R\$ 2.081,28
089	6	und	disco freio dianteiro peugeot boxer	R\$ 161,18	R\$ 967,08
090	6	und	cubo roda traseiro peugeot boxer	R\$ 260,12	R\$ 1.560,72
091	6	und	disco de freio traseiro peugeot boxer	R\$ 130,72	R\$ 784,32
092	12	und	elemento filtro de ar peugeot boxer	R\$ 72,63	R\$ 871,56
093	12	und	filtro diesel do motor peugeot boxer	R\$ 67,62	R\$ 811,44
094	12	und	filtro lubrificante do motor peugeot boxer	R\$ 60,46	R\$ 725,52
095	3	und	engrenagem 5ª movel peugeot boxer	R\$ 519,05	R\$ 1.557,15
096	3	und	engrenagem 5ª fixa peugeot boxer	R\$ 814,97	R\$ 2.444,91
097	72	und	estojo de roda peugeot boxer	R\$ 24,34	R\$ 1.752,48
098	3	und	garfo de embreagem peugeot boxer	R\$ 157,37	R\$ 472,11
099	3	und	guia central porta do salao peugeot boxer	R\$ 161,62	R\$ 484,86
100	3	und	guia porta correr interno inferior peugeot boxer	R\$ 143,05	R\$ 429,15
101	3	und	guia porta correr interno superior peugeot boxer	R\$ 101,45	R\$ 304,35
102	3	und	guia superior da porta do salao peugeot boxer	R\$ 135,62	R\$ 406,86
103	3	und	hidrovacu de freio peugeot boxer	R\$ 2.629,58	R\$ 7.888,74
104	3	und	induzido do arranque peugeot boxer	R\$ 170,92	R\$ 512,76
105	3	und	jogo cabo selecao das marchas peugeot boxer	R\$ 507,46	R\$ 1.522,38
106	3	und	jogo sapatas do freio de mao peugeot boxer	R\$ 144,94	R\$ 434,82
107	3	und	junta do cabeçote do motor peugeot boxer	R\$ 289,85	R\$ 869,55
108	3	und	junta do carter do motor peugeot boxer	R\$ 176,36	R\$ 529,08
109	3	und	retentor lateral caixa para homocinetica peugeot boxer	R\$ 126,56	R\$ 379,68
110	6	und	retentor roda dianteira peugeot boxer	R\$ 22,12	R\$ 132,72



111	6	und	retentor roda traseira peugeot boxer	R\$ 23,28	R\$ 139,68
112	6	und	rolamento duplo da roda traseira peugeot boxer	R\$ 321,73	R\$ 1.930,38
113	6	und	rolamento duplo roda dianteira peugeot boxer	R\$ 275,01	R\$ 1.650,06
114	6	und	rolamento do amortecedor dianteiro peugeot boxer	R\$ 73,63	R\$ 441,78
115	3	und	rolamento de embreagem peugeot boxer	R\$ 210,17	R\$ 630,51
116	3	und	rolamento esticador da correia dentada peugeot boxer	R\$ 343,01	R\$ 1.029,03
117	6	und	rolamento de peso peugeot boxer	R\$ 68,20	R\$ 409,20
118	6	und	semi eixo dianteiro peugeot boxer	R\$ 1.385,07	R\$ 8.310,42
119	6	und	suporte nave do amortecedor dianteiro peugeot boxer	R\$ 259,71	R\$ 1.558,26
120	3	und	tensor do esticador correia do motor peugeot boxer	R\$ 295,86	R\$ 887,58
121	3	und	tranca porta central peugeot boxer	R\$ 170,50	R\$ 511,50
122	3	und	tranca da porta traseira peugeot boxer	R\$ 367,86	R\$ 1.103,58
123	6	und	trizeta da transmissao peugeot boxer	R\$ 113,97	R\$ 683,82
124	3	und	vidro do parabrisa peugeot boxer	R\$ 783,05	R\$ 2.349,15
125	12	und	pastilha de freio dianteira peugeot boxer	R\$ 210,83	R\$ 2.529,96
126	3	und	bomba alimentadora peugeot boxer	R\$ 587,35	R\$ 1.762,05
127	3	und	conexao radiador oleo motor peugeot boxer	R\$ 275,30	R\$ 825,90
128	3	und	engrenagem 3ª movel peugeot boxer	R\$ 802,01	R\$ 2.406,03
129	6	und	flexivel diesel do filtro ao tanque peugeot boxer	R\$ 371,14	R\$ 2.226,84
130	3	und	garfo 1ª e 2ª marcha peugeot boxer	R\$ 854,97	R\$ 2.564,91
131	3	und	jogo juntas motor completo peugeot boxer	R\$ 841,31	R\$ 2.523,93
132	3	und	mangueira inferior do radiador peugeot boxer	R\$ 91,08	R\$ 273,24
133	3	und	moringa do piloto peugeot boxer	R\$ 330,04	R\$ 990,12
134	24	und	pivo direcao peugeot boxer	R\$ 133,10	R\$ 3.194,40
135	6	und	mola aspiral dianteira peugeot boxer	R\$ 319,70	R\$ 1.918,20
136	3	und	cabeçote do motor peugeot boxer	R\$ 3.081,25	R\$ 9.243,75
137	3	und	turbina do motor peugeot boxer	R\$ 2.812,52	R\$ 8.437,56
138	12	und	pastilha de freio traseira peugeot boxer	R\$ 131,09	R\$ 1.573,08
139	3	und	bateria de 90 amperes peugeot boxer	R\$ 631,84	R\$ 1.895,52
140	1	und	alavanca de cambio citroen jumper	R\$ 1.135,74	R\$ 1.135,74
141	2	und	amortecedor dianteiro citroen jumper	R\$ 487,22	R\$ 974,44
142	2	und	amortecedor traseiro citroen jumper	R\$ 320,20	R\$ 640,40
143	4	und	alinhador pastilha de freio dianteiro citroen jumper	R\$ 30,24	R\$ 120,96
144	2	und	articulação axial da direção citroen jumper	R\$ 83,24	R\$ 166,48
145	1	und	automatico do arranque citroen jumper	R\$ 138,46	R\$ 138,46
146	1	und	batente do amortecedor dianteiro sup direito citroen jumper	R\$ 282,63	R\$ 282,63
147	1	und	batente do amortecedor dianteiro sup esquerdo citroen jumper	R\$ 282,63	R\$ 282,63
148	1	und	batente central da porta traseira citroen jumper	R\$ 46,96	R\$ 46,96
149	4	und	batente de mola traseira citroen jumper	R\$ 118,36	R\$ 473,44

150	1	und	batente da porta lateral de correr citroen jumper	R\$ 49,89	R\$ 49,89
151	2	und	batente porta dianteira citroen jumper	R\$ 159,05	R\$ 318,10
152	1	und	batente inferior da porta traseira citroen jumper	R\$ 68,21	R\$ 68,21
153	1	und	batente superior da porta traseira citroen jumper	R\$ 72,96	R\$ 72,96
154	1	und	bendix do arranque citroen jumper	R\$ 173,24	R\$ 173,24
155	2	und	bieleta do estabilizador citroen jumper	R\$ 37,40	R\$ 74,80
156	1	und	bomba de combustivel citroen jumper	R\$ 619,86	R\$ 619,86
157	1	und	bomba d'agua do motor citroen jumper	R\$ 399,82	R\$ 399,82
158	1	und	bomba de alta do combustivel citroen jumper	R\$ 267,00	R\$ 267,00
159	1	und	bomba da direção hidraulica citroen jumper	R\$ 1.134,24	R\$ 1.134,24
160	2	und	borracha porta dianteira citroen jumper	R\$ 83,46	R\$ 166,92
161	2	und	cubo roda dianteiro citroen jumper	R\$ 365,78	R\$ 731,56
162	2	und	disco freio dianteiro citroen jumper	R\$ 168,10	R\$ 336,20
163	2	und	cubo roda traseiro citroen jumper	R\$ 275,29	R\$ 550,58
164	2	und	disco de freio traseiro citroen jumper	R\$ 136,27	R\$ 272,54
165	4	und	elemento filtro de ar citroen jumper	R\$ 77,43	R\$ 309,72
166	4	und	filtro diesel do motor citroen jumper	R\$ 73,18	R\$ 292,72
167	4	und	filtro lubrificante do motor citroen jumper	R\$ 60,43	R\$ 241,72
168	1	und	engrenagem 5ª movel citroen jumper	R\$ 495,39	R\$ 495,39
169	1	und	engrenagem 5ª fixa citroen jumper	R\$ 773,59	R\$ 773,59
170	24	und	estojo de roda citroen jumper	R\$ 22,67	R\$ 544,08
171	1	und	garfo de embreagem citroen jumper	R\$ 151,10	R\$ 151,10
172	1	und	guia central porta do salao citroen jumper	R\$ 162,90	R\$ 162,90
173	1	und	guia porta correr interno inferior citroen jumper	R\$ 150,11	R\$ 150,11
174	1	und	guia porta correr interno superior citroen jumper	R\$ 109,11	R\$ 109,11
175	1	und	guia superior da porta do salao citroen jumper	R\$ 145,71	R\$ 145,71
176	1	und	hidrovacuio de freio citroen jumper	R\$ 2.836,65	R\$ 2.836,65
177	1	und	induzido do arranque citroen jumper	R\$ 185,24	R\$ 185,24
178	1	und	jogo cabo seleção das marchas citroen jumper	R\$ 518,76	R\$ 518,76
179	1	und	jogo sapatias do freio de mao citroen jumper	R\$ 147,32	R\$ 147,32
180	1	und	junta do cabeçote do motor citroen jumper	R\$ 275,47	R\$ 275,47
181	1	und	junta do carter do motor citroen jumper	R\$ 169,19	R\$ 169,19
182	1	und	retentor lateral caixa para homocinetica citroen jumper	R\$ 121,58	R\$ 121,58
183	2	und	retentor roda dianteira citroen jumper	R\$ 21,41	R\$ 42,82
184	2	und	retentor roda traseira citroen jumper	R\$ 23,32	R\$ 46,64
185	2	und	rolamento duplo da roda traseira citroen jumper	R\$ 330,87	R\$ 661,74
186	2	und	rolamento duplo roda dianteira citroen jumper	R\$ 290,54	R\$ 581,08
187	2	und	rolamento do amortecedor dianteiro citroen jumper	R\$ 77,29	R\$ 154,58
188	1	und	rolamento de embreagem citroen jumper	R\$ 221,77	R\$ 221,77
189	1	und	rolamento esticador da correia dentada citroen jumper	R\$ 359,29	R\$ 359,29

190	2	und	rolamento de peso citroen jumper	R\$ 71,01	R\$ 142,02
191	2	und	semi eixo dianteiro citroen jumper	R\$ 1.440,34	R\$ 2.880,68
192	2	und	suporte nave do amortecedor dianteiro citroen jumper	R\$ 268,14	R\$ 536,28
193	1	und	tensor do esticador correia do motor citroen jumper	R\$ 310,76	R\$ 310,76
194	1	und	tranca porta central citroen jumper	R\$ 179,00	R\$ 179,00
195	1	und	tranca da porta traseira citroen jumper	R\$ 383,60	R\$ 383,60
196	2	und	trizeta da transmissao citroen jumper	R\$ 118,72	R\$ 237,44
197	1	und	vidro do parabrisa citroen jumper	R\$ 818,77	R\$ 818,77
198	4	und	pastilha de freio dianteira citroen jumper	R\$ 221,55	R\$ 886,20
199	1	und	bomba alimentadora citroen jumper	R\$ 676,39	R\$ 676,39
200	1	und	conexao radiador oleo motor citroen jumper	R\$ 267,05	R\$ 267,05
201	1	und	engrenagem 3ª movel citroen jumper	R\$ 777,50	R\$ 777,50
202	2	und	flexivel diesel do filtro ao tanque citroen jumper	R\$ 358,90	R\$ 717,80
203	1	und	garfo 1ª e 2ª marcha citroen jumper	R\$ 826,40	R\$ 826,40
204	1	und	jogo juntas motor completo citroen jumper	R\$ 821,65	R\$ 821,65
205	1	und	manguera inferior do radiador citroen jumper	R\$ 87,61	R\$ 87,61
206	1	und	moringa do piloto citroen jumper	R\$ 319,08	R\$ 319,08
207	4	und	pivo direcao citroen jumper	R\$ 129,04	R\$ 516,16
208	2	und	mola aspiral dianteira citroen jumper	R\$ 310,79	R\$ 621,58
209	1	und	cabeçote do motor citroen jumper	R\$ 2.993,20	R\$ 2.993,20
210	1	und	turbina do motor citroen jumper	R\$ 2.711,29	R\$ 2.711,29
211	4	und	pastilha de freio traseira citroen jumper	R\$ 127,92	R\$ 511,68
212	1	und	bateria de 90 amperes citroen jumper	R\$ 631,84	R\$ 631,84
213	2	und	carter do motor nissan versa	R\$ 728,04	R\$ 1.456,08
214	2	und	calco do torque nissan versa	R\$ 223,01	R\$ 446,02
215	2	und	alternador nissan versa	R\$ 1.911,56	R\$ 3.823,12
216	2	und	sensor de rotaçao nissan versa	R\$ 259,23	R\$ 518,46
217	2	und	calço direito do motor nissan versa	R\$ 348,63	R\$ 697,26
218	2	und	calço esquerdo do motor nissan versa	R\$ 348,63	R\$ 697,26
219	2	und	atuador embreagem nissan versa	R\$ 658,69	R\$ 1.317,38
220	2	und	kit embreagem nissan versa	R\$ 756,55	R\$ 1.513,10
221	4	und	pastilha freio dianteira nissan versa	R\$ 99,64	R\$ 398,56
222	4	und	disco freio dianteiro nissan versa	R\$ 178,51	R\$ 714,04
223	2	und	jogo sapata freio traseira nissan versa	R\$ 279,32	R\$ 558,64
224	4	und	tambor freio traseiro nissan versa	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
225	2	und	barra axial da direcao nissan versa	R\$ 141,02	R\$ 282,04
226	2	und	jogo vela de igniçao nissan versa	R\$ 265,83	R\$ 531,66
227	2	und	bobina de igniçao nissan versa	R\$ 262,20	R\$ 524,40
228	4	und	filtro de combustivel nissan versa	R\$ 21,63	R\$ 86,52
229	2	und	sensor do nivel combustivel nissan versa	R\$ 128,73	R\$ 257,46
230	2	und	valvula termostatica nissan versa	R\$ 131,82	R\$ 263,64
231	4	und	elemento filtro ar motor nissan versa	R\$ 48,35	R\$ 193,40

232	4	und	filtro do ar condicionado nissan versa	R\$ 28,77	R\$ 115,08
233	2	und	sensor da posiçao do pedal nissan versa	R\$ 205,13	R\$ 410,26
234	2	und	kit filtro para bico injetor nissan versa	R\$ 276,46	R\$ 552,92
235	4	und	amortecedor traseiro nissan versa	R\$ 216,17	R\$ 864,68
236	4	und	amortecedor dianteiro nissan versa	R\$ 253,27	R\$ 1.013,08
237	2	und	bomba dagua do motor nissan versa	R\$ 232,29	R\$ 464,58
238	2	und	bateria 60 amperes nissan versa	R\$ 418,01	R\$ 836,02
239	4	und	kit amortecedor traseiro nissan versa	R\$ 143,08	R\$ 572,32
240	4	und	kit amortecedor dianteiro nissan versa	R\$ 131,16	R\$ 524,64
241	2	und	silencioso intermediario nissan versa	R\$ 279,11	R\$ 558,22
242	2	und	silencioso traseiro nissan versa	R\$ 266,96	R\$ 533,92
243	2	und	amortecedor diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 281,50	R\$ 563,00
244	1	und	alavanca freio mao vw. gol 1.0 mi	R\$ 213,67	R\$ 213,67
245	1	und	alternador vw. gol 1.0 mi	R\$ 778,18	R\$ 778,18
246	2	und	amortecedor tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 348,48	R\$ 696,96
247	1	und	arranque vw. gol 1.0 mi	R\$ 706,40	R\$ 706,40
248	1	und	barra tensora vw. gol 1.0 mi	R\$ 112,15	R\$ 112,15
249	2	und	batente amort diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 102,60	R\$ 205,20
250	2	und	batente suspensao vw. gol 1.0 mi	R\$ 65,05	R\$ 130,10
251	2	und	batente tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 86,50	R\$ 173,00
252	1	und	boia tanque vw. gol 1.0 mi	R\$ 134,94	R\$ 134,94
253	1	und	bomba gasolina vw. gol 1.0 mi	R\$ 258,59	R\$ 258,59
254	1	und	borracha porta malas vw. gol 1.0 mi	R\$ 45,15	R\$ 45,15
255	4	und	bucha balanca vw. gol 1.0 mi	R\$ 53,12	R\$ 212,48
256	1	und	bucha barra direcao vw. gol 1.0 mi	R\$ 36,42	R\$ 36,42
257	2	und	bucha eixo tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 33,84	R\$ 67,68
258	2	und	bucha quadro motor vw. gol 1.0 mi	R\$ 35,81	R\$ 71,62
259	4	und	bucha suspensao tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 24,50	R\$ 98,00
260	1	und	cabo acelerador vw. gol 1.0 mi	R\$ 44,01	R\$ 44,01
261	1	und	cabo freio mao vw. gol 1.0 mi	R\$ 72,18	R\$ 72,18
262	2	und	cabo puxador porta vw. gol 1.0 mi	R\$ 27,53	R\$ 55,06
263	1	und	cabo vela vw. gol 1.0 mi	R\$ 200,89	R\$ 200,89
264	1	und	calco caixa vw. gol 1.0 mi	R\$ 96,36	R\$ 96,36
265	2	und	calco motor vw. gol 1.0 mi	R\$ 95,29	R\$ 190,58
266	2	und	calco radiador vw. gol 1.0 mi	R\$ 13,34	R\$ 26,68
267	1	und	carcaca valvula termostato vw. gol 1.0 mi	R\$ 94,85	R\$ 94,85
268	1	und	cavalete dagua vw. gol 1.0 mi	R\$ 70,08	R\$ 70,08
269	1	und	cebolao oleo motor vw. gol 1.0 mi	R\$ 85,28	R\$ 85,28
270	2	und	cilindro roda tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 48,25	R\$ 96,50
271	1	und	coifa homocinetica vw. gol 1.0 mi	R\$ 27,75	R\$ 27,75
272	1	und	conexao tubo manguera vw. gol 1.0 mi	R\$ 65,19	R\$ 65,19
273	1	und	conjunto borboleta vw. gol 1.0 mi	R\$ 733,08	R\$ 733,08
274	1	und	correia alternador vw. gol 1.0 mi	R\$ 21,74	R\$ 21,74
275	1	und	correia dentada vw. gol 1.0 mi	R\$ 69,82	R\$ 69,82
276	2	und	disco freio diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 81,69	R\$ 163,38
277	1	und	eixo comando vw. gol 1.0 mi	R\$ 613,56	R\$ 613,56
278	2	und	elemento filtro ar vw. gol 1.0 mi	R\$ 43,97	R\$ 87,94



279	2	und	espelho retrovisor vw. gol 1.0 mi	R\$ 152,66	R\$ 305,32
280	2	und	filtro combustivel vw. gol 1.0 mi	R\$ 17,80	R\$ 35,60
281	2	und	filtro lubrificante vw. gol 1.0 mi	R\$ 21,66	R\$ 43,32
282	1	und	flexivel freio diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 38,86	R\$ 38,86
283	1	und	guarnicao bomba vw. gol 1.0 mi	R\$ 100,38	R\$ 100,38
284	4	und	guia valvulas vw. gol 1.0 mi	R\$ 14,59	R\$ 58,36
285	1	und	jogo borracha porta vw. gol 1.0 mi	R\$ 146,42	R\$ 146,42
286	1	und	jogo juntas motor vw. gol 1.0 mi	R\$ 175,24	R\$ 175,24
287	2	und	jogo velas vw. gol 1.0 mi	R\$ 97,49	R\$ 194,98
288	2	und	junta homocinetica vw. gol 1.0 mi	R\$ 177,88	R\$ 355,76
289	1	und	junta tampa valvulas vw. gol 1.0 mi	R\$ 22,04	R\$ 22,04
290	2	und	kit batente amort tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 40,25	R\$ 80,50
291	2	und	kit coifa homocinetica vw. gol 1.0 mi	R\$ 27,97	R\$ 55,94
292	1	und	kit embreagem vw. gol 1.0 mi	R\$ 476,83	R\$ 476,83
293	4	und	kit motor vw. gol 1.0 mi	R\$ 291,17	R\$ 1.164,68
294	2	und	kit rolamentos tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 71,74	R\$ 143,48
295	2	und	lanterna tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 189,58	R\$ 379,16
296	1	und	macaneta int dir vw. gol 1.0 mi	R\$ 27,97	R\$ 27,97
297	1	und	macaneta int esq vw. gol 1.0 mi	R\$ 27,97	R\$ 27,97
298	2	und	mola aspiral diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 94,63	R\$ 189,26
299	2	und	mola aspiral tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 102,89	R\$ 205,78
300	2	und	palheta roda diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 81,06	R\$ 162,12
301	24	und	parafuso roda diant vw. gol 1.0 mi	R\$ 10,17	R\$ 244,08
302	2	und	pastilha freio vw. gol 1.0 mi	R\$ 81,99	R\$ 163,98
303	2	und	pivo direção dir vw. gol 1.0 mi	R\$ 126,38	R\$ 252,76
304	2	und	pivo direção esq vw. gol 1.0 mi	R\$ 126,16	R\$ 252,32
305	2	und	ponteira direção vw. gol 1.0 mi	R\$ 54,63	R\$ 109,26
306	1	und	radiador vw. gol 1.0 mi	R\$ 379,91	R\$ 379,91
307	1	und	refil bomba combustivel vw. gol 1.0 mi	R\$ 134,83	R\$ 134,83
308	4	und	reparo bico vw. gol 1.0 mi	R\$ 55,07	R\$ 220,28
309	2	und	reparo pino guia pina freio vw. gol 1.0 mi	R\$ 81,51	R\$ 163,02
310	1	und	reparo trambulador vw. gol 1.0 mi	R\$ 55,85	R\$ 55,85
311	1	und	reservatorio dagua vw. gol 1.0 mi	R\$ 92,65	R\$ 92,65
312	8	und	retentor valvula vw. gol 1.0 mi	R\$ 3,38	R\$ 27,04
313	1	und	rolamento diant duplo vw. gol 1.0 mi	R\$ 81,51	R\$ 81,51
314	1	und	rolamento embreagem vw. gol 1.0 mi	R\$ 93,53	R\$ 93,53
315	2	und	rolamento polia vw. gol 1.0 mi	R\$ 152,97	R\$ 305,94
316	2	und	rotula alavanca vw. gol 1.0 mi	R\$ 44,43	R\$ 88,86
317	1	und	silencioso completo vw. gol 1.0 mi	R\$ 323,69	R\$ 323,69
318	1	und	silencioso tras vw. gol 1.0 mi	R\$ 195,58	R\$ 195,58
319	1	und	tampa valvula vw. gol 1.0 mi	R\$ 256,35	R\$ 256,35
320	1	und	tensor esticador correia vw. gol 1.0 mi	R\$ 214,02	R\$ 214,02
321	4	und	valvula admissao vw. gol 1.0 mi	R\$ 45,18	R\$ 180,72
322	4	und	valvula escape vw. gol 1.0 mi	R\$ 47,74	R\$ 190,96
323	1	und	valvula termostato vw. gol 1.0 mi	R\$ 72,40	R\$ 72,40
324	1	und	vidro parabrisa vw. gol 1.0 mi	R\$ 340,85	R\$ 340,85
325	1	und	bateria 60 amperes vw. gol 1.0 mi	R\$ 418,01	R\$ 418,01
326	4	und	roda pneu vw. gol 1.0 mi	R\$ 103,11	R\$ 412,44
327	4	und	bico injetor vw. gol 1.0 mi	R\$ 175,90	R\$ 703,60

328	1	und	cabecote motor vw. gol 1.0 mi	R\$ 1.458,91	R\$ 1.458,91
329	6	und	amortecedor diant vw. gol 1.0	R\$ 291,14	R\$ 1.746,84
330	3	und	alavanca freio mao vw. gol 1.0	R\$ 223,80	R\$ 671,40
331	3	und	alternador vw. gol 1.0	R\$ 808,06	R\$ 2.424,18
332	6	und	amortecedor tras vw. gol 1.0	R\$ 358,96	R\$ 2.153,76
333	3	und	arranque vw. gol 1.0	R\$ 732,92	R\$ 2.198,76
334	3	und	barra tensora vw. gol 1.0	R\$ 117,51	R\$ 352,53
335	6	und	batente amort diant vw. gol 1.0	R\$ 104,56	R\$ 627,36
336	12	und	batente suspensao vw. gol 1.0	R\$ 67,30	R\$ 807,60
337	12	und	batente tras vw. gol 1.0	R\$ 92,28	R\$ 1.107,36
338	3	und	boia tanque vw. gol 1.0	R\$ 139,66	R\$ 418,98
339	3	und	bomba gasolina vw. gol 1.0	R\$ 244,44	R\$ 733,32
340	3	und	borracha porta malas vw. gol 1.0	R\$ 46,76	R\$ 140,28
341	12	und	bucha balanca vw. gol 1.0	R\$ 55,08	R\$ 660,96
342	3	und	bucha barra direção vw. gol 1.0	R\$ 36,78	R\$ 110,34
343	6	und	bucha eixo tras vw. gol 1.0	R\$ 36,43	R\$ 218,58
344	6	und	bucha quadro motor vw. gol 1.0	R\$ 36,98	R\$ 221,88
345	6	und	bucha suspensao tras vw. gol 1.0	R\$ 26,23	R\$ 157,38
346	3	und	cabo acelerador vw. gol 1.0	R\$ 45,61	R\$ 136,83
347	3	und	cabo freio mao vw. gol 1.0	R\$ 75,33	R\$ 225,99
348	6	und	cabo puxador porta vw. gol 1.0	R\$ 28,41	R\$ 170,46
349	3	und	cabo vela vw. gol 1.0	R\$ 180,08	R\$ 540,24
350	3	und	calco caixa vw. gol 1.0	R\$ 89,21	R\$ 267,63
351	6	und	calco motor vw. gol 1.0	R\$ 99,02	R\$ 594,12
352	6	und	calco radiador vw. gol 1.0	R\$ 13,99	R\$ 83,94
353	3	und	carcaca valvula termostato vw. gol 1.0	R\$ 98,14	R\$ 294,42
354	3	und	cavalete dagua vw. gol 1.0	R\$ 72,01	R\$ 216,03
355	6	und	cebolao oleo motor vw. gol 1.0	R\$ 88,66	R\$ 531,96
356	3	und	cilindro aux embr vw. gol 1.0	R\$ 179,86	R\$ 539,58
357	6	und	cilindro roda tras vw. gol 1.0	R\$ 50,58	R\$ 303,48
358	6	und	coifa homocinetica vw. gol 1.0	R\$ 28,41	R\$ 170,46
359	3	und	conexao tubo mangueira vw. gol 1.0	R\$ 68,00	R\$ 204,00
360	3	und	conjunto borboleta vw. gol 1.0	R\$ 779,68	R\$ 2.339,04
361	3	und	correia alternador vw. gol 1.0	R\$ 22,16	R\$ 66,48
362	3	und	correia dentada vw. gol 1.0	R\$ 72,42	R\$ 217,26
363	6	und	disco freio diant vw. gol 1.0	R\$ 82,96	R\$ 497,76
364	3	und	eixo comando vw. gol 1.0	R\$ 634,11	R\$ 1.902,33
365	6	und	elemento filtro ar vw. gol 1.0	R\$ 45,54	R\$ 273,24
366	6	und	espelho retrovisor vw. gol 1.0	R\$ 156,66	R\$ 939,96
367	6	und	filtro combustivel vw. gol 1.0	R\$ 18,08	R\$ 108,48
368	6	und	filtro lubrificante vw. gol 1.0	R\$ 21,56	R\$ 129,36
369	6	und	flexivel freio diant vw. gol 1.0	R\$ 40,81	R\$ 244,86
370	3	und	guarnicao bomba vw. gol 1.0	R\$ 102,87	R\$ 308,61
371	8	und	guia valvulas vw. gol 1.0	R\$ 15,93	R\$ 127,44
372	3	und	jogo borracha porta vw. gol 1.0	R\$ 152,30	R\$ 456,90
373	3	und	jogo juntas motor vw. gol 1.0	R\$ 183,16	R\$ 549,48
374	3	und	jogo velas vw. gol 1.0	R\$ 97,48	R\$ 292,44
375	6	und	junta homocinetica vw. gol 1.0	R\$ 183,60	R\$ 1.101,60
376	3	und	junta tampa valvulas vw. gol 1.0	R\$ 22,38	R\$ 67,14
377	6	und	kit batente amort tras vw. gol 1.0	R\$ 40,45	R\$ 242,70
378	6	und	kit coifa homocinetica vw. gol 1.0	R\$ 28,41	R\$ 170,46
379	3	und	kit embreagem vw. gol 1.0	R\$ 493,64	R\$ 1.480,92
380	12	und	kit motor vw. gol 1.0	R\$ 297,17	R\$ 3.566,04
381	6	und	kit rolamentos tras vw. gol 1.0	R\$ 75,99	R\$ 455,94

382	6	und	lanterna tras vw. gol 1.0	R\$ 197,98	R\$ 1.187,88
383	3	und	macaneta int dir vw. gol 1.0	R\$ 28,19	R\$ 84,57
384	3	und	macaneta int esq vw. gol 1.0	R\$ 28,19	R\$ 84,57
385	6	und	mola aspiral diant vw. gol 1.0	R\$ 98,80	R\$ 592,80
386	6	und	mola aspiral tras vw. gol 1.0	R\$ 107,42	R\$ 644,52
387	6	und	palheta roda diant vw. gol 1.0	R\$ 83,67	R\$ 502,02
388	72	und	parafuso roda diant vw. gol 1.0	R\$ 10,33	R\$ 743,76
389	6	und	pastilha freio vw. gol 1.0	R\$ 83,30	R\$ 499,80
390	6	und	pivo direção dir vw. gol 1.0	R\$ 131,72	R\$ 790,32
391	6	und	pivo direção esq vw. gol 1.0	R\$ 131,72	R\$ 790,32
392	6	und	ponteira direção vw. gol 1.0	R\$ 55,95	R\$ 335,70
393	3	und	radiador vw. gol 1.0	R\$ 393,16	R\$ 1.179,48
394	3	und	refil bomba combustivel vw. gol 1.0	R\$ 139,22	R\$ 417,66
395	12	und	reparo bico vw. gol 1.0	R\$ 55,73	R\$ 668,76
396	6	und	reparo pino guia pina freio vw. gol 1.0	R\$ 83,70	R\$ 502,20
397	3	und	reparo trambulador vw. gol 1.0	R\$ 58,31	R\$ 174,93
398	3	und	reservatorio dagua vw. gol 1.0	R\$ 98,58	R\$ 295,74
399	24	und	retentor valvula vw. gol 1.0	R\$ 3,46	R\$ 83,04
400	6	und	rolamento diant duplo vw. gol 1.0	R\$ 85,02	R\$ 510,12
401	3	und	rolamento embreagem vw. gol 1.0	R\$ 99,07	R\$ 297,21
402	6	und	rolamento polia vw. gol 1.0	R\$ 160,54	R\$ 963,24
403	6	und	rotula alavanca vw. gol 1.0	R\$ 46,34	R\$ 278,04
404	3	und	silencioso completo vw. gol 1.0	R\$ 336,25	R\$ 1.008,75
405	3	und	silencioso tras vw. gol 1.0	R\$ 202,94	R\$ 608,82
406	3	und	tampa valvula vw. gol 1.0	R\$ 270,19	R\$ 810,57
407	3	und	tensor esticador correia vw. gol 1.0	R\$ 224,31	R\$ 672,93
408	12	und	valvula admissao vw. gol 1.0	R\$ 48,77	R\$ 585,24
409	12	und	valvula escape vw. gol 1.0	R\$ 48,72	R\$ 584,64
410	3	und	valvula termostato vw. gol 1.0	R\$ 75,33	R\$ 225,99
411	3	und	vidro parabrisa vw. gol 1.0	R\$ 350,98	R\$ 1.052,94
412	3	und	bateria 60 amperes vw. gol 1.0	R\$ 418,01	R\$ 1.254,03
413	12	und	roda pneu vw. gol 1.0	R\$ 106,76	R\$ 1.281,12
414	12	und	bico injetor vw. gol 1.0	R\$ 184,22	R\$ 2.210,64
415	3	und	cabecote motor vw. gol 1.0	R\$ 1.506,68	R\$ 4.520,04
416	4	und	amortecedor diant celta 1,0 I.s.	R\$ 273,72	R\$ 1.094,88
417	2	und	alternador celta 1,0 I.s.	R\$ 748,09	R\$ 1.496,18
418	4	und	amortecedor tras celta 1,0 I.s.	R\$ 304,35	R\$ 1.217,40
419	2	und	arranque celta 1,0 I.s.	R\$ 684,40	R\$ 1.368,80
420	2	und	barra tensora celta 1,0 I.s.	R\$ 150,01	R\$ 300,02
421	4	und	batente amort diant celta 1,0 I.s.	R\$ 82,60	R\$ 330,40
422	8	und	batente suspensao celta 1,0 I.s.	R\$ 58,74	R\$ 469,92
423	8	und	batente tras celta 1,0 I.s.	R\$ 93,59	R\$ 748,72
424	2	und	boia tanque celta 1,0 I.s.	R\$ 337,45	R\$ 674,90
425	2	und	bomba gasolina celta 1,0 I.s.	R\$ 334,15	R\$ 668,30
426	8	und	bucha balanca celta 1,0 I.s.	R\$ 50,41	R\$ 403,28
427	2	und	bucha barra direcao celta 1,0 I.s.	R\$ 50,41	R\$ 100,82
428	4	und	bucha suspensao tras celta 1,0 I.s.	R\$ 33,75	R\$ 135,00
429	2	und	cabo acelerador celta 1,0 I.s.	R\$ 64,37	R\$ 128,74
430	2	und	cabo freio mao celta 1,0 I.s.	R\$ 133,22	R\$ 266,44
431	2	und	cabo vela celta 1,0 I.s.	R\$ 186,62	R\$ 373,24
432	2	und	calco caixa celta 1,0 I.s.	R\$ 124,30	R\$ 248,60
433	4	und	calco motor celta 1,0 I.s.	R\$ 90,51	R\$ 362,04
434	4	und	calco radiador celta 1,0 I.s.	R\$ 17,77	R\$ 71,08
435	2	und	carcaca valvula termostato celta 1,0 I.s.	R\$ 125,37	R\$ 250,74

436	2	und	cebolao oleo motor celta 1,0 I.s.	R\$ 98,12	R\$ 196,24
437	4	und	cilindro roda tras celta 1,0 I.s.	R\$ 60,32	R\$ 241,28
438	4	und	coifa homocinetica celta 1,0 I.s.	R\$ 27,66	R\$ 110,64
439	2	und	conexao tubo mangueira celta 1,0 I.s.	R\$ 83,04	R\$ 166,08
440	2	und	conjunto borboleta celta 1,0 I.s.	R\$ 646,31	R\$ 1.292,62
441	2	und	correia alternador celta 1,0 I.s.	R\$ 31,04	R\$ 62,08
442	2	und	correia dentada celta 1,0 I.s.	R\$ 80,60	R\$ 161,20
443	4	und	disco freio diant celta 1,0 I.s.	R\$ 62,61	R\$ 250,44
444	2	und	eixo comando celta 1,0 I.s.	R\$ 595,35	R\$ 1.190,70
445	2	und	elemento filtro ar celta 1,0 I.s.	R\$ 41,00	R\$ 82,00
446	4	und	espelho retrovisor celta 1,0 I.s.	R\$ 181,52	R\$ 726,08
447	4	und	filtro combustivel celta 1,0 I.s.	R\$ 22,61	R\$ 90,44
448	4	und	filtro lubrificante celta 1,0 I.s.	R\$ 24,57	R\$ 98,28
449	4	und	flexivel freio diant celta 1,0 I.s.	R\$ 51,09	R\$ 204,36
450	2	und	guarnicao bomba celta 1,0 I.s.	R\$ 91,61	R\$ 183,22
451	2	und	jogo juntas motor celta 1,0 I.s.	R\$ 226,24	R\$ 452,48
452	2	und	jogo vela kombi celta 1,0 I.s.	R\$ 92,27	R\$ 184,54
453	4	und	junta homocinetica celta 1,0 I.s.	R\$ 152,62	R\$ 610,48
454	2	und	junta tampa valvulas celta 1,0 I.s.	R\$ 27,00	R\$ 54,00
455	4	und	kit batente amort tras celta 1,0 I.s.	R\$ 49,97	R\$ 199,88
456	4	und	kit coifa homocinetica celta 1,0 I.s.	R\$ 36,89	R\$ 147,56
457	3	und	kit embreagem celta 1,0 I.s.	R\$ 540,96	R\$ 1.622,88
458	8	und	kit motor celta 1,0 I.s.	R\$ 334,72	R\$ 2.677,76
459	4	und	kit rolamentos tras celta 1,0 I.s.	R\$ 86,45	R\$ 345,80
460	4	und	lanterna tras celta 1,0 I.s.	R\$ 152,40	R\$ 609,60
461	2	und	cabo acelerador celta 1,0 I.s.	R\$ 59,66	R\$ 119,32
462	4	und	mola aspiral diant celta 1,0 I.s.	R\$ 116,14	R\$ 464,56
463	4	und	mola aspiral tras celta 1,0 I.s.	R\$ 125,37	R\$ 501,48
464	4	und	palheta limpador celta 1,0 I.s.	R\$ 32,63	R\$ 130,52
465	48	und	parafuso roda diant celta 1,0 I.s.	R\$ 8,20	R\$ 393,60
466	4	und	pastilha freio celta 1,0 I.s.	R\$ 59,44	R\$ 237,76
467	4	und	pivo direção dir celta 1,0 I.s.	R\$ 91,04	R\$ 364,16
468	4	und	pivo direção esq celta 1,0 I.s.	R\$ 91,04	R\$ 364,16
469	4	und	ponteira direção celta 1,0 I.s.	R\$ 51,09	R\$ 204,36
470	2	und	radiador celta 1,0 I.s.	R\$ 402,36	R\$ 804,72
471	2	und	refil bomba combustivel celta 1,0 I.s.	R\$ 151,74	R\$ 303,48
472	4	und	reparo bico celta 1,0 I.s.	R\$ 51,55	R\$ 206,20
473	4	und	reparo pino guia pinca freio celta 1,0 I.s.	R\$ 72,03	R\$ 288,12
474	2	und	reparo trambulador celta 1,0 I.s.	R\$ 81,94	R\$ 163,88
475	2	und	reservatorio dagua celta 1,0 I.s.	R\$ 91,61	R\$ 183,22
476	4	und	kit rolamento diant duplo celta 1,0 I.s.	R\$ 83,04	R\$ 332,16
477	2	und	rolamento embreagem celta 1,0 I.s.	R\$ 88,67	R\$ 177,34
478	2	und	rolamento polia celta 1,0 I.s.	R\$ 151,74	R\$ 303,48
479	2	und	silencioso celta 1,0 I.s.	R\$ 340,53	R\$ 681,06
480	2	und	silencioso tras celta 1,0 I.s.	R\$ 221,22	R\$ 442,44
481	2	und	tampa valvula celta 1,0 I.s.	R\$ 295,89	R\$ 591,78
482	2	und	tensor esticador correia celta 1,0 I.s.	R\$ 228,72	R\$ 457,44
483	8	und	valvula escape celta 1,0 I.s.	R\$ 37,33	R\$ 298,64
484	2	und	valvula termostato celta 1,0 I.s.	R\$ 73,57	R\$ 147,14
485	2	und	vidro parabrisa celta 1,0 I.s.	R\$ 398,56	R\$ 797,12
486	2	und	bateria 60 amperes celta 1,0 I.s.	R\$ 418,01	R\$ 836,02
487	8	und	roda pneu celta 1,0 I.s.	R\$ 115,92	R\$ 927,36
488	8	und	bico injetor celta 1,0 I.s.	R\$ 388,98	R\$ 3.111,84



489	2	und	cabecote motor celta 1,0 l.s.	R\$ 1.423,83	R\$ 2.847,66
490	2	und	kit embreagem celta 1,0 l.s.	R\$ 411,29	R\$ 822,58
491	8	und	valvula admissao celta 1,0 l.s.	R\$ 37,70	R\$ 301,60
492	2	und	amortecedor diant corsa st. 1.6	R\$ 261,86	R\$ 523,72
493	1	und	alternador corsa st. 1.6	R\$ 717,44	R\$ 717,44
494	2	und	amortecedor tras corsa st. 1.6	R\$ 291,70	R\$ 583,40
495	1	und	arranque corsa st. 1.6	R\$ 658,92	R\$ 658,92
496	1	und	barra tensora corsa st. 1.6	R\$ 139,77	R\$ 139,77
497	2	und	batente amort diant corsa st. 1.6	R\$ 80,37	R\$ 160,74
498	4	und	batente suspensao corsa st. 1.6	R\$ 56,08	R\$ 224,32
499	4	und	batente tras corsa st. 1.6	R\$ 88,76	R\$ 355,04
500	1	und	boia tanque corsa st. 1.6	R\$ 323,72	R\$ 323,72
501	1	und	bomba gasolina corsa st. 1.6	R\$ 323,72	R\$ 323,72
502	4	und	bucha balanca corsa st. 1.6	R\$ 47,91	R\$ 191,64
503	1	und	bucha barra direçao corsa st. 1.6	R\$ 47,91	R\$ 47,91
504	2	und	bucha suspensao tras corsa st. 1.6	R\$ 32,67	R\$ 65,34
505	1	und	cabo acelerador corsa st. 1.6	R\$ 61,82	R\$ 61,82
506	1	und	cabo freio mao corsa st. 1.6	R\$ 126,30	R\$ 126,30
507	1	und	cabo vela corsa st. 1.6	R\$ 181,94	R\$ 181,94
508	1	und	calco caixa corsa st. 1.6	R\$ 122,98	R\$ 122,98
509	2	und	calco motor corsa st. 1.6	R\$ 89,42	R\$ 178,84
510	2	und	calco radiador corsa st. 1.6	R\$ 17,66	R\$ 35,32
511	1	und	carcaca valvula termostato corsa st. 1.6	R\$ 120,78	R\$ 120,78
512	1	und	cebolaoleo motor corsa st. 1.6	R\$ 94,28	R\$ 94,28
513	2	und	cilindro roda tras corsa st. 1.6	R\$ 57,85	R\$ 115,70
514	2	und	coifa homocinetica corsa st. 1.6	R\$ 26,93	R\$ 53,86
515	1	und	conexao tubo mangueira corsa st. 1.6	R\$ 80,37	R\$ 80,37
516	1	und	conjunto borboleta corsa st. 1.6	R\$ 622,26	R\$ 622,26
517	1	und	correia alternador corsa st. 1.6	R\$ 29,87	R\$ 29,87
518	1	und	correia dentada corsa st. 1.6	R\$ 78,12	R\$ 78,12
519	2	und	disco freio diant corsa st. 1.6	R\$ 61,82	R\$ 123,64
520	1	und	eixo comando corsa st. 1.6	R\$ 570,82	R\$ 570,82
521	1	und	elemento filtro ar corsa st. 1.6	R\$ 39,52	R\$ 39,52
522	2	und	espelho retrovisor corsa st. 1.6	R\$ 173,34	R\$ 346,68
523	2	und	filtro combustivel corsa st. 1.6	R\$ 21,85	R\$ 43,70
524	2	und	filtro lubrificante corsa st. 1.6	R\$ 23,09	R\$ 46,18
525	2	und	flexivel freio diant corsa st. 1.6	R\$ 49,89	R\$ 99,78
526	1	und	guarnicao bomba corsa st. 1.6	R\$ 89,42	R\$ 89,42
527	1	und	jogo juntas motor corsa st. 1.6	R\$ 217,94	R\$ 217,94
528	1	und	jogo vela kombi corsa st. 1.6	R\$ 89,46	R\$ 89,46
529	2	und	junta homocinetica corsa st. 1.6	R\$ 145,42	R\$ 290,84
530	1	und	junta tampa valvulas corsa st. 1.6	R\$ 26,01	R\$ 26,01
531	2	und	kit batente amort tras corsa st. 1.6	R\$ 47,48	R\$ 94,96
532	2	und	kit coifa homocinetica corsa st. 1.6	R\$ 34,33	R\$ 68,66
533	1	und	kit embreagem corsa st. 1.6	R\$ 519,19	R\$ 519,19
534	4	und	kit motor corsa st. 1.6	R\$ 321,06	R\$ 1.284,24
535	2	und	kit rolamentos tras corsa st. 1.6	R\$ 83,24	R\$ 166,48
536	2	und	lanterna tras corsa st. 1.6	R\$ 146,18	R\$ 292,36
537	1	und	cabo acelerador corsa st. 1.6	R\$ 58,56	R\$ 58,56
538	2	und	mola aspiral diant corsa st. 1.6	R\$ 112,61	R\$ 225,22
539	2	und	mola aspiral tras corsa st. 1.6	R\$ 120,12	R\$ 240,24
540	2	und	palheta limpador corsa st. 1.6	R\$ 31,35	R\$ 62,70
541	24	und	parafuso roda diant corsa st. 1.6	R\$ 7,94	R\$ 190,56

542	2	und	pastilha freio corsa st. 1.6	R\$ 57,85	R\$ 115,70
543	2	und	pivo direção dir corsa st. 1.6	R\$ 88,54	R\$ 177,08
544	2	und	pivo direção esq corsa st. 1.6	R\$ 88,54	R\$ 177,08
545	2	und	ponteira direção corsa st. 1.6	R\$ 49,01	R\$ 98,02
546	1	und	radiador corsa st. 1.6	R\$ 387,09	R\$ 387,09
547	1	und	refil bomba combustivel corsa st. 1.6	R\$ 146,62	R\$ 146,62
548	2	und	reparo bico corsa st. 1.6	R\$ 49,68	R\$ 99,36
549	2	und	reparo pino guia pinca freio corsa st. 1.6	R\$ 69,77	R\$ 139,54
550	1	und	reparo trambulador corsa st. 1.6	R\$ 79,49	R\$ 79,49
551	1	und	reservatorio dagua corsa st. 1.6	R\$ 88,76	R\$ 88,76
552	2	und	kit rolamento diant duplo corsa st. 1.6	R\$ 79,93	R\$ 159,86
553	1	und	rolamento embreagem corsa st. 1.6	R\$ 85,00	R\$ 85,00
554	1	und	rolamento polia corsa st. 1.6	R\$ 147,06	R\$ 147,06
555	1	und	silencioso corsa st. 1.6	R\$ 324,28	R\$ 324,28
556	1	und	silencioso tras corsa st. 1.6	R\$ 209,96	R\$ 209,96
557	1	und	tampa valvula corsa st. 1.6	R\$ 306,71	R\$ 306,71
558	1	und	tensor esticador correia corsa st. 1.6	R\$ 220,15	R\$ 220,15
559	4	und	valvula escape corsa st. 1.6	R\$ 34,97	R\$ 139,88
560	1	und	valvula termostato corsa st. 1.6	R\$ 69,33	R\$ 69,33
561	1	und	vidro parabrisa corsa st. 1.6	R\$ 389,07	R\$ 389,07
562	1	und	bateria 60 amperes corsa st. 1.6	R\$ 418,01	R\$ 418,01
563	4	und	roda pneu corsa st. 1.6	R\$ 111,73	R\$ 446,92
564	4	und	bico injetor corsa st. 1.6	R\$ 372,88	R\$ 1.491,52
565	1	und	cabecote motor corsa st. 1.6	R\$ 1.372,88	R\$ 1.372,88
566	1	und	kit embreagem corsa st. 1.6	R\$ 394,38	R\$ 394,38
567	4	und	valvula admissao corsa st. 1.6	R\$ 36,25	R\$ 145,00
568	2	und	amortecedor diant corsa hatch max 1.4	R\$ 275,89	R\$ 551,78
569	1	und	alternador corsa hatch max 1.4	R\$ 759,94	R\$ 759,94
570	2	und	amortecedor tras corsa hatch max 1.4	R\$ 308,13	R\$ 616,26
571	1	und	arranque corsa hatch max 1.4	R\$ 692,74	R\$ 692,74
572	1	und	barra tensora corsa hatch max 1.4	R\$ 144,80	R\$ 144,80
573	2	und	batente amort diant corsa hatch max 1.4	R\$ 82,73	R\$ 165,46
574	4	und	batente suspensao corsa hatch max 1.4	R\$ 59,96	R\$ 239,84
575	4	und	batente tras corsa hatch max 1.4	R\$ 94,25	R\$ 377,00
576	1	und	boia tanque corsa hatch max 1.4	R\$ 342,23	R\$ 342,23
577	1	und	bomba gasolina corsa hatch max 1.4	R\$ 343,99	R\$ 343,99
578	4	und	bucha balanca corsa hatch max 1.4	R\$ 51,11	R\$ 204,44
579	1	und	bucha barra direção corsa hatch max 1.4	R\$ 51,36	R\$ 51,36
580	2	und	bucha suspensao tras corsa hatch max 1.4	R\$ 34,51	R\$ 69,02
581	1	und	cabo acelerador corsa hatch max 1.4	R\$ 64,97	R\$ 64,97
582	1	und	cabo freio mao corsa hatch max 1.4	R\$ 134,92	R\$ 134,92
583	1	und	cabo vela corsa hatch max 1.4	R\$ 190,83	R\$ 190,83
584	1	und	calco caixa corsa hatch max 1.4	R\$ 127,70	R\$ 127,70
585	2	und	calco motor corsa hatch max 1.4	R\$ 94,47	R\$ 188,94
586	2	und	calco radiador corsa hatch max 1.4	R\$ 18,38	R\$ 36,76
587	1	und	carcaca valvula termostato corsa hatch max 1.4	R\$ 127,23	R\$ 127,23

588	1	und	cebolaõ oleo motor corsa hatch max 1.4	R\$ 99,93	R\$ 99,93
589	2	und	cilindro roda tras corsa hatch max 1.4	R\$ 61,33	R\$ 122,66
590	2	und	coifa homocinetica corsa hatch max 1.4	R\$ 27,48	R\$ 54,96
591	1	und	conexao tubo mangueira corsa hatch max 1.4	R\$ 84,05	R\$ 84,05
592	1	und	conjunto borboleta corsa hatch max 1.4	R\$ 656,69	R\$ 656,69
593	1	und	correia alternador corsa hatch max 1.4	R\$ 30,89	R\$ 30,89
594	1	und	correia dentada corsa hatch max 1.4	R\$ 82,93	R\$ 82,93
595	2	und	disco freio diant corsa hatch max 1.4	R\$ 65,19	R\$ 130,38
596	1	und	eixo comando corsa hatch max 1.4	R\$ 604,92	R\$ 604,92
597	1	und	elemento filtro ar corsa hatch max 1.4	R\$ 41,35	R\$ 41,35
598	2	und	espelho retrovisor corsa hatch max 1.4	R\$ 181,82	R\$ 363,64
599	2	und	filtro combustivel corsa hatch max 1.4	R\$ 22,49	R\$ 44,98
600	2	und	filtro lubrificante corsa hatch max 1.4	R\$ 24,97	R\$ 49,94
601	2	und	flexivel freio diant corsa hatch max 1.4	R\$ 52,23	R\$ 104,46
602	1	und	guarnicao bomba corsa hatch max 1.4	R\$ 93,94	R\$ 93,94
603	1	und	jogo juntas motor corsa hatch max 1.4	R\$ 231,54	R\$ 231,54
604	1	und	jogo vela kombi corsa hatch max 1.4	R\$ 93,26	R\$ 93,26
605	2	und	junta homocinetica corsa hatch max 1.4	R\$ 155,40	R\$ 310,80
606	1	und	junta tampa valvulas corsa hatch max 1.4	R\$ 27,70	R\$ 27,70
607	2	und	kit batente amort tras corsa hatch max 1.4	R\$ 51,11	R\$ 102,22
608	2	und	kit coifa homocinetica corsa hatch max 1.4	R\$ 36,80	R\$ 73,60
609	1	und	kit embreagem corsa hatch max 1.4	R\$ 549,88	R\$ 549,88
610	4	und	kit motor corsa hatch max 1.4	R\$ 339,24	R\$ 1.356,96
611	2	und	kit rolamentos tras corsa hatch max 1.4	R\$ 89,04	R\$ 178,08
612	2	und	lanterna tras corsa hatch max 1.4	R\$ 155,18	R\$ 310,36
613	1	und	cabo acelerador corsa hatch max 1.4	R\$ 61,72	R\$ 61,72
614	2	und	mola aspiral diant corsa hatch max 1.4	R\$ 118,03	R\$ 236,06
615	2	und	mola aspiral tras corsa hatch max 1.4	R\$ 127,01	R\$ 254,02
616	2	und	palheta limpador corsa hatch max 1.4	R\$ 33,60	R\$ 67,20
617	24	und	parafuso roda diant corsa hatch max 1.4	R\$ 8,50	R\$ 204,00
618	2	und	pastilha freio corsa hatch max 1.4	R\$ 61,77	R\$ 123,54
619	2	und	pivo direção dir corsa hatch max 1.4	R\$ 93,15	R\$ 186,30
620	2	und	pivo direção esq corsa hatch max 1.4	R\$ 93,15	R\$ 186,30
621	2	und	ponteira direção corsa hatch max 1.4	R\$ 52,01	R\$ 104,02
622	1	und	radiador corsa hatch max 1.4	R\$ 407,90	R\$ 407,90
623	1	und	refil bomba combustivel corsa hatch max 1.4	R\$ 155,84	R\$ 155,84
624	2	und	reparo bico corsa hatch max 1.4	R\$ 53,37	R\$ 106,74
625	2	und	reparo pino guia pinca freio corsa hatch max 1.4	R\$ 74,15	R\$ 148,30
626	1	und	reparo trambulador corsa hatch max 1.4	R\$ 83,83	R\$ 83,83
627	1	und	reservatorio dagua corsa hatch max 1.4	R\$ 93,05	R\$ 93,05

628	2	und	kit rolamento diant duplo corsa hatch max 1.4	R\$ 82,95	R\$ 165,90
629	1	und	rolamento embreagem corsa hatch max 1.4	R\$ 90,17	R\$ 90,17
630	1	und	rolamento polia corsa hatch max 1.4	R\$ 155,84	R\$ 155,84
631	1	und	silencioso corsa hatch max 1.4	R\$ 345,09	R\$ 345,09
632	1	und	silencioso tras corsa hatch max 1.4	R\$ 223,08	R\$ 223,08
633	1	und	tampa valvula corsa hatch max 1.4	R\$ 323,59	R\$ 323,59
634	1	und	tensor esticador correia corsa hatch max 1.4	R\$ 232,24	R\$ 232,24
635	4	und	valvula escape corsa hatch max 1.4	R\$ 36,84	R\$ 147,36
636	1	und	valvula termostato corsa hatch max 1.4	R\$ 73,39	R\$ 73,39
637	1	und	vidro parabrisa corsa hatch max 1.4	R\$ 409,47	R\$ 409,47
638	1	und	bateria 60 amperes corsa hatch max 1.4	R\$ 418,01	R\$ 418,01
639	4	und	roda pneu corsa hatch max 1.4	R\$ 116,81	R\$ 467,24
640	4	und	bico injetor corsa hatch max 1.4	R\$ 394,91	R\$ 1.579,64
641	1	und	cabecote motor corsa hatch max 1.4	R\$ 1.455,52	R\$ 1.455,52
642	1	und	kit embreagem corsa hatch max 1.4	R\$ 421,40	R\$ 421,40
643	4	und	valvula admissao corsa hatch max 1.4	R\$ 38,62	R\$ 154,48
644	6	und	amortecedor diant vw. gol 1.6	R\$ 310,45	R\$ 1.862,70
645	3	und	alavanca freio mao vw. gol 1.6	R\$ 233,85	R\$ 701,55
646	3	und	alternador vw. gol 1.6	R\$ 848,39	R\$ 2.545,17
647	6	und	amortecedor tras vw. gol 1.6	R\$ 374,51	R\$ 2.247,06
648	3	und	arranque vw. gol 1.6	R\$ 767,80	R\$ 2.303,40
649	3	und	barra tensora vw. gol 1.6	R\$ 123,64	R\$ 370,92
650	6	und	batente amort diant vw. gol 1.6	R\$ 111,29	R\$ 667,74
651	12	und	batente suspensao vw. gol 1.6	R\$ 71,48	R\$ 857,76
652	12	und	batente tras vw. gol 1.6	R\$ 95,08	R\$ 1.140,96
653	3	und	boia tanque vw. gol 1.6	R\$ 146,18	R\$ 438,54
654	3	und	bomba gasolina vw. gol 1.6	R\$ 279,11	R\$ 837,33
655	3	und	bucha porta malas vw. gol 1.6	R\$ 48,63	R\$ 145,89
656	12	und	bucha balanca vw. gol 1.6	R\$ 57,85	R\$ 694,20
657	3	und	bucha barra direção vw. gol 1.6	R\$ 39,30	R\$ 117,90
658	6	und	bucha eixo tras vw. gol 1.6	R\$ 37,60	R\$ 225,60
659	6	und	bucha quadro motor vw. gol 1.6	R\$ 39,63	R\$ 237,78
660	6	und	bucha suspensao tras vw. gol 1.6	R\$ 26,89	R\$ 161,34
661	3	und	cabo acelerador vw. gol 1.6	R\$ 48,35	R\$ 145,05
662	3	und	cabo freio mao vw. gol 1.6	R\$ 78,21	R\$ 234,63
663	6	und	cabo puxador porta vw. gol 1.6	R\$ 30,24	R\$ 181,44
664	3	und	cabo vela vw. gol 1.6	R\$ 217,94	R\$ 653,82
665	3	und	calco caixa vw. gol 1.6	R\$ 102,89	R\$ 308,67
666	6	und	calco motor vw. gol 1.6	R\$ 102,89	R\$ 617,34
667	6	und	calco radiador vw. gol 1.6	R\$ 14,48	R\$ 86,88
668	3	und	carcaca valvula termostato vw. gol 1.6	R\$ 102,23	R\$ 306,69
669	3	und	cavalete dagua vw. gol 1.6	R\$ 75,52	R\$ 226,56
670	6	und	cebolaõ oleo motor vw. gol 1.6	R\$ 93,62	R\$ 561,72
671	3	und	cilindro aux embr vw. gol 1.6	R\$ 191,00	R\$ 573,00
672	6	und	cilindro roda tras vw. gol 1.6	R\$ 52,77	R\$ 316,62
673	6	und	coifa homocinetica vw. gol 1.6	R\$ 29,43	R\$ 176,58
674	3	und	conexao tubo mangueira vw. gol 1.6	R\$ 70,20	R\$ 210,60
675	3	und	conjunto borboleta vw. gol 1.6	R\$ 796,28	R\$ 2.388,84
676	3	und	correia alternador vw. gol 1.6	R\$ 23,37	R\$ 70,11
677	3	und	correia dentada vw. gol 1.6	R\$ 75,91	R\$ 227,73
678	6	und	disco freio diant vw. gol 1.6	R\$ 88,09	R\$ 528,54



679	3	und	eixo comando vw. gol 1.6	R\$ 669,30	R\$ 2.007,90
680	6	und	elemento filtro ar vw. gol 1.6	R\$ 47,15	R\$ 282,90
681	6	und	espelho retrovisor vw. gol 1.6	R\$ 165,38	R\$ 992,28
682	12	und	filtro combustivel vw. gol 1.6	R\$ 19,13	R\$ 229,56
683	6	und	filtro lubrificante vw. gol 1.6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
684	6	und	flexivel freio diant vw. gol 1.6	R\$ 42,75	R\$ 256,50
685	3	und	guarnicao bomba vw. gol 1.6	R\$ 108,19	R\$ 324,57
686	12	und	guia valvulas vw. gol 1.6	R\$ 16,50	R\$ 198,00
687	3	und	jogo borracha porta vw. gol 1.6	R\$ 156,90	R\$ 470,70
688	3	und	jogo juntas motor vw. gol 1.6	R\$ 190,34	R\$ 571,02
689	3	und	jogo velas vw. gol 1.6	R\$ 102,89	R\$ 308,67
690	6	und	junta homocinetica vw. gol 1.6	R\$ 190,56	R\$ 1.143,36
691	3	und	junta tampa valvulas vw. gol 1.6	R\$ 23,75	R\$ 71,25
692	6	und	kit batente amort tras vw. gol 1.6	R\$ 43,27	R\$ 259,62
693	6	und	kit coifa homocinetica vw. gol 1.6	R\$ 29,62	R\$ 177,72
694	3	und	kit embreagem vw. gol 1.6	R\$ 516,72	R\$ 1.550,16
695	12	und	kit motor vw. gol 1.6	R\$ 311,66	R\$ 3.739,92
696	6	und	kit rolamentos tras vw. gol 1.6	R\$ 78,39	R\$ 470,34
697	6	und	lanterna tras vw. gol 1.6	R\$ 207,34	R\$ 1.244,04
698	3	und	macaneta int dir vw. gol 1.6	R\$ 30,24	R\$ 90,72
699	3	und	macaneta int esq vw. gol 1.6	R\$ 30,24	R\$ 90,72
700	6	und	mola aspiral diant vw. gol 1.6	R\$ 102,89	R\$ 617,34
701	6	und	mola aspiral tras vw. gol 1.6	R\$ 111,73	R\$ 670,38
702	6	und	palheta limpador vw. gol 1.6	R\$ 86,25	R\$ 517,50
703	72	und	parafuso roda diant vw. gol 1.6	R\$ 11,25	R\$ 810,00
704	6	und	pastilha freio vw. gol 1.6	R\$ 88,14	R\$ 528,84
705	6	und	pivo direção dir vw. gol 1.6	R\$ 139,54	R\$ 837,24
706	6	und	pivo direção esq vw. gol 1.6	R\$ 139,54	R\$ 837,24
707	6	und	ponteira direção vw. gol 1.6	R\$ 59,61	R\$ 357,66
708	3	und	radiador vw. gol 1.6	R\$ 410,51	R\$ 1.231,53
709	3	und	refil bomba combustivel vw. gol 1.6	R\$ 146,81	R\$ 440,43
710	12	und	reparo bico vw. gol 1.6	R\$ 59,61	R\$ 715,32
711	6	und	reparo pino guia pinca freio vw. gol 1.6	R\$ 87,44	R\$ 524,64
712	3	und	reparo trambulador vw. gol 1.6	R\$ 61,80	R\$ 185,40
713	3	und	reservatorio dagua vw. gol 1.6	R\$ 102,67	R\$ 308,01
714	24	und	retentor valvulas vw. gol 1.6	R\$ 3,86	R\$ 92,64
715	6	und	rolamento diant duplo vw. gol 1.6	R\$ 92,50	R\$ 555,00
716	3	und	rolamento embreagem vw. gol 1.6	R\$ 103,11	R\$ 309,33
717	6	und	rolamento polia vw. gol 1.6	R\$ 169,36	R\$ 1.016,16
718	6	und	rotula alavanca vw. gol 1.6	R\$ 48,26	R\$ 289,56
719	3	und	silencioso intermediario vw. gol 1.6	R\$ 352,97	R\$ 1.058,91
720	3	und	silencioso tras vw. gol 1.6	R\$ 212,20	R\$ 636,60
721	3	und	tampa valvula vw. gol 1.6	R\$ 278,44	R\$ 835,32
722	3	und	tensor esticador correia vw. gol 1.6	R\$ 231,42	R\$ 694,26
723	12	und	valvula admissao vw. gol 1.6	R\$ 48,23	R\$ 578,76
724	12	und	valvula escape vw. gol 1.6	R\$ 51,54	R\$ 618,48
725	3	und	valvula termostato vw. gol 1.6	R\$ 78,76	R\$ 236,28
726	3	und	vidro parabrisa vw. gol 1.6	R\$ 369,86	R\$ 1.109,58
727	3	und	bateria 60 amperes vw. gol 1.6	R\$ 418,01	R\$ 1.254,03
728	12	und	roda pneu femo vw. gol 1.6	R\$ 113,27	R\$ 1.359,24
729	12	und	bico injetor vw. gol 1.6	R\$ 190,27	R\$ 2.283,24
730	3	und	cabecote motor vw. gol 1.6	R\$ 1.587,04	R\$ 4.761,12
731	4	und	amortecedor diant saveiro 1.6	R\$ 322,72	R\$ 1.290,88
732	2	und	alavanca freio mao saveiro 1.6	R\$ 246,98	R\$ 493,96

733	2	und	alternador saveiro 1.6	R\$ 894,30	R\$ 1.788,60
734	2	und	amortecedor tras saveiro 1.6	R\$ 394,47	R\$ 788,94
735	2	und	arranque saveiro 1.6	R\$ 807,74	R\$ 1.615,48
736	2	und	barra tensora saveiro 1.6	R\$ 129,57	R\$ 259,14
737	4	und	batente amort diant saveiro 1.6	R\$ 117,35	R\$ 469,40
738	8	und	batente suspensao saveiro 1.6	R\$ 75,44	R\$ 603,52
739	8	und	batente tras saveiro 1.6	R\$ 97,33	R\$ 778,64
740	2	und	boia tanque saveiro 1.6	R\$ 152,69	R\$ 305,38
741	2	und	bomba gasolina saveiro 1.6	R\$ 294,45	R\$ 588,90
742	2	und	bucha porta malas saveiro 1.6	R\$ 50,94	R\$ 101,88
743	8	und	bucha balanca saveiro 1.6	R\$ 60,61	R\$ 484,88
744	2	und	bucha barra direcao saveiro 1.6	R\$ 41,81	R\$ 83,62
745	4	und	bucha eixo tras saveiro 1.6	R\$ 40,00	R\$ 160,00
746	4	und	bucha quadro motor saveiro 1.6	R\$ 41,37	R\$ 165,48
747	4	und	bucha suspensao tras saveiro 1.6	R\$ 27,77	R\$ 111,08
748	2	und	cabo acelerador saveiro 1.6	R\$ 50,43	R\$ 100,86
749	2	und	cabo freio mao saveiro 1.6	R\$ 83,19	R\$ 166,38
750	4	und	cabo puxador porta saveiro 1.6	R\$ 31,19	R\$ 124,76
751	2	und	cabo vela saveiro 1.6	R\$ 252,04	R\$ 504,08
752	2	und	calco caixa saveiro 1.6	R\$ 107,86	R\$ 215,72
753	4	und	calco motor saveiro 1.6	R\$ 107,64	R\$ 430,56
754	4	und	calco radiador saveiro 1.6	R\$ 15,36	R\$ 61,44
755	2	und	carcaca valvula termostato saveiro 1.6	R\$ 108,30	R\$ 216,60
756	2	und	cavalete dagua saveiro 1.6	R\$ 80,70	R\$ 161,40
757	4	und	cebolao oleo motor saveiro 1.6	R\$ 99,46	R\$ 397,84
758	2	und	cilindro aux embr saveiro 1.6	R\$ 198,85	R\$ 397,70
759	4	und	cilindro roda tras saveiro 1.6	R\$ 55,17	R\$ 220,68
760	4	und	coifa homocinetica saveiro 1.6	R\$ 31,19	R\$ 124,76
761	2	und	conexao tubo mangueira saveiro 1.6	R\$ 75,92	R\$ 151,84
762	2	und	conjunto borboleta saveiro 1.6	R\$ 839,30	R\$ 1.678,60
763	2	und	correia alternador saveiro 1.6	R\$ 24,86	R\$ 49,72
764	2	und	correia dentada saveiro 1.6	R\$ 79,78	R\$ 159,56
765	4	und	disco freio diant saveiro 1.6	R\$ 92,03	R\$ 368,12
766	2	und	eixo comando saveiro 1.6	R\$ 699,16	R\$ 1.398,32
767	4	und	elemento filtro ar saveiro 1.6	R\$ 49,86	R\$ 199,44
768	4	und	espelho retrovisor saveiro 1.6	R\$ 173,00	R\$ 692,00
769	8	und	filtro combustivel saveiro 1.6	R\$ 19,88	R\$ 159,04
770	4	und	filtro lubrificante saveiro 1.6	R\$ 24,43	R\$ 97,72
771	4	und	flexivel freio diant saveiro 1.6	R\$ 45,79	R\$ 183,16
772	2	und	guarnicao bomba saveiro 1.6	R\$ 109,32	R\$ 218,64
773	8	und	guia valvulas saveiro 1.6	R\$ 17,37	R\$ 138,96
774	2	und	jogo borracha porta saveiro 1.6	R\$ 168,54	R\$ 337,08
775	2	und	jogo juntas motor saveiro 1.6	R\$ 200,83	R\$ 401,66
776	2	und	jogo velas saveiro 1.6	R\$ 108,30	R\$ 216,60
777	4	und	junta homocinetica saveiro 1.6	R\$ 200,83	R\$ 803,32
778	2	und	junta tampa valvulas saveiro 1.6	R\$ 25,08	R\$ 50,16
779	4	und	kit batente amort tras saveiro 1.6	R\$ 46,54	R\$ 186,16
780	4	und	kit coifa homocinetica saveiro 1.6	R\$ 30,53	R\$ 122,12
781	2	und	kit embreagem saveiro 1.6	R\$ 545,74	R\$ 1.091,48
782	8	und	kit motor saveiro 1.6	R\$ 326,90	R\$ 2.615,20
783	4	und	kit rolamentos tras saveiro 1.6	R\$ 81,18	R\$ 324,72
784	4	und	lanterna tras saveiro 1.6	R\$ 218,03	R\$ 872,12
785	2	und	macaneta int dir saveiro 1.6	R\$ 30,09	R\$ 60,18
786	2	und	macaneta int esq saveiro 1.6	R\$ 30,09	R\$ 60,18
787	4	und	mola aspiral diant saveiro 1.6	R\$ 108,30	R\$ 433,20

788	4	und	mola aspiral tras saveiro 1.6	R\$ 117,57	R\$ 470,28
789	4	und	palheta limpador saveiro 1.6	R\$ 92,14	R\$ 368,56
790	48	und	parafuso roda diant saveiro 1.6	R\$ 11,73	R\$ 563,04
791	4	und	pastilha freio saveiro 1.6	R\$ 92,30	R\$ 369,20
792	4	und	pivo direção dir saveiro 1.6	R\$ 145,37	R\$ 581,48
793	4	und	pivo direção esq saveiro 1.6	R\$ 145,37	R\$ 581,48
794	4	und	ponteira direção saveiro 1.6	R\$ 61,30	R\$ 245,20
795	2	und	radiador saveiro 1.6	R\$ 432,91	R\$ 865,82
796	2	und	refil bomba combustivel saveiro 1.6	R\$ 153,57	R\$ 307,14
797	8	und	reparo bico saveiro 1.6	R\$ 61,08	R\$ 488,64
798	4	und	reparo pino guia pinca freio saveiro 1.6	R\$ 92,49	R\$ 369,96
799	2	und	reparo trambulador saveiro 1.6	R\$ 64,89	R\$ 129,78
800	2	und	reservatorio dagua saveiro 1.6	R\$ 109,18	R\$ 218,36
801	16	und	retentor valvulas saveiro 1.6	R\$ 3,92	R\$ 62,72
802	4	und	rolamento diant duplo saveiro 1.6	R\$ 93,37	R\$ 373,48
803	2	und	rolamento embreagem saveiro 1.6	R\$ 108,74	R\$ 217,48
804	4	und	rolamento polia saveiro 1.6	R\$ 180,37	R\$ 721,48
805	4	und	rotula alavanca saveiro 1.6	R\$ 51,09	R\$ 204,36
806	2	und	silencioso intermediario saveiro 1.6	R\$ 367,48	R\$ 734,96
807	2	und	silencioso tras saveiro 1.6	R\$ 225,64	R\$ 451,28
808	2	und	tampa valvula saveiro 1.6	R\$ 291,54	R\$ 583,08
809	2	und	tensor esticador correia saveiro 1.6	R\$ 242,48	R\$ 484,96
810	8	und	valvula admissao saveiro 1.6	R\$ 51,20	R\$ 409,60
811	8	und	valvula escape saveiro 1.6	R\$ 53,92	R\$ 431,36
812	2	und	valvula termostato saveiro 1.6	R\$ 82,31	R\$ 164,62
813	2	und	vidro parabrisa saveiro 1.6	R\$ 389,62	R\$ 779,24
814	2	und	bateria 60 amperes saveiro 1.6	R\$ 418,01	R\$ 836,02
815	8	und	roda pneu femo saveiro 1.6	R\$ 117,13	R\$ 937,04
816	8	und	bico injetor saveiro 1.6	R\$ 200,83	R\$ 1.606,64
817	2	und	cabecote motor saveiro 1.6	R\$ 1.664,09	R\$ 3.328,18
818	4	und	cubo roda dianteiro kombi	R\$ 133,36	R\$ 533,44
819	2	und	jogo de sapata freio traseiro kombi	R\$ 177,53	R\$ 355,06
820	4	und	tambor freio traseiro kombi	R\$ 118,80	R\$ 475,20
821	2	und	bateria 70 amperes kombi	R\$ 439,64	R\$ 879,28
822	4	und	amortecedor dianteiro kombi	R\$ 159,20	R\$ 636,80
823	2	und	bomba dagua do motor kombi	R\$ 159,20	R\$ 318,40
824	8	und	bucha amortecedor conica kombi	R\$ 12,62	R\$ 100,96
825	2	und	cabo vela do motor kombi	R\$ 78,17	R\$ 156,34
826	2	und	correia 10x193 alternador kombi	R\$ 17,41	R\$ 34,82
827	6	und	elemento filtro ar kombi	R\$ 45,25	R\$ 271,50
828	4	und	embuchamento eixo dianteiro kombi	R\$ 253,28	R\$ 1.013,12
829	4	und	farol kombi	R\$ 80,37	R\$ 321,48
830	3	und	filtro combustivel kombi	R\$ 23,09	R\$ 69,27
831	3	und	filtro lubrificante kombi	R\$ 21,49	R\$ 64,47
832	4	und	flexivel freio dianteiro kombi	R\$ 37,97	R\$ 151,88
833	8	und	junta homocinetica kombi	R\$ 265,20	R\$ 2.121,60
834	2	und	kit embreagem kombi	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
835	8	und	kit pinos direção kombi	R\$ 256,22	R\$ 2.049,76
836	2	und	kit respiro c/ anti chama kombi	R\$ 145,52	R\$ 291,04
837	4	und	maçaneta externa porta lateral kombi	R\$ 76,40	R\$ 305,60
838	3	und	pastilha freio kombi kombi	R\$ 50,34	R\$ 151,02
839	4	und	pino central kombi kombi	R\$ 122,54	R\$ 490,16
840	2	und	refil bomba combustivel kombi	R\$ 122,76	R\$ 245,52

841	8	und	reparo manga eixo kombi	R\$ 72,86	R\$ 582,88
842	4	und	retentor roda dianteira kombi	R\$ 24,06	R\$ 96,24
843	4	und	kit rolamento dianteiro kombi	R\$ 136,46	R\$ 545,84
844	2	und	rolamento eixo piloto kombi	R\$ 120,12	R\$ 240,24
845	4	und	jogo vela do motor kombi	R\$ 85,01	R\$ 340,04
846	4	und	amortecedor traseiro kombi	R\$ 216,68	R\$ 866,72
847	8	und	bico injetor kombi	R\$ 235,83	R\$ 1.886,64
848	8	und	anel sincronizador caixa de marcha kombi	R\$ 61,82	R\$ 494,56
849	1	und	arruela calço da caixa de marcha kombi	R\$ 68,78	R\$ 68,78
850	1	und	barra direção kombi	R\$ 177,53	R\$ 177,53
851	1	und	bomba combustivel kombi	R\$ 407,95	R\$ 407,95
852	4	und	borracha facao kombi	R\$ 24,27	R\$ 97,08
853	1	und	borracha porta correção kombi	R\$ 44,37	R\$ 44,37
854	4	und	disco freio dianteiro kombi	R\$ 107,02	R\$ 428,08
855	4	und	lanterna traseira kombi	R\$ 44,54	R\$ 178,16
856	4	und	valvula escape kombi	R\$ 35,34	R\$ 141,36
857	4	und	valvula admissao kombi	R\$ 35,51	R\$ 142,04
858	2	und	reparo bico kombi	R\$ 57,85	R\$ 115,70
859	1	und	jogo borracha de porta dianteira (2 lados) kombi	R\$ 142,19	R\$ 142,19
860	1	und	borracha tampa traseira kombi	R\$ 57,41	R\$ 57,41
861	1	und	borracha tampa do motor kombi	R\$ 23,13	R\$ 23,13
862	2	und	cabo acelerador kombi	R\$ 25,85	R\$ 51,70
863	2	und	cabo da embreagem kombi	R\$ 54,39	R\$ 108,78
864	2	und	cabo freio mao kombi	R\$ 61,72	R\$ 123,44
865	2	und	carcaça da válvula termostato kombi	R\$ 43,91	R\$ 87,82
866	2	und	cebolinha temperatura kombi	R\$ 77,00	R\$ 154,00
867	2	und	cilindro mestre de freio kombi	R\$ 149,75	R\$ 299,50
868	4	und	cilindro roda traseiro kombi	R\$ 74,18	R\$ 296,72
869	4	und	coifa da homocinetica kombi	R\$ 27,49	R\$ 109,96
870	4	und	corpo sincronizador da caixa de marcha kombi	R\$ 310,47	R\$ 1.241,88
871	4	und	dobradice central kombi	R\$ 106,64	R\$ 426,56
872	2	und	engrenagm 3ª movel kombi	R\$ 575,66	R\$ 1.151,32
873	2	und	engrenagm 4ª movel kombi	R\$ 555,13	R\$ 1.110,26
874	2	und	pinça de freio dianteira lado direito kombi	R\$ 440,65	R\$ 881,30
875	2	und	pinça de freio dianteira lado esquerdo kombi	R\$ 440,65	R\$ 881,30
876	4	und	pivo inferior direção com rolamento kombi	R\$ 175,33	R\$ 701,32
877	4	und	pivo superior direção com rolamento kombi	R\$ 175,64	R\$ 702,56
878	1	und	ponteira direção lado direito kombi	R\$ 50,00	R\$ 50,00
879	1	und	ponteira direção lado esquerdo kombi	R\$ 50,00	R\$ 50,00
880	1	und	radiador dagua do motor kombi	R\$ 469,01	R\$ 469,01
881	1	und	regulador voltagem kombi	R\$ 150,81	R\$ 150,81
882	1	und	reservatorio dagua kombi	R\$ 58,58	R\$ 58,58
883	1	und	retentor lateral da caixa marcha kombi	R\$ 88,43	R\$ 88,43
884	8	und	retentor valvula do motor kombi	R\$ 3,28	R\$ 26,24
885	1	und	retentor volante do motor kombi	R\$ 265,02	R\$ 265,02
886	8	und	rolamento gaiola duplo da caixa marcha kombi	R\$ 233,83	R\$ 1.870,64
887	4	und	rolamento pimhao kombi	R\$ 231,77	R\$ 927,08
888	1	und	rolamento tampa seletora kombi	R\$ 178,19	R\$ 178,19
889	8	und	roseta regulagem de freio kombi	R\$ 25,60	R\$ 204,80
890	1	und	sensor do comando kombi	R\$ 452,73	R\$ 452,73
891	1	und	servo freio kombi	R\$ 490,31	R\$ 490,31



892	1	und	tensor correia motor kombi	R\$ 148,57	R\$ 148,57
893	1	und	tranca porta salao kombi	R\$ 193,93	R\$ 193,93
894	1	und	tranca porta dianteira lado direito kombi	R\$ 79,93	R\$ 79,93
895	1	und	tranca porta dianteira lado esquerdo kombi	R\$ 79,93	R\$ 79,93
896	1	und	tranca porta malas kombi	R\$ 44,81	R\$ 44,81
897	1	und	engrenagem re kombi	R\$ 246,47	R\$ 246,47
898	8	und	feixe molas kombi	R\$ 307,60	R\$ 2.460,80
899	1	und	flange valvula termotato kombi	R\$ 44,37	R\$ 44,37
900	1	und	flexivel embreagem kombi	R\$ 38,13	R\$ 38,13
901	2	und	guia central porta salao kombi	R\$ 80,15	R\$ 160,30
902	2	und	guia inferior porta salao kombi	R\$ 56,83	R\$ 113,66
903	2	und	guia superior porta salao kombi	R\$ 173,84	R\$ 347,68
904	18	und	guia de valvulas do motor kombi	R\$ 16,77	R\$ 301,86
905	1	und	hidrovacuio de freio kombi	R\$ 321,87	R\$ 321,87
906	1	und	jogo juntas caixa de marcha kombi	R\$ 21,85	R\$ 21,85
907	1	und	jogo juntas do motor kombi	R\$ 236,39	R\$ 236,39
908	1	und	kit alavanca de marcha kombi	R\$ 71,00	R\$ 71,00
909	4	und	maçaneta externa da porta dianteira kombi	R\$ 25,60	R\$ 102,40
910	4	und	maçaneta externa da porta lateral kombi	R\$ 69,99	R\$ 279,96
911	4	und	maçaneta interna porta kombi	R\$ 35,32	R\$ 141,28
912	2	und	mangueira inferior do radiador kombi	R\$ 188,03	R\$ 376,06
913	2	und	maçaneta porta salao kombi	R\$ 54,26	R\$ 108,52
914	1	und	alojamento regulador pressão kombi	R\$ 61,82	R\$ 61,82
915	1	und	barra torsao kombi	R\$ 39,30	R\$ 39,30
916	1	und	caixa direção kombi	R\$ 1.078,26	R\$ 1.078,26
917	2	und	calço cambio traseiro kombi	R\$ 316,72	R\$ 633,44
918	2	und	coroa e pinhao 7x36 kombi	R\$ 600,46	R\$ 1.200,92
919	2	und	garfo 1ª e 2ª marcha kombi	R\$ 203,90	R\$ 407,80
920	2	und	garfo 4ª e 4ª marcha kombi	R\$ 203,90	R\$ 407,80
921	2	und	garfo ré kombi	R\$ 206,24	R\$ 412,48
922	2	und	miolo diferencial kombi	R\$ 280,42	R\$ 560,84
923	2	und	cabeçote do motor kombi	R\$ 1.259,50	R\$ 2.519,00
924	2	und	eixo comando valvulas completo kombi	R\$ 1.290,67	R\$ 2.581,34
925	2	und	cabo freio mão kombi	R\$ 75,95	R\$ 151,90
926	2	und	amortecedor dianteiro polo - van 1.6	R\$ 293,64	R\$ 587,28
927	1	und	alternador polo - van 1.6	R\$ 804,98	R\$ 804,98
928	2	und	amortecedor tras polo - van 1.6	R\$ 459,90	R\$ 919,80
929	1	und	arranque polo - van 1.6	R\$ 755,37	R\$ 755,37
930	1	und	barra tensora polo - van 1.6	R\$ 152,68	R\$ 152,68
931	2	und	batente amort dianteiro polo - van 1.6	R\$ 87,96	R\$ 175,92
932	4	und	batente suspensao polo - van 1.6	R\$ 63,83	R\$ 255,32
933	4	und	batente tras polo - van 1.6	R\$ 99,52	R\$ 398,08
934	1	und	boia tanque polo - van 1.6	R\$ 363,81	R\$ 363,81
935	1	und	bomba gasolina polo - van 1.6	R\$ 362,49	R\$ 362,49
936	4	und	bucha balanca polo - van 1.6	R\$ 54,74	R\$ 218,96
937	2	und	bucha barra direção polo - van 1.6	R\$ 54,96	R\$ 109,92
938	4	und	bucha suspensao tras polo - van 1.6	R\$ 36,79	R\$ 147,16
939	1	und	cabo freio mao polo - van 1.6	R\$ 143,09	R\$ 143,09
940	1	und	cabo vela polo - van 1.6	R\$ 201,04	R\$ 201,04
941	1	und	calco caixa polo - van 1.6	R\$ 136,38	R\$ 136,38
942	4	und	calco motor polo - van 1.6	R\$ 99,52	R\$ 398,08

943	1	und	cebolaio oleo motor polo - van 1.6	R\$ 104,05	R\$ 104,05
944	2	und	coifa homocinetica polo - van 1.6	R\$ 28,69	R\$ 57,38
945	1	und	conjunto borboleta polo - van 1.6	R\$ 693,54	R\$ 693,54
946	1	und	correia alternador polo - van 1.6	R\$ 33,53	R\$ 33,53
947	1	und	correia dentada polo - van 1.6	R\$ 89,01	R\$ 89,01
948	2	und	disco freio dianteiro polo - van 1.6	R\$ 69,01	R\$ 138,02
949	1	und	eixo comando polo - van 1.6	R\$ 642,32	R\$ 642,32
950	2	und	elemento filtro ar polo - van 1.6	R\$ 44,28	R\$ 88,56
951	2	und	espelho retrovisor polo - van 1.6	R\$ 194,49	R\$ 388,98
952	2	und	filtro combustivel polo - van 1.6	R\$ 24,67	R\$ 49,34
953	2	und	filtro lubrificante polo - van 1.6	R\$ 26,54	R\$ 53,08
954	2	und	flexivel freio dianteiro polo - van 1.6	R\$ 54,58	R\$ 109,16
955	1	und	guarnicao bomba polo - van 1.6	R\$ 100,40	R\$ 100,40
956	1	und	jogo juntas motor polo - van 1.6	R\$ 243,30	R\$ 243,30
957	1	und	jogo vela kombi polo - van 1.6	R\$ 99,74	R\$ 99,74
958	2	und	junta homocinetica polo - van 1.6	R\$ 165,07	R\$ 330,14
959	1	und	junta tampa valvulas polo - van 1.6	R\$ 28,91	R\$ 28,91
960	2	und	kit batente amort tras polo - van 1.6	R\$ 55,18	R\$ 110,36
961	2	und	kit coifa homocinetica polo - van 1.6	R\$ 39,38	R\$ 78,76
962	1	und	kit embreagem polo - van 1.6	R\$ 581,94	R\$ 581,94
963	4	und	kit motor polo - van 1.6	R\$ 358,30	R\$ 1.433,20
964	2	und	kit rolamentos tras polo - van 1.6	R\$ 95,04	R\$ 190,08
965	1	und	cabo acelerador polo - van 1.6	R\$ 64,38	R\$ 64,38
966	2	und	mola aspiral dianteiro polo - van 1.6	R\$ 126,29	R\$ 252,58
967	2	und	mola aspiral tras polo - van 1.6	R\$ 135,00	R\$ 270,00
968	2	und	palheta limpador polo - van 1.6	R\$ 35,65	R\$ 71,30
969	24	und	parafuso roda dianteiro polo - van 1.6	R\$ 8,86	R\$ 212,64
970	2	und	pastilha freio polo - van 1.6	R\$ 65,09	R\$ 130,18
971	2	und	pivo direção dir polo - van 1.6	R\$ 99,74	R\$ 199,48
972	2	und	pivo direção esq polo - van 1.6	R\$ 99,74	R\$ 199,48
973	2	und	ponteira direção polo - van 1.6	R\$ 55,68	R\$ 111,36
974	1	und	radiador polo - van 1.6	R\$ 430,46	R\$ 430,46
975	1	und	refil bomba combustivel polo - van 1.6	R\$ 163,31	R\$ 163,31
976	4	und	reparo bico polo - van 1.6	R\$ 55,89	R\$ 223,56
977	2	und	reparo pino guia pinca freio polo - van 1.6	R\$ 77,29	R\$ 154,58
978	1	und	reparo trambulador polo - van 1.6	R\$ 90,60	R\$ 90,60
979	1	und	reservatorio dagua polo - van 1.6	R\$ 99,74	R\$ 99,74
980	2	und	kit rolamento dianteiro duplo polo - van 1.6	R\$ 89,50	R\$ 179,00
981	1	und	rolamento embreagem polo - van 1.6	R\$ 94,65	R\$ 94,65
982	2	und	rolamento polia polo - van 1.6	R\$ 166,83	R\$ 333,66
983	1	und	silencioso polo - van 1.6	R\$ 362,63	R\$ 362,63
984	1	und	silencioso tras polo - van 1.6	R\$ 234,21	R\$ 234,21
985	1	und	tampa valvula polo - van 1.6	R\$ 406,69	R\$ 406,69
986	2	und	tensor esticador correia polo - van 1.6	R\$ 247,86	R\$ 495,72
987	4	und	valvula escape polo - van 1.6	R\$ 38,86	R\$ 155,44
988	1	und	valvula termostato polo - van 1.6	R\$ 77,60	R\$ 77,60
989	1	und	vidro parabrisa polo - van 1.6	R\$ 434,32	R\$ 434,32
990	1	und	bateria 60 amperes polo - van 1.6	R\$ 418,01	R\$ 418,01

991	4	und	roda pneu polo - van 1.6	R\$ 125,41	R\$ 501,64
992	4	und	bico injetor polo - van 1.6	R\$ 417,08	R\$ 1.668,32
993	1	und	cabecote motor polo - van 1.6	R\$ 1.525,37	R\$ 1.525,37
994	1	und	kit embreagem polo - van 1.6	R\$ 442,57	R\$ 442,57
995	4	und	valvula admissao polo - van 1.6	R\$ 40,81	R\$ 163,24
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 546.626,38</b>	

Multi Peças Pádua Ltda-Me  
Gerson Cunha da Silva

Clovis Tostes de Barros  
Prefeito Municipal

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12388-2

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 005/2018** referente ao **PREGÃO** para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO FUNILARIA E PINTURA**, adjudico e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, ficam convocadas as empresas, para assinatura da ata de registro de preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM (R\$)
Fernando de Souza Neves	64.000,00
Antônio Carlos Delfim Misael	172.500,00
Oficina de Manutenção e Tornearia Irmãos Frauches LTDA	271.500,00
<b>TOTAL</b>	<b>508.000,00</b>

Miracema/RJ, 18 de janeiro de 2018

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2018**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ, SERVIÇOS DE PINTURA E FUNILARIA.**  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12388-2  
 EDITAL: 005/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2018  
 EMPRESA: FERNANDO DE SOUZA NEVES  
 ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA Nº 220 – SANTA TEREZA – MIRACEMA/RJ  
 CNPJ: 13.850.780/0001-00  
**VALIDADE:** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de **19/01/2018** e com término em **18/01/2019** não podendo ser prorrogada.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Total
002	800	Horas	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a gasolina, Álcool e Flex	80,00	64.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>64.000,00</b>	

Fernando De Souza Neves  
Fernando De Souza Neves

Clovis Tostes de Barros  
Prefeito Municipal

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2018**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ, SERVIÇOS DE PINTURA E FUNILARIA.**  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12388-2  
 EDITAL: 005/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2018  
 EMPRESA: ANTONIO CARLOS DELFIM MISAEL  
 ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO LUIZ FERNANDO LINHARES, SN, LOTE 03 – PERNAMBUCO – MIRACEMA/RJ  
 CNPJ: 16.704.962/0001-61  
**VALIDADE:** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de **19/01/2018** e com término em **18/01/2019** não podendo ser prorrogada.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Total
001	1500	Horas	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel	115,00	172.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>172.500,00</b>	

Antônio Carlos Delfim Misael  
Antônio Carlos Delfim Misael

Clovis Tostes de Barros  
Prefeito Municipal

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2018**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ, SERVIÇOS DE PINTURA E FUNILARIA.**  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.12388-2  
 EDITAL: 005/2018  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2018  
 EMPRESA: OFICINA DE MANUTENÇÃO E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA  
 ENDEREÇO: ESTRADA PÁDUA-PIRAPETINGA – GLÓRIA – SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA  
 CNPJ: 01.803.752/0001-53  
**VALIDADE:** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de **19/01/2018** e com término em **18/01/2019** não podendo ser prorrogada.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Total
003	1500	Horas	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas	115,00	172.500,00
004	900	Horas	Serviço de mão de obra de funilaria e pintura	110,00	99.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>271.500,00</b>	

Oficina de Manutenção e Tornearia  
Irmãos Frauches Ltda  
João Cesar Frauches Pereira

Clovis Tostes de Barros  
Prefeito Municipal

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.10895-9

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 006/2018** referente ao **PREGÃO** para a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO**, adjudico e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a empresa, para assinatura do contrato, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM (R\$)
LUCVEL VEÍCULOS LTDA	130.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>130.000,00</b>

Miracema/RJ, 18 de janeiro de 2018.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
PREFEITO MUNICIPAL

### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 011/2018

CONTATANTE: Município de Miracema/RJ CONTATADA: LUCVÉL Veículos Ltda **OBJETO:** Aquisição de veículo automotor 0 (zero)



km. **VALOR TOTAL:** R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)  
**PROCESSO ADM. Nº:** 2017.10895-9 – **EDITAL Nº:** 006/2018  
 – Pregão **DOTAÇÕES:** 041222001.158000.4495.00.00.00 –  
 equipamentos e material permanente **DATA:** Miracema/RJ, **29** de  
 janeiro de **2018**.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: **2017.09764-0**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 007/2018** referente ao **PREGÃO** para o registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de veículo tipo van, com motorista, para o transporte de pacientes para tratamento de saúde fora do Município de Miracema/RJ, adjudico e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a empresa, para assinatura da ata de registro de preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

<b>FORNECEDOR</b>	<b>VALOR TOTAL EM (R\$)</b>
VIAÇÃO MIRACEMENSE LTDA-ME	202.800,00
<b>TOTAL</b>	<b>202.800,00</b>

Miracema/RJ, 19 de janeiro de 2018  
**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2018

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, COM MOTORISTA, PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: **2017.09764-0** EDITAL: **007/2018**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**

**HOMOLOGAÇÃO: 19/01/2018**

**EMPRESA: VIAÇÃO MIRACEMENSE LTDA-ME**

**ENDEREÇO: RUA MANOEL OSVALDO RANGEL, S/N – CENTRO – MIRACEMA/RJ**

**CNPJ: 29.858.016/0001-11**

**VALIDADE:** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de **19/01/2018** e com término em **18/01/2019** não podendo ser prorrogada.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
001	62400	Km	Veículo automotor utilitário tipo Van, com capacidade de, no mínimo, 20 (vinte) passageiros, incluindo o motorista, movido a diesel, equipado com ar condicionado, bancos de passageiros reclináveis, direção hidráulica, desembaçador elétrico, faróis de neblina e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	R\$ 3,25	R\$ 202.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 202.800,00</b>

Viação Miracemense Ltda-Me  
 Leonardo Valentim Nunes

Clovis Tostes de Barros  
 Prefeito Municipal

## PORTARIAS ADMINISTRAÇÃO

### PORTARIA nº 249/17, de 21 DE DEZEMBRO de 2017.

A Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 270/17, de 21/09/2017 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,

#### RESOLVE:

**ARTIGO 1º, CONCEDER, 30** (Trinta) dias de **FÉRIAS de Férias Regulamentares e o Pagamento de 1/3, com fulcro** no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), tendo início em **01/01/2018 e**

término em **30/01/2018**, aos servidores abaixo relacionados:

Mat:	Nome:	Cargo/Função:
17892	Ademir da Silva Santos	Pedreiro
34975	Adriana Bernardino Marcelino	Auxiliar de Enfermagem
46698	Alessandra Ferreira Lopes	Enfermeiro
35300	Antonella de A. S. Padilha	Jardineiro
2860	Antônio Braga Paiva	Ajudante de Obras E Serviços
37176	Antônio Sentineli Júnior	Operador de Máquinas Pesadas
18333	Arthur Bastos Freitas	Odontólogo
32514	Camila Leal D'oliveira	Enfermeiro
9962	Celio de Carvalho Retamero	Escriturário - Extinção
37320	Cláudia Fernandes Ramos	Técnico em Saúde Bucal
18953	Claudia M. Camacho Rodrigues	Odontólogo
16659	Claudia M. De S. Sande Miguel	Médico Clinico Geral
1465	Cristiane M. Leite de Barros	Assistente Social
42196	Daiana Rodrigues Sant'ana	Cozinheiro
19933	Denise Alves Lucio	Ajudante de Obras E Serviços
46841	Diego Poey's Meirelles	Agente C. de S. - J. Beverly
18589	Elane Mota Silva	Ajudante de Obras E Serviços -
34282	Fagner dos Santos Modesto	Guarda Municipal
21458	Filomena M. De Mello Henriques	Psicólogo
46671	Flávia Faria Jerônimo	Agente C. de Saúde - CEHAB
47430	Geraldo José R. Cardoso	Diretor de Departamento
2372	Gilmar Batista da Silva	Gari
17469	Heitor Luiz Ribeiro Nepomuceno	Ajudante de Obras E Serviços
34568	Heldeanne P. Do Nascimento	Auxiliar de Administração
10090	Helen Gemino Calor	Escriturário - Extinção
18031	Inacio Gonçalves Pinto	Motorista - Util - Extinção
42811	Isadora Cimorelli Rodrigues	Agente C. de S. - V. Flores
17043	Jeancarlo Rabelo Ferreira	Auxiliar de Material
46892	Jhonathan dos Santos Vidal	Fiscal de Tributos
34614	Joao Batista da Silva Pinto	Pedreiro
8265	Joelsa Aleixo da Silva	Auxiliar de Enfermagem
47317	Joelsa Aleixo da Silva	Enfermeiro
19666	Joltanea E. Dos Santos	Ajudante de Obras E Serviços -
9822	Jorcelino Valadao	Ajudante de Obras E Serviços
1635	José A. De Lima Provinciali.	Médico Clinico Geral.
18910	José A. De Lima Provinciali.	Médico Clinico Geral
17698	José Aguinaldo Barbosa Lima	Mecânico de Autos
34754	José Augusto Polito de Souza	Auxiliar de Administração
1244	José Paulo de Abreu Siqueira	Contínuo - Servente
1651	José Roberto Domingos da Silva	Ajudante de Obras E Serviços
6696	Juici Nunes de Souza	Professor de E. F. 1º Segmento
42544	Juliana Ribeiro	Técnico de Enfermagem
17272	Julio Silva Santos	Ajudante de Obras E Serviços
42510	Jussara Pessoa Detogne	Instrutor Oficineiro
36420	Jussara R. De Paula Princisval	Auxiliar de Enfermagem
42650	Jussara Rosa de Paula	Enfermeiro
16918	Kelly Braga Tostes Leite	Auxiliar de Administração
34223	Laila Elias Mansur	Auxiliar de Administração
34835	Leila Lourenço Ramos	Auditor F. - L. C. e Convênios
36935	Leonardo Lima de Castro	Guarda Municipal
37257	Lourdes de Oliveira Rocha	Assistente Social
34207	Luana Soares Alves Nunes	Jardineiro
10782	Lucia Helena Santana de Lima	Ajudante de Obras E Serviços
18414	Luiz Carlos Cardoso Pereira	Ajudante de Obras E Serviços -
19127	Luiz Tadeu da Silva	Técnico de Contabilidade
34290	Marcele Cezar de Resende	Odontólogo
1724	Marcelino Tostes Padilha Neto	Odontólogo

34673	Marcelo Marques Gonçalves	Técnico de Informática
47295	Marcos V. Sentinelle Pascoato	Agente C. de S. - P. do Tobias
9210	Maria Leni da Silva Farinazzo	Servente Escolar
46906	Mirella Nepomuceno dos Santos	Instrutor Oficineiro
33014	Patricia L. Magalhães dos Reis	Fiscal de Obras E Posturas
20044	Paulo Cesar Ferreira Musquim	Gari - Util - Extinção
2500	Paulo Pinto de Araújo	Auxiliar de Administração
36994	Poliana A. Mansur Schimith	Odontólogo
18147	Priscila Alves de Souza	Auxiliar de Enfermagem
44229	Rafaella de Oliveira Azevedo	Advogado (CREAS)
19097	Raquel Constâncio Xavier	Jardineiro
32875	Renata D. Gonçalves Caveari	Psicólogo
34312	Roberto Carlos Abreu da Silva	Técnico de Laboratório
15601	Roberto Rocha Pereira	Gari - Util - Extinção
34738	Rodolpho de Oliveira Titonelli	Técnico de Administração
10570	Rogério da Silva Alves	Ajudante de Obras E Serviços
18171	Rogério Poeys Tostes	Auditor Fiscal - Contábil
18570	Rubens Mauro de Moura Colombo	Ajudante de Obras E Serviços -
42773	Sabrina Daniela Gomes da Silva	Agente C. de Saúde - Jove
46876	Samela A. Cardoso dos Santos	Agente C. de S. - J. Beverly
45217	Sebastião Abrão Filho	Conselheiro Tutelar
21709	Sheila Cardoso Soares Antonio	Médico Plantonista
26050	Sheila Cardoso Soares Antonio	Médico Pediatra
8044	Simone Maria Picanco Amim	Fonoaudiólogo
32263	Tânia M. De F. Tostes Pereira	Secretário de Escola
36854	Taysa da Silva Lyra	Auxiliar de Enfermagem
17566	Thiago Felicissimo Coelho	Guarda Municipal
34657	Tíciana do P. G. Nepomuceno	Assistente Social
21563	Vanuzza Antunes Siqueira.	Médico Plantonista
26670	Vanuzza Antunes Siqueira.	Médico Ginecologista/Obstetra
18201	Viviane C. Carvalho Titonel	Assistente Social
20028	Viviane Maria Caminha Ambrosio	Ajudante de Obras E Serviços -
18473	Viviane Reis Vieira	Ajudante de Obras E Serviços -
18716	Wanderley de Melo Andrade	Ajudante de Obras E Serviços -
19500	Wilton Antonio Noanta Schelck	Ajudante de Obras E Serviços

**ARTIGO 2º**, Esta Portaria entrará em vigor nesta data.  
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRE-SE.  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 21/12/2017.

**CARLOS AUGUSTO CELINO BASTOS LISBOA FILHO**  
 Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 004/18, DE 16 DE JANEIRO DE 2018.**

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 270/17, de 21/09/2017 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo nº 2018.00878-5, de 16/01/2018, com fulcro no Artigo nº 112, § 1º, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99, (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), alterado pela Lei nº 999/03, de 09/06/03, **15 (quinze) dias** de licença, por motivo de doença em pessoa da família, **tendo início em 15/01/2018 e término em 29/01/2018**, ao servidor Marcos jardel Detogne de Souza, Matrícula nº 0345-0, Cargo de Ajudante de Obras e Serviços, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

**ARTIGO 2º**. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.  
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 16/01/2018.

**Carlos Augusto Celino Bastos Lisboa Filho**  
 Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 005/18, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.**

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 271/17, de 21/09/2017 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2018.00998-9, de 18/01/2018, com fulcro no Artigo nº 201, Item I, da Constituição Federal, de 05/10/88, **Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde – INSS**, com início em 01/01/2018 e término em 30/01/2018 ao servidor **Luiz Gustavo Alves Braga**, Matrícula nº 1802-3, Cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

**ARTIGO 2º**. Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01/01/2018.  
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 18/01/2018.

**Carlos Augusto Celino Bastos Lisboa Filho**  
 Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA nº 006/18, de 18 DE JANEIRO de 2018.**

A Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 270/17, de 21/09/2017 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99, **RESOLVE:**

**ARTIGO 1º, CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº, 2017.05758-7 de 02/06/2017,30 (Trinta) dias de **FÉRIAS PRÊMIO**, referente ao período de 2012/2017, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), tendo início em 01/01/2018 e término em 30/01/2018, a(o) servidor(a), Gilmar Santiago Pereira, Matrícula nº 1556-3. Cargo – Pedreiro, lotado na Secretaria Municipal de Obras.

**ARTIGO 2º**, Esta Portaria entrará em vigor nesta data.  
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 18/01/2017.

**CARLOS AUGUSTO CELINO BASTOS LISBOA FILHO**  
 Secretário Municipal de Administração

## CONTRATOS DE PESSOAL

**EXTRATO CONTRATUAL**

**CONTRATO:** Nº 390/2017 **Partes:** Prefeitura Municipal de Miracema e Ana Cláudia Maria Detoni de Souza, CPF: 121.137.387-83 **Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Recepcionista - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde - Miracema/RJ. **Valor mensal: 937,00** (Novecentos e trinta e sete reais) **Prazo: 06/11/2017 até 05/10/2018.** **Dotação Orçamentária:** 1012202292 224 3.1.90.11.99.00.00 357. **Data da Assinatura:** 28/11/2018.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
 Prefeito Municipal de Miracema

**EXTRATO CONTRATUAL**

**CONTRATO:** Nº 001/2018 **Partes:** Prefeitura Municipal de Miracema e Tatiana Santos Arruda, CPF: 094.677.307-66. **Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Atendente do Bolsa Família, solicitado pela Secretaria Municipal de Promoção e Bem Estar Social - Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 954,00** (novecentos



e cinquenta e quatro reais). **Prazo: 02/01/2018 a 31/12/2018.**  
**Dotação Orçamentária: 08242352.130000.3194.99.00.00. Data da Assinatura: 02/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 002/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Jocimar Vaz Freire, CPF: 098.433.827-65. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de Promoção e Bem Estar Social - Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 2.110,15** (dois mil, cento e dez reais e quinze centavos). **Prazo: 02/01/2018 a 31/12/2018.**  
**Dotação Orçamentária: 08242352.130000.3194.99.00.00. Data da Assinatura: 02/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 003/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Ana Mendes Mascarenhas Detogne, CPF: 030.582.747-26. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Atendente do Bolsa Família, solicitado pela Secretaria Municipal de Promoção e Bem Estar Social - Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 954,00** (novecentos e cinquenta e quatro reais). **Prazo: 02/01/2018 a 31/12/2018. Dotação Orçamentária: 08242352.130000.3194.99.00.00. Data da Assinatura: 02/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 006/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Thaltes Ferreira Benázio, CPF: 148.494.577-89. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Educador Físico - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde - Miracema/RJ. **Valor mensal: 1.500,00** (Hum mil, e quinhentos reais). **Prazo: 01/01/2018 até 31/12/2018. Dotação Orçamentária: 1012202292 224 3.1.90.11.99.00.00 357. Data da Assinatura: 23/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 007/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Lais Mozer Silva Alvim, CPF: 29.114.121/0001-46: Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Médico Geral - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde - Miracema/RJ. **Valor mensal: 4.457,94** (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) **Prazo: 01/10/2017 até 30/09/2017. Dotação Orçamentária: 1012202292 224 3.1.90.11.99.00.00 357. Data da Assinatura: 25/09/2017.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 008/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Michelli Guterres da Silva Riccio, CPF: 101.375.787-41 Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Farmacêutica - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde - Miracema/RJ. **Valor mensal: 2.495,82** (Dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos) **Prazo: 02/01/2018 até 01/01/2019. Dotação Orçamentária: 1012202292 224 3.1.90.11.99.00.00 357. Data da Assinatura: 16/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 009/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Cammira da Silva Ferreira, CPF: 095.117.007-40. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Comunicação, solicitado pela Secretaria Municipal de Promoção e Bem Estar Social - Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 954,00** (novecentos

e cinquenta e quatro reais). **Prazo: 02/01/2018 a 31/12/2018.**  
**Dotação Orçamentária: 08242352.130000.3194.99.00.00. Data da Assinatura: 02/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO CONTRATUAL

**CONTRATO: N° 010/2018 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e Mário de Oliveira Lopes Filho, CPF: 600.686.047-34. Objeto:** Contratação de Prestação de Serviços de Atendente do Bolsa Família, solicitado pela Secretaria Municipal de Promoção e Bem Estar Social - Miracema/RJ. **Valor mensal: R\$ 954,00** (novecentos e cinquenta e quatro reais). **Prazo: 02/01/2018 a 31/12/2018.**  
**Dotação Orçamentária: 08242352.130000.3194.99.00.00. Data da Assinatura: 02/01/2018.**

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

### CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS)

Resolução nº 01 CMAS  
De 22 de janeiro de 2018.

**“Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Assistência Social 2018-2021 do Município de Miracema”.**

O Conselho Municipal de Assistência Social - **CMAS**, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 614 de 07/12/1995 e alterações previstas na Lei nº 660 de 17/03/97 e considerando a Ata nº 01 da Reunião Ordinária de 22 de janeiro de 2018, na Sala de Reunião da Casa dos Conselhos de Direitos de Miracema, localizada na Rua Matoso Maia, nº 173, Bairro-Centro, Miracema-RJ,

#### Resolve:

**Art. 1º** - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social 2018-2021 do Município de Miracema.

**Art. 2º** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Miracema, 25 de janeiro de 2018.

Harley Oliveira da Silva

**Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social**

Homologo a Resolução do CMAS nº 01 de 22 de janeiro de 2018, nos termos da Lei Municipal nº 614 de 07 de Dezembro de 1995.

### CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS)

Resolução CMS nº 01  
18 de janeiro de 2018.

**“Dispõe sobre a aprovação da Programação Anual de Saúde do Município de Miracema Referente ao ano de 2017.”**

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Miracema (**CMS**), em Reunião Extraordinária, realizada no dia 18 de janeiro de 2017, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 418 de 26 de agosto de 1991 e considerando:

- a Lei 8.080 de 1990, que dispõe sobre as condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes;
- a Lei 8.142 de 1990, que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área de saúde;
- o Decreto 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080 de 1990, para dispor sobre a organização do SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação interfederativa;
- a Portaria 2.135 de 25 de setembro de 2013, que estabelece as diretrizes para o processo de planejamento no âmbito do SUS.

#### Resolve:

Artigo 1º- Aprovar a Programação Anual de Saúde do Município de Miracema referente ao ano de 2017.

Artigo 2º- Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. Miracema, 23 de janeiro de 2018.

Harley Oliveira da Silva

**Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Miracema**

Homologo a Resolução do CMS nº 01 de 18 de janeiro de 2018, nos termos da Lei Municipal nº 970 de 09 de dezembro de 2002.

Gleice Vaz Feijó

**Secretária municipal de Saúde de Miracema**

Clóvis Tostes de Barros

**Prefeito Municipal de Miracema**

Tostes de Barros (Prefeito Municipal)

**Resolução do CMS nº 02**

**De 18 de janeiro de 2018.**

**“Dispõe sobre a aprovação do Organograma da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Miracema/RJ”.**

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Miracema, em Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de janeiro de 2018, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal 8.142 de 28/12/90, Lei Municipal nº 418 de 26 de agosto de 1991,

**RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Aprovar o Organograma da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Miracema/RJ.

**Artigo 2º** - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**Miracema, 23 de janeiro de 2018.**

Harley Oliveira da Silva

**Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Miracema**

Homologo a Resolução do CMS nº 06 de 18 de janeiro de 2018, nos termos da Lei Municipal nº 970 de 09 de dezembro de 2002.

Gleice Vaz Feijó

**Secretária Municipal de Saúde**

Clóvis Tostes de Barros

**Prefeito Municipal de Miracema**

## CONTRATOS

### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº:** 502/2017 **PROCESSO Nº:** 2017.11631-2

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Miracema **CONTRATADA:**

Centro de Integração Escola – CIEE **OBJETO:** Contratação de prestação de serviços de contratação de estagiários no âmbito da CONTRATANTE, definidos e especificados no contrato retro citado **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 **VIGÊNCIA:** 12(doze) meses **VALOR:** R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) por estagiário **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 041222022.202000.3393.99.00.00 **DATA DA ASSINATURA:** 15 de dezembro de 2017 **SIGNATÁRIOS:** Clóvis Tostes de Barros (Prefeito Municipal) e Paulo Pimenta Gomes (Superintendente da CIEE Rio)

## TERMO DE DOAÇÃO DE BENS

### EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS

**CONTRATO Nº:** 2018-0038 **PROCESSO Nº:** 459/2017 **DOADOR:**

Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região **DONATÁRIA:** Prefeitura Municipal de Miracema **OBJETO:** o presente instrumento tem por objeto a doação de 34(trinta e quatro) bens móveis constantes da listagem da ata de reunião da Comissão Permanente de Inventário e Desfazimento de Materiais **VALOR DO BEM:** R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) **DATA DA ASSINATURA:** 24/01/2018 **ASSINAM:** Fernando Antônio Zorzenon da Silva (Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região) e Clóvis